
PATVIRTINTA 

Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centro direktoriaus 

2017 m. vasario  15  d. įsakymu Nr. R1-115 

 

LIETUVOS MOKINIŲ NEFORMALIOJO ŠVIETIMO CENTRO 

2016 METŲ DARBO ATASKAITA 
 

Centro veiklos tikslas – vykdyti ir įgyvendinti valstybės politiką neformaliojo vaikų 

švietimo (toliau – NVŠ) bei profesinio orientavimo (ugdymo karjerai) srityse. 

Centro misija - plėtoti NVŠ sistemą, užtikrinančią aktyvų mokinių tobulėjimą, padedančią 

spręsti jaunų žmonių integravimosi į darbo rinką problemas, skatinančią pozityvią socializaciją ir 

mokymosi motyvaciją, leidžiančią atrasti mokiniams alternatyvias kūrybinio ugdymosi galimybes. 

Centras 2016 metų veiklą planavo atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministerijos 2016 metų veiklos prioritetus ir deleguotas Centrui funkcijas, kurios,   

remiantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. 

V-380 patvirtintu Švietimo kokybės srities ūkio subjektų veiklos priežiūrą atliekančių institucijų 

veiklos ir kompetencijų konsolidavimo planu bei Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2016 m. gegužės 11 d. įsakymu Nr. 425 buvo patikslintos naujoje Centro nuostatų redakcijoje, 

įsigaliojusioje 2016 m. liepos 1 d.. 
 

Pagrindinė Centro veikla, įgyvendinant Švietimo ir mokslo ministerijos 2016 m. darbo 

plane kaip partneriui numatytas funkcijas ir iškeltus uždavinius, yra:  

 

1. Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo priemonių vykdymas: 

- Vykdyti švietimo įstaigų modernizavimo programas ir projektus (3.1.1); 

- Modernizuoti mokyklų pastatus, erdves, priemones ir transportą (ES 2014–2020 m.) 

(3.1.6); 

- Sustiprinti lituanistinį ir pilietinį ugdymą (3.2.2);  

- Organizuoti bendrųjų kompetencijų ugdymą neformaliojo švietimo priemonėmis (3.2.3);  

- Sudaryti galimybes gabiems ir talentingiems vaikams papildomai mokytis ir bendrauti 

(3.3.3); 

- Įgyvendinti priemones, skirtas stiprinti tautinių mažumų ir migruojančių šeimų vaikų 

švietimą (3.3.5)  

- Įgyvendinti vaikų ir jaunimo socializacijos veiksmus (3.3.6);  

- Plėtoti neformalųjį vaikų švietimą ir rezultatų pripažinimą (3.4.1)  

- Neformaliojo vaikų švietimo (tarp jų ir vaikų vasaros edukacinių) programų įvairovės ir 

prieinamumo didinimas, prevencinių ir sveikatą stiprinančių programų įgyvendinimas mokyklose, 

siekiant mažinti iškritusių iš švietimo sistemos mokinių skaičių (3.4.2); 
 

2. Švietimo ir mokslo administravimo programos priemonių vykdymas:  
 

Organizuoti pavaldžius centrus reformos tikslams pasiekti (1.2.11):  

- Organizuoti neformalųjį vaikų švietimą. 

- Organizuoti neformaliojo vaikų švietimo mokytojų kvalifikacijos tobulinimą. 

- Koordinuoti ir vykdyti ugdymo karjerai veiklą šalies mastu. 

- Koordinuoti mokyklinės muziejininkystės veiklą.  

- Vykdyti neformaliojo vaikų švietimo veiklos srityse stebėseną, analizę, sisteminimą, 

gerosios patirties sklaidą; rengti metodinę medžiagą.  

 

 

Centro 2016 m. veiklos uždaviniai atliepia:  



 

 

2 

 

2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ 

tarpinstitucinio veiklos plano priemones (LRV 2014 m. kovo 19 d. nutarimas Nr. 269, TAR 2014-

03- 27, Nr. 2014-03544);  

2014-2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata 

visiems“ tarpinstitucinio veiklos plano priemones (LRV 2014 m. kovo 26 d. nutarimas Nr. 293, 

TAR 2014-04- 04, Nr. 2014-04113);  

Užimtumo didinimo 2014–2020 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos 

plano priemones (LRV 2014 m. vasario 26 d. nutarimas Nr. 204, TAR 2014-03-06, Nr. 2014-

02763);  

Mokslo, technologijų ir inovacijų aerokosmoso srityje plėtros 2016-2020 metų programos 

įgyvendinimo 2016-2020 metų plano priemones; 

Nediskriminavimo skatinimo tarpinstitucinio veiklos plano 2015-2017-aisiais metais 

priemones (LRV 2015 m. sausio 28 d. nutarimas Nr. 46, TAR, 2015-02-01, Nr. 1367);  

Valstybinės saugaus eismo plėtros 2011-2017 m. programos įgyvendinimo 2013-2015 metų 

tarpinstitucinio veiklos plano priemones (LRV 2011 m. spalio 5 d. nutarimas Nr. 1165; Žin., 2011, 

Nr.123-5831; 2012, Nr. 140-7185);  

2011–2020 metų valstybinės sporto plėtros strategijos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos 

plano 2014–2016 metų priemones (LRV 2014 m. vasario 5 d. nutarimas Nr. 112, TAR, 2014-02-12, 

Nr. 2014-01427): Vaikų mokymo plaukti bendrojo lavinimo mokyklose programą (Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2008 m. spalio 22 d. nutarimas Nr. 1094; Žin., 2008, Nr. 127-4848);  

Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo tobulinimo veiksmų planą 2014–2016 m. 

(Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. spalio 18 d. įsakymas Nr. V-972);  

Gabių ir talentingų vaikų paieškos, atpažinimo sistemos sukūrimo ir mokyklų šiems 

vaikams prieinamumo didinimo 2014–2016 metų veiksmų planą (Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2014 m. sausio 27 d. įsakymas Nr. V-38);  

Vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–2016 metų veiksmų planą (Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2014 m. birželio 2 d. įsakymas Nr. V-485); 
 

Pasiekti pagrindiniai rezultatai: 

 

Sėkminga Centro akreditacija 

Remiantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministrės įsakymu dėl Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro akreditacijos 2016 kovo 3 d. Nr. V-108, Centras buvo akredituotas 5 

(penkeriems) metams vykdyti šias veiklas: (I veiklos srities ,,Mokymosi aplinkos“ dalys: 

,,Internetas“, ,,Seminarai, kursai, paskaitos ir kiti renginiai“, ,,Gerosios patirties sklaida ir 

edukacinės patirties bankas“, ,,Konsultavimas“, ,,Projektinė veikla ir partnerystės tinklai“, II veiklos 

srities ,,vadyba ir administravimas“ dalys: ,,Vadovavimas, personalo vadyba ir įvaizdžio kūrimas“, 

,,Planavimas ir administravimas“, ,,Mokytojų ir švietimo pagalbą teikiančių specialistų 

kvalifikacijos tobulinimo renginių programų vadyba“. Akreditacijos pažymėjimo Nr. 089. 

 

Vykdant priemonę „Vykdyti švietimo įstaigų modernizavimo programas ir projektus“ 

įgyvendintos veiklos (3.1.1.): 

 

Mokymo įrangos įsigijimas mokymosi ir ugdymo sąlygoms gerinti. Kompiuterių darbo vietų 

švietimo įstaigoms įsigijimas. Nupirkta 150 kompiuterių darbo vietoms įrengti. 

 

Vykdant priemonę „Modernizuoti mokyklų pastatus, erdves, priemones ir transportą (ES 

2014–2020 m.)“  įgyvendintos veiklos (3.1.6.6.): 

 

Parengtas projektinis pasiūlymas ir investicinis projektas pagal priemonę 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.1.3-CPVA-V-704 priemonės „Švietimo prieinamumo 



 

 

3 

 

didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą Nr. 2 ir pateiktas Švietimo ir mokslo ministerijai 

vertinimui. 

  

 

Vykdant priemonę „Sustiprinti lituanistinį ir pilietinį ugdymą“ įgyvendintos veiklos 

(3.2.2.): 
 

 Organizuoti pilietinių iniciatyvų, tautinio ugdymo, pažintiniai kraštotyriniai, kultūros 

paveldo, kūrybinės raiškos, turizmo nacionaliniai konkursai ir projektai: „DAROM Lietuvai“, 2500 

dalyvių; pilietinė akcija „Konstitucija gyvai“ 3840 dalyvių; pilietinėje akcija „Mano nuveikti darbai 

bibliotekoje“, 15 200 dalyvių;. Sugrąžinkime laiką“, 370 dalyvių; ,,Tautos dvasios beieškant“, 195 

dalyviai; kraštotyrinis-kūrybinis konkursas "Eksponatai laikmečio liudininkai", puoselėjant 

mokyklinę muziejininkystę (120 mokinių ir 18 mokytojų); valstybingumo atkūrimo šimtmečiui, 

ciklo pristatymas „Nuo gimtinės iki plačios šalies“, 205 dalyviai; integruoto ugdymo konkursas 

„Lietuva 1918-1954 m, 81 dalyviai; konferencija „Piliečio ugdymas: modernumo link“, 90 dalyvių; 

konkursas mokytojams „Pilietiškumo ugdymo sėkmės istorija“, 100;  

 Organizuoti meniniai konkursai: FAI piešinių konkursas „Aviasporto ir gamtos 

harmonija, 120; Tarptautinis vaikų ir jaunimo konkursas „Operos pasaulis“ ir darbų paroda, 150; 

Lietuvos mokinių keramikos konkursas, skirtas Bendruomenių metams, 120; 31 Lietuvos mokinių 

kino filmų festivalis „REC 2016“, 120; Lietuvos mokinių fotografijos konkursas, 90; Tarptautinė 

mokinių kalėdinių meninės kūrybos darbų paroda „Kalėdinis atvirukas“, 120; 

 organizuoti renginiai mokyklos edukacinei aplinkai gerinti, skatinant mokinių 

dalyvavimą edukacinėse programose mokyklose ir kitose erdvėse vykdyti nacionaliniai ir 

tarptautiniai gamtamoksliniai mokinių tyrėjų konkursai bei projektai („Lietuvos gamtininkas“, 

„Mūsų eksperimentas“, „Pamoka gamtoje: svajokime drauge!“, „Sukuosi ratu su paukščiais kartu“, 

Biologinės įvairovės diena), tęstinio projekto „Žaliosios edukacinės erdvės ir gamtos ekspozicijos 

mokyklų aplinkoje“ geriausiai tvarkomų mokyklų edukacinių erdvių apžiūros-konkurso II etapas; 

tarptautinė konferencija „Edukacinės erdvės ir ugdymo procesas“ (131 dalyviai); mokymai 

„Lietuvos ugdymo įstaigų edukacinių erdvių kokybės gerinimo prielaidos, remiantis Austrijos 

visuomenės švietimo institucijų patirtimi“ (40 dalyvių); tarptautiniai patirties mainai Latvijoje 

„Geroji patirtis – skirtingo amžiaus mokiniams didelėse edukacinėse erdvėse“ geriausiai tvarkomų 

mokyklų edukacinių erdvių apžiūros-konkurso bei projekto „Edukacinės erdvės ir gamtos 

ekspozicijos mokyklų aplinkoje“ nugalėtojams (40 dalyvių); nacionalinis konkursas „Pamoka 

gamtoje: svajokime drauge!“ dalyvavo 20 komandų iš 18 švietimų įstaigų: 120 mokinių, 24 

mokytojai.; projekto šalies jauniesiems ornitologams „Sukuosi ratu su paukščiais kartu“ 

konferencija (45 mokiniai ir 19 pedagogų); mokomoji ekspedicija ornitologams „Sukuosi ratu su 

paukščiais kartu“ - Lenkijos Biebžos nacionaliniam parke, Vokietijos Müritz ir Scheswig-Holstein 

Wadden Sea nacionaliniuose parkuose, Danijos Vandehavet nacionaliniame parke (40 dalyvių); 

ekologinis konkursas „Mano žalioji palangė“, dalyvavo 628 švietimo įstaigos, daugiau nei 15 000 

mokinių, 710 mokytojų;  

 organizuota 9 edukaciniai praktiniai užsiėmimai Rytų Lietuvos mokiniams 5 Rytų  

Lietuvos savivaldybėse: Vilniaus r., Šalčininkų, Švenčionių, Trakų ir Visagino, dalyvavo 200 

mokinių. Buvo nagrinėjamos temos, susijusios su žiniasklaidiniu raštingumu, kritiniu informacijos 

vertinimu, pilietiškumu, pilietine savimone ir saviraiška, tautine tapatybe ir jos išsaugojimu, 

daugiataute valstybe ir jos privalumais, vyko kūrybinės dirbtuvės; 

 Rytų Lietuvos savivaldybių mokiniams (Šalčininkų r., Trakų r., Švenčionių r., Visagino 

r., Vilniaus r.). organizuotos pilietinės veiklos, skirtos atsparumui propagandai skatinti, prisidėjo 

prie neformaliojo ugdymo įvairovės. Veiklose dalyvavo 600 mokinių.Vakarų Lietuvos savivaldybių 

mokiniams organizuoti edukaciniai užsiėmimai-kūrybiškumo dirbtuvės pilietiškumo tema. Į veiklas 

įtraukta 420 mokinių; 

 15-oje Vakarų Lietuvos savivaldybių mokyklų organizuota po 3-4 susitikimus su 



 

 

4 

 

mokiniais, kurių metu diskutuota apie informacinius karus, atsparumo propagandai temomis. Į 

veiklą įtraukta 900 mokinių. 

 vykdyta mokinių jaunųjų tyrėjų tiriamoji veikla Centro mobilioje mokslinėje 

laboratorijoje ant ratų „MoMoLab“ (Kauno r. Ilgakiemio mokykloje, Telšių „Ateities“ pagrindinėje 

mokykloje, Skuodo Bartuvos gimnazijoje, Alytaus profesinio rengimo centre, Alytaus r. 

Butrimonių gimnazijoje, Šilalės r. Obelyno pagrindinėje mokykloje, Joniškio žemės ūkio 

mokykloje); 

 vykdytas Lietuvos mokinių turizmo technikos varžybų čempionatas (čempionatas 

vykdomas siekiant populiarinti sportinį turizmą, plėtoti varžybų masiškumą, gerinti varžybų 

organizavimo kokybę ir komandų turistinį meistriškumą, skatinti komandų pastovumą). 

Čempionato dalyviai skirstomi į kalnų kelionių turizmo grupę (jauniai ir jaunučiai) ir pėsčiųjų 

turizmo grupę (jauniai, jaunučiai ir vaikai).; turizmo technikos varžybos (360 mokinių) ir pėsčiųjų, 

vandens, dviračių žygiai (15) (230 mokinių); 2016-2020 m. edukacinės stovyklos gamtos 

žygeiviams, jauniesiems geologams ( 364 mokiniai), Lietuvos mokinių turizmo, kvalifikacijos 

tobulinimo renginiai mokytojams (4), gerosios patirties sklaidos renginys. 

 Organizuoti nemokami 6 kvalifikacijos tobulinimo seminarai pilietinio ir tautinio 

ugdymo temomis. Juose dalyvavo 130 mokytojų. 
 

Vykdant priemonę „Organizuoti bendrųjų kompetencijų ugdymą neformaliojo švietimo 

priemonėmis“ įgyvendintos veiklos (3.2.3.): 

 

 organizuota nacionaliniai etninės kultūros, paveldosaugos, tautinio ir nematerialaus 

paveldo, gyvosios tradicijos bei kraštotyros ugdymo priemonės įgyvendinimo veiklos: 11 renginių, 

651 mokiniai (etnokultūriniai projektai „Mūsų lobynai“, „Lietuvos kulinarijos ir etninio paveldo 

išsaugojimas ir puoselėjimas“, etnokultūrinis projektas „Mūsų lobynai“ („Tarmių lobynai“ ir 

„Atverk tautos lobynų gelmes“ regioninės varžytuvės“); kraštotyrinis-kūrybinis konkursas 

"Eksponatai laikmečio liudininkai", puoselėjant mokyklinę muziejininkystę). 

 Minint bibliotekų metus įgyvendintos šios priemonės: 

 organizuota pilietinė akcija „Mano nuveikti darbai bibliotekoje“. Akcijoje dalyvavo virš 

15 200 mokytojų ir mokinių, 9 000 vietos bendruomenės narių iš 137 šalies bendrojo ugdymo, 

profesinių ir neformaliojo švietimo mokyklų, darželių, bibliotekų. Į akciją įsitraukė 42 

savivaldybės; 

 koordinuota mokinių ir jaunimo kraštotyros 2016-2018 metų ekspedicija, skirta 

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui ir Bibliotekų metams paminėti; 

 organizuoti 3 seminarai  mokytojams (105 dalyviai)  knygų leidybos istorijos, senųjų 

bibliotekų, bibliotekos vaidmens kaitos aspektų šiuolaikinėje visuomenėje ir švietime temomis; 

 pilietinėse iniciatyvose „Sutvarkyk biblioteką“ ir „Tvarkome, gydome senas knygas“ 

dalyvavo šimtas švietimo įstaigų bibliotekų; 

 Lietuvos mokinių meninės kūrybos darbų konkursas „Knygų namų šviesa“. Konkursui 

kūrybinius darbus pateikė 1337 mokiniai. Kilnojamajai parodai, kuri startavo Lietuvos technikos 

bibliotekoje, atrinkta 60 kūrybinių darbų. Paroda keliavo per Lietuvą ir gruodžio mėnesį Bibliotekų 

metus užbaigia Nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje. Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centras parengė ir atspausdino parodos  katalogą – 700 vnt.; 

 Lietuvos mokinių kraštotyrinis – kūrybinis konkursas „Senų knygų, rankraščių lobiai 

bibliotekoje“. Dalyvavo virš 110 mokinių, kurie, mokyklų bibliotekininkų ir mokytojų pagalba 

ieškojo savo regionuose senų knygų ir rankraščių, juos skaitė bei pateikė videomedžiagą apie 

renginius savo mokyklos bibliotekoje; 

 koordinuotos tarptautinės aplinkosauginio ugdymo programos GLOBE (25 aktyvios 

mokyklos), tarptautinio Baltijos jūros projekto (BJP) veiklos Lietuvoje (33 aktyviai dirbančios 

mokyklos), 5 renginiai, 90 mokinių ir 92 mokytojai; BJP mokinių mokslinių darbų konkursas 

„Mokslo pokyčiai“ ir šalies konferencija, BJP ir GLOBE programos mokymai-stovykla 

„Auginkime mokslininką gamtinėje aplinkoje!“, BJP ir GLOBE programos metinė konferencija 



 

 

5 

 

„Aplinkosaugos projekto įgyvendinimas mano mokykloje“; mokinių konferencija „Mano indėlis į 

pasaulinius aplinkos stebėjimus“; GLOBE programos mokytojų kvalifikacinis seminaras „Aplinkos 

stebėjimo įgūdžių tobulinimas pagal GLOBE programą“; susitikimas su Japonijos Osakos 

universiteto atstovais Vilniuje; GLOBE programos fotografijų konkursas „Surask visus debesų 

tipus“; parengta ir išleista GLOBE programos metodinė priemonė „Debesų tipai“ (200 vnt.). 

Priemonė padės geriau pažinti debesių tipus ir tiksliau pildyti GLOBE programos protokolus. 

Priemonės padalintos GLOBE programą vykdančioms mokykloms; 

 organizuoti renginiai mokinių sveikai gyvensenai ugdyti (organizuotas mokinių, 

mokytojų ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistų konkurso ,,Sveikuolių sveikuoliai“ III 

finalinis etapas, į kurį atvyko 300 dalyvių - keturių zonų pirmų, antrų vietų laimėtojai. Viso 40 

komandų suskirstytų į penkias amžiaus grupes. Visuose etapuose konkurse dalyvavo 6700 mokinių; 

sveikatos ugdymo veiklų konkursas-varžytuves „Sveikatos skrynia“ 5-6 klasėms ir 7-8 klasėms, 

dalyvavo 16 komandų; įgyvendintas sveikatos ugdymo veiklų konkursą-akciją ,,Sveikatos fiesta 

2016 m.“, dalyvavo apie 14000 bendrojo ugdymo mokyklų 1–12 klasių, profesinio mokymo įstaigų, 

klubų, būrelių, jaunimo organizacijų mokinių, ikimokyklinių ugdymo įstaigų pedagogai, mokytojai, 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistai, sveikatos ugdymo koordinatoriai. 
 

Sudarant galimybes gabiems ir talentingiems vaikams papildomai mokytis ir bendrauti 

(3.3.3.):  
 

 organizuoti 86 šalies ir tarptautiniai renginiai, dalyvavo 6940 mokinys: 34 šalies 

dalykinės olimpiados, konkursai, kiti renginiai, 1 tarptautinis renginys (Tarptautinė mokinių 

muzikos olimpiada), 15 atrankinių ir pasirengimo dalyvauti tarptautinėse olimpiadose stovyklų, 16 

šalies renginių, organizuojamų kartu su kitomis institucijomis, dalyvauta 21 tarptautinėje 

olimpiadoje ir kituose renginiuose; organizuotas 1 ES jaunųjų mokslininkų konkurso nacionalinis 

etapas, dalyvavo 140 mokinių; iš vertinimo komisijos atrinktų 61 mokslinio darbo  Lietuvai ES 

jaunųjų mokslininkų konkurse atstovavo du tiriamieji darbai.  

 Lietuvos mokiniai tarptautiniuose renginiuose iškovojo 2 aukso medalius, 16 sidabro 

medalių (iš kurių 6 komandiniai), 22 bronzos medalius bei 14 pagyrimo raštų. Sėkmingai mokiniai 

pasirodė ir Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkurse, laimėti 2 specialieji prizai. 

Organizuota tradicinė Lietuvos mokinių, dalyvavusių tarptautiniuose renginiuose, pagerbimo šventė 

Nacionalinio muziejaus LDK valdovų rūmuose.  

 Dalyvaudami tarptautiniuose renginiuose, mokiniai turėjo progą mokytis bendrauti ir 

bendradarbiauti su bendraamžiais iš skirtingų pasaulio šalių, išmėginti patirtį įvairiose mokslo 

srityse. 

 Centro laboratorijose, įrengtose iš priemonės „Infrastruktūros, skirtos žinių apie 

mokslinius tyrimus, technologijas ir inovacijas gilinimui ir sklaidai, kūrimas“,  mokslinius 

tiriamuosius darbus atliko 180 Lietuvos mokinių. Veikla vyko mobilioje mokslinėje laboratorijoje, 

kuri lankėsi Kauno r. Ilgakiemio mokykloje, Telšių „Ateities“ pagrindinėje mokykloje, Skuodo 

Bartuvos gimnazijoje, Alytaus profesinio rengimo centre, Alytaus r. Butrimonių gimnazijoje, 

Šilalės r. Obelyno pagrindinėje mokykloje, Joniškio žemės ūkio mokykloje, ir Centro Jaunojo tyrėjo 

stacionarioje laboratorijoje.  
 

Vykdant priemones, skirtas stiprinti tautinių mažumų ir migruojančių šeimų vaikų 

švietimą (3.3.5): 
 

 vykdyti trys projektai įtraukiant mokyklas, kuriose mokoma tautinės mažumos kalba dalyvavo 

5344 mokiniai: įgyvendintas nacionalinis mokyklų bendrų edukacinių veiklų finansavimo konkursas 

„Būkime kartu“, finansuotas 21 projektas. Projektams skirta 20600 Eur. Mokyklos skirtingomis 

mokomosiomis kalbomis apsijungė bendrai mokinių edukacinei veiklai (pažintinei, kultūrinei, 

sportinei ir kt.). Projektų renginiuose dalyvavo 4 897 mokiniai ir 1 362 mokytojai. Vykdyta 5 

projektų įgyvendinimo priežiūra, kurioje dalyvavo 372 mokiniai ir 77 mokytojai; 



 

 

6 

 

 tęstinis projektas mokyklų skirtingomis mokomosiomis kalbomis bendruomenėms 

„Motiejaus Valančiaus atminimo įamžinimas“ Dieveniškėse ir Nasrėnuose, 180; 

 žinių konkursas apie Lenkiją, Lietuvą ir jų tarpusavio bendradarbiavimą (80 mokinių); 

 integracijos renginys Lietuvoje gyvenančių įvairių tautinių bendrijų vaikams „Kultūrų 

ratas“ (dalyvavo 80 mokinių iš 7 tautinių mažumų bendrijų (Vilniaus raj. ir Visagino). 
 

Įgyvendinant vaikų ir jaunimo socializacijos veiksmus, vykdytos veiklos (3.3.6): 

 

 vykdyti nacionaliniai mokinių fizinį aktyvumą, sveikatingumą skatinantys sportinio 

ugdymo renginiai (231): Lietuvos mokyklų žaidynės, 200 000 mokinių; Lietuvos sporto ugdymo 

įstaigų čempionatai, pirmenybės; Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių sporto žaidynės (6 

renginiai, žaidynėse dalyvauja apie  60 profesinių centrų ar mokyklų, viso apie 10000 mokinių); 

organizuota ir dalyvauta XXIV Baltijos šalių profesinio mokymo įstaigų sporto žaidynėse 

Kėdainiuose; Lietuvos mokinių žaidynėse dalyvauja apie 30 000 mokinių iš visų 60 savivaldybių; 

 organizuoti šalies ir tarptautiniai mokinių mokslinės techninės kūrybos, techninio 

sporto, kūrybingumo ugdymo renginiai: mokinių techninio sporto nacionalinės ir tarptautinės 

varžybos: Lietuvos TB maratonas, XXX Lietuvos mokinių techninių sporto šakų spartakiada 

(kambarinių aviamodelių, kosminių modelių, laisvojo skridimo aviamodelių, laivų modelių, radijo 

bangomis valdomų laivų modelių); trasinių automodelių sporto varžybos „Lietuvos trasos 2016“; 

trasinių automodelių sporto „Metų“ varžybos; kosminių modelių sporto varžybos „Lietuvos taurė 

2016“; kambarinių aviamodelių sporto varžybos „Lietuvos taurė 2016“; „M“ grupės laivų modelių 

sporto mokinių čempionatas; pradinio techninio modeliavimo varžybos; Baltijos šalių trasinių 

automodelių sporto varžybų I etapas; mokinių techninės kūrybos bei inovacijų populiarinimo 

konkursai, tarptautinio FAI plakato konkursas ,,Aviasporto ir gamtos harmonija“, „Mano žvilgsnis į 

supantį pasaulį”; tarptautinis elektronikos konkursas. 

 vykdyti mokinių sveikatingumą skatinantys, sveikos gyvensenos gebėjimus ugdantys 

renginiai: akcija ,,Tylos stebuklinga versmė“, virš 5000 mokinių ir 320 mokytojų; sveikatos 

ugdymo veiklų konkursas-akcija ,,Sveikatos fiesta 2016“, veiklose dalyvavo apie 14000 

ikimokyklinių ugdymo įstaigų pedagogų, mokytojų, visuomenės sveikatos priežiūros specialistų, 

sveikatos ugdymo koordinatorių; konkursas idėjų mugė ,,Nuveik sveikatos labui.lt“, pateikti 39 

darbai, iš šių darbų papildytas idėjų bankas, kuris patalpintas LMNŠC SSUS internetiniame 

puslapyje; dvi konferencijos ,,Palankių sveikatai įgūdžių ugdymo patirtis ir gyvenimo kokybė“ ir 

„Sveikatos įgūdžių ugdymo galimybės sporto metais“, dalyvavo savivaldybių specialistai ir 

visuomenės sveikatos ugdymo ekspertai.  

 įgyvendinta vaikų mokymo plaukti ir saugiai elgtis prie vandens priemonė: projektas 

,,Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje – 2016“, mokytų plaukti vaikų skaičius – 4200, mokytų 

plaukti vaikų amžiaus vidurkis - 8.5 metai. Dalyvavo vaikai iš šių savivaldybių: Alytaus m., Kauno 

m., Kauno r., Kėdainių r., Klaipėdos m., Klaipėdos r., Marijampolės, Panevėžio r., Panevėžio m., 

Šiaulių r., Šiaulių m., Tauragės r., Šilalės r., Telšių r., Ignalinos r., Vilniaus m., Elektrėnų sav. 

 organizuotas Lietuvos mokinių konkursas „Saugokime jaunas gyvybes keliuose“, 

skirtas saugaus eismo įgūdžiams ugdyti, 4 renginiai, 50 tūkst. mokinių; parengtos saugaus eismo 

priemonių poveikio anketos – tėvams ir vaikams; 3 mokymai mokytojams, dirbantiems saugaus 

eismo srityje, 100 dalyvių; 

 apmokyta plaukti 700 mokinių po 15 pamokų 10 Lietuvos regionų; 

 organizuota konferencija „Demokratija mokykloje: misija įmanoma“, kurioje dalyvavo 

beveik 200 už mokinių savivaldas atsakingų savivaldybių specialistų, jaunimo reikalų 

koordinatorių, mokinių savivaldų kuratorių, mokinių savivaldų, Lietuvos moksleivių sąjungos ir 

Lietuvos mokinių parlamento atstovų. Konferencijoje kalbėta apie demokratijos mokyklos 

bendruomenėje apraiškas, pristatytos bendradarbiavimo rekomendacijos, aptarti demokratinės 

mokyklos požymiai ir gerieji savivaldų pavyzdžiai.  

 

 



 

 

7 

 

Plėtojant neformalųjį vaikų švietimą ir rezultatų pripažinimą vykdyta (3.4.1.): 

 

 Vykdytas Neformaliojo vaikų švietimo projektų finansavimo konkursas. Gautos 63 

paraiškos, finansuoti 35 neformaliojo vaikų švietimo projektai, kuriuos kartu su partnerėmis – 

mokyklomis įgyvendino asociacijos ir nevyriausybinės organizacijos. Beveik visi finansuoti 

projektai (34) veiklose turėjo vasaros stovyklos modulį, dalis finansuotų projektų buvo skirti ribotas 

finansines galimybes, sveikatos problemų turintiems ar rizikos grupėms priklausantiems vaikams ir 

jaunimui  Projektams įgyvendinti skirta 75000 Eur. Organizuotose veiklose (pagal pateiktas 

ataskaitas) buvo užimta 11730 Lietuvos mokinių. Vykdant projektines veiklas toliau plėtotas 

valstybės institucijų, NVO ir švietimo įstaigų tarpusavio bendradarbiavimas ir partnerystė 

neformaliojo vaikų švietimo srityje, mažėjo netolygumas tarp neformaliojo vaikų švietimo krypčių, 

dalis veiklų buvo įgyvendinama netradicinėse aplinkose. Atlikta 9 projektų veiklų priežiūra. 

 Organizuota konferencija savivaldybių specialistams, atsakingiems už neformalųjį 

vaikų švietimą. Aptartos NVŠ finansavimo perspektyvos bei iššūkiai NVŠ kokybės užtikrinimui; 

 Organizuoti 2 kvalifikacijos tobulinimo seminarai neformaliojo vaikų švietimo 

teikėjams vaikų saugos ir sveikatos klausimais; 

 Organizuoti nemokami 22 kvalifikacijos tobulinimo seminarai neformaliojo vaikų 

švietimo mokytojams dirbantiems STEAM, vaikų vasaros stovyklų organizavimo srityse bei vaikų 

sveikatos ir saugos klausimais. Juose dalyvavo 457 mokytojų; 

 Organizuota iniciatyva „Atverk duris vasarai“, kurioje dalyvavo 162 šalies švietimo  

įstaigos, bibliotekos, muziejai ir kultūros centrai iš 50 savivaldybių.  Įstaigos, įsitraukusios į 

iniciatyvą, visą vasarą, suteikė vaikams erdvę aktyviai veiklai ir organizavo dienos stovyklas, 

turistinius žygius, knygų skaitymo popietes, futbolo, krepšinio, tinklinio žaidimus ir varžybas bei 

kitas edukacines veiklas. 50 aktyviausių iniciatyvos dalyvių suorganizuota edukacinė programa į 

Varšuvos M. Koperniko mokslo centrą. 

 

Vykdant priemonę padidinti neformaliojo vaikų švietimo įvairovę ir prieinamumą (ES 

2014–2020 m.)(3.4.2.): 

 

 parengtas projektinis pasiūlymas ir paraiška pagal priemonę „Neformaliojo vaikų 

švietimo (tarp jų ir vaikų vasaros edukacinių) programų įvairovės ir prieinamumo didinimas, 

prevencinių ir sveikatą stiprinančių programų įgyvendinimas mokyklose, siekiant mažinti iškritusių 

iš švietimo sistemos mokinių skaičių“. 

 2016 m. balandžio m. 29 d. pasirašyta sutartis su ESFA projekto Nr. 09.2.2-ESFA-V-

729-01-0001 „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ vykdymui. Projektas finansuojamas 

pagal 2014-2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos 9 

prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.2.2-ESFA-V-729 

priemonę „Neformaliojo vaikų švietimo įvairovės  ir prieinamumo didinimas“. Projekto partneriai – 

60 Lietuvos savivaldybių, Švietimo informacinių technologijų centras (ŠITC). 

 2016 m. įvykdyta projekto veikla „Neformaliojo vaikų švietimo tikslinis finansavimas, 

 pasiekta fizinio rodiklio  „Mokiniai, kuriems pagal veiksmų programą ESF lėšomis suteiktos 

neformaliojo švietimo paslaugos“ reikšmė – virš 111000 unikalių dalyvių, mokinių. Neformaliojo 

vaikų švietimo paslaugos mokiniams suteiktos visose Lietuvos savivaldybėse. 

 2016 m. startavo ir kitos projekto veiklos: edukacinių programų sukūrimas ir vykdymas 

įvairiose edukacinėse erdvėse, neformaliojo vaikų švietimo programų sukūrimas ir įgyvendinimas 

neakivaizdinio mokymo būdu, švietimo portalo www.emokykla.lt pritaikymas neformaliojo 

švietimo reikmėms (veiklą vykdo projekto partneris ŠITC), mokymai NVŠ mokytojams.   

 

 Vykdant  Švietimo ir mokslo administravimo programos priemones: 
 

 organizuotas neformalus vaikų švietimas: vyko 10 neakivaizdinių mokyklų šalies mokiniams 

26 sesijos, jose kompetencijas tobulino 1080 mokinių; Centre vykdyta 19 neformaliojo ugdymo 



 

 

8 

 

programų, kurias lankė 410 mokinių; organizuotos 3 edukacinės dieninės vasaros stovyklos (60 

mokinių); vykdyta 40 edukacinių programų ir pravestos 94 edukacinės ekskursijos, kuriose 

dalyvavo 3222 mokiniai.. Centro ugdymo bazėje apsilankė 1891 įvairaus amžiaus lankytojai – 

šeimos, mažos grupės, kt. Iš viso trumpalaikėse edukacinėse veiklose skyriaus ugdymo bazėje 

dalyvavo 4053 skirtingo amžiaus asmenys. 
 vykdytas mokinių ugdymas karjerai šalies mastu: parengtos 5 kvalifikacijos 

tobulinimo programos ir organizuota 13 kvalifikacijos tobulinimo renginių mokytojams, 

teikiantiems profesinio orientavimo paslaugas mokiniams, renginiuose dalyvavo 324 dalyviai; 

organizuoti 6 informaciniai renginiai  bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo įstaigų mokytojams, 

teikiantiems karjeros paslaugas  mokiniams, dalyvavo 188 dalyviai, organizuota 17 informacinių 

renginių  bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams ir jų tėvams, juose dalyvavo 391 dalyvis; 

organizuoti 5 profesinio veiklinimo renginiai bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams, renginiuose 

dalyvavo 109 mokiniai; organizuotos 26 grupinės  karjeros konsultacijos bendrojo ugdymo 

mokyklų mokiniams, jose dalyvavo 533 mokiniai; organizuotos individualios konsultacijos 

mokiniams, mokytojams, mokinių tėvams karjeros planavimo klausimais; dalyvavo 242 dalyviai; 

vykdyta ugdymo karjerai stebėsena šalies lygmeniu, duomenis pateikė 725 švietimo įstaigos; 

administruojama mokinių ugdymo karjerai informacinė svetainė www.mukis.lt: atnaujinta metodinė 

medžiaga, veikia diskusijų  skiltis, teikiama (Skype) psichologo pagalba mokiniams; vykdomas 

Erasmus + programos projektas „Socialiai pažeidžiamų jaunų žmonių profesinis orientavimas“, 

projekto kodas Nr. 2015‐1‐ES01‐KA204‐015554; 

  vykdytas XIV pasaulio vaikų Haiku konkursas, geriausi vaikų kūriniai instaliuojami 

specialioje pramoginėje programoje ir demonstruojami visuose Japonijos avialinijų lėktuvuose 

Boeing 787. Geriausieji Lietuvos vaikų haiku, lietuvių, anglų ir japonų kalbomis publikuoti atskiru 

leidiniu 36 pasaulio valstybėse. Konkursui Lietuvoje pateikta 924 iliustruoti Haiku ir atrinkta 50 

geriausių darbų. 

 organizuoti 99 kvalifikacijos tobulinimo renginiai neformaliojo vaikų švietimo 

mokytojų kompetencijų tobulinimui pagal ugdymo sritis, seminarai mokinių dalykinių olimpiadų 

metu, 3437 dalyviai.  

 Įgyvendintas projektas „Kvalifikacijos tobulinimo seminarai kultūros paveldo 

pažinimo tema“ pagal su Kultūros paveldo departamentu prie Kultūros ministerijos pasirašytą 

Nekilnojamojo kultūros paveldo pažinimo sklaidos, atgaivinimo ir leidybos projekto dalinio 

finansavimo valstybės biudžeto lėšomis sutartį, 4 renginiai, 109 mokytojai. 

 Vykdytos NVŠ paslaugų teikėjų, savivaldybių darbuotojų atsakingų už NVŠ, mokinių 

dalyvaujančių NVŠ veiklose ir tėvų apklausos. Apklausų tikslas – išsiaiškinti tikslinio NVŠ 

finansavimo problematiką bei parengti rekomendacijas NVŠ organizavimo, stebėsenos, kokybės 

užtikrinimo klausimais. Viso apklausoje dalyvavo 9974 respondentai: 1258 NVŠ paslaugų teikėjai, 

60 savivaldybių darbuotojai, atsakingi už NVŠ, 4984 mokiniai dalyvaujantys NVŠ veiklose  ir 3672 

mokinių tėvai. Parengtos rekomendacijos. 

 Centre veikia Neformaliojo vaikų švietimo mokytojų metodinis ratelis. 

 Kaupiamas edukacinės patirties bankas įvairiomis laikmenų formomis, elektroninės 

versijos – http://www.lmnsc.lt/lt/edukacines_patirties_bankas. 

 Centro patalpose iš struktūrinių lėšų yra įkurta Jaunojo tyrėjo mokslinė laboratorija, 

kurios bazėje Lietuvos mokiniai gali įgyvendinti savo tiriamųjų darbų idėjas. 

 Interneto svetainėje www.lmnsc.lt skelbiama aktuali informacija apie vykdomus ar 

įvykusius renginius, olimpiadas, akcijas, būrelių veiklas ir kt.; informacija kasdien atnaujinama. 

Vykdyta veiklos sklaida Centro, administruojamose svetainėse www.njchm.lt; www.trasa.tai.lt, 

www.jaunasis-tyrejas.lt, www.njmk.smm.lt,  www.mukis.lt, www.atsvaitas.lt, 

www.gamtininkai.lt/globe/, www.nanopinion.eu, įvairiose šalies ir užsienio partnerių internetinėse 

svetainėse, Švietimo portale, informaciniame leidinyje „Švietimo naujienos“, respublikinėje bei 

regioninėje spaudoje, LRT TV laidose ,,Laba diena, Lietuva“ ir radijo laidose. 

 

Finansavimas 

http://www.lmnsc.lt/lt/edukacines_patirties_bankas
http://www.lmnsc.lt/
http://www.njchm.lt/
http://www.trasa.tai.lt/
http://www.jaunasis-tyrejas.lt/
http://www.njmk.smm.lt/
http://www.mukis.lt/
http://www.atsvaitas.lt/
http://www.gamtininkai.lt/globe/
http://www.nanopinion.eu/


 

 

9 

 

 

Centro veikloms 2016 m. buvo gauta ir panaudota 1672100,00 Eur Valstybės biudžeto lėšų. 

Šią sumą sudarė: darbo užmokestis 1022100,00  Eur; socialinio draudimo įmokos 322500,00 Eur; 

prekių ir paslaugų išlaidos 227100,00 Eur; komunalinių paslaugų išlaidos 86000,00 Eur darbdavių 

socialinė parama pinigais 14400,00 Eur. 

Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo priemonėms buvo skirta 1073200,00 Eur, 

panaudota 1072467,52 Eur. 

Švietimo ir mokslo administravimo programos pajamas sudaro: pajamos iš būrelių veiklos – 

52088,00 Eur; neakivaizdinių mokyklų dalyvių pajamos – 10550,00 Eur; kvalifikacijos tobulinimo 

seminarų pajamos – 18777,00 Eur; edukacinių programų ir ekskursijų pajamos – 13889,000 Eur; 

varžybų starto mokesčio pajamos – 6586,00 Eur; Kelių direkcijos Lietuvos mokinių konkursas 

„Saugokime jaunas gyvybes keliuose“ – 54414,00 Eur; pajamos iš nuomos – 43974,79 Eur. 

Lėšos renginiams iš kitų šaltinių: Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondo lėšos – 71899,00 

Eur; Kultūros paveldo fondo lėšos – 1900,00 Eur; Vilniaus m. savivaldybės lėšos – 30848,00 Eur. 

 

 
 



 

Tikslai, uždaviniai 

(ŠMM planas) 
Priemonės Siektini rezultatai (kriterijai) Atsiskaitymas Vykdytojas Partneriai 

Panaudotos

lėšos 

(eurais) 

Laikas 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11.01. Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimas 
3.1.1. Vykdyti 

švietimo įstaigų 

modernizavimo 

programas ir 

projektus 

1. Mokymo įrangos įsigijimas 

mokymosi ir ugdymo sąlygoms 

gerinti (Kompiuterių darbo vietų 

švietimo įstaigoms įsigijimas) 

Įvykdyta: 

1.1.Nupirkta 150 kompiuterių darbo vietoms 

įrengti. 

 

 G.Aleksa  100000,00  

3.1.6. 6 

Modernizuoti 

mokyklų pastatus, 

erdves, priemones ir 

transportą (ES 

2014–2020 m.) 

2. Valstybinių vaikų vasaros 

edukacinių stovyklų ir sveiką 

gyvenseną skatinančių 

neformaliojo švietimo erdvių 

renovacija ir įrengimas 

Įvykdyta: 2.1. Parengtas projektinis 

pasiūlymas ir investicinis projektas pagal 

priemonę 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ 09.1.3-CPVA-V-704 priemonės 

„Švietimo prieinamumo didinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą Nr. 2 ir pateiktas 

Švietimo ir mokslo ministerijai vertinimui. 

 G. Aleksa    

3.2.2. Sustiprinti 

lituanistinį ir 

pilietinį ugdymą 

3. Pilietinio, tautinio ugdymo, 

kraštotyriniams, kultūros 

paveldo, turizmo nacionaliniams 

renginiams organizuoti  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Įvykdyta: 3.1. Organizuoti pilietinių 

iniciatyvų, tautinio ugdymo, pažintiniai 

kraštotyriniai, kultūros paveldo, 

nacionaliniai konkursai ir projektai: 

„DAROM Lietuvai“, 2500; pilietinė akcija 

„Konstitucija gyvai“ 3840; pilietinėje akcija 

„Mano nuveikti darbai bibliotekoje“, 15 200; 

Sugrąžinkime laiką“, 370; ,,Tautos dvasios 

beieškant“, 195; kraštotyrinis-kūrybinis 

konkursas "Eksponatai laikmečio 

liudininkai", puoselėjant mokyklinę 

muziejininkystę (120 mokinių ir 18 

mokytojų); valstybingumo atkūrimo 

šimtmečiui, ciklo pristatymas „Nuo gimtinės 

iki plačios šalies“, 205;  

Integruoto ugdymo konkursas „Lietuva 

1918-1954 m, 81; 

Konferencija „Piliečio ugdymas: 

modernumo link“, 90. 

3.2. Organizuoti meninės raiškos renginiai: 

A. Birietienė 

 

G.Viganauskienė 

J.Petrauskaitė 

A.Augūnienė 

A.Urbelionis 

V.Norkūnienė 

A. Kulbis 

UPC 

LGGRTC 

LISA, KAM 

LJUS 

VšĮ „Mes 

darom“ 

DMA, LI 

LTOK 

VšĮ „Aitvaro 

pasaga“ 

LKS, VJTC 

LiJOT, LSS, 

LMS, LMP, 

LR seimas, 

Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejaus, 

Lietuvos 

nacionalinė 

M.Mažvydo 

107128,25 I-IV ketv. 

 



 

 

11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FAI piešinių konkursas „Aviasporto ir 

gamtos harmonija, 120; Tarptautinis vaikų ir 

jaunimo konkursas „Operos pasaulis“ ir 

darbų paroda, 150; Lietuvos mokinių 

keramikos konkursas, skirtas Bendruomenių 

metams, 120; 31 Lietuvos mokinių kino 

filmų festivalis „REC 2016“, 120; Lietuvos 

mokinių fotografijos konkursas, 90; 

Tarptautinė mokinių kalėdinių meninės 

kūrybos darbų paroda „Kalėdinis atvirukas“, 

120; 

3.3.Konkursas „2015-2016 m. m. Lietuvos 

sportiškiausia mokykla“, 49 mokyklos, virš 

15 tūkst. mokinių 

3.4. Konkursas mokytojams: „Pilietiškumo 

ugdymo sėkmės istorija“; 

3.5. Projekto „Žaliosios edukacinės erdvės ir 

gamtos ekspozicijos mokyklų aplinkoje. 

Geriausiai tvarkomų mokyklų edukacinių 

erdvių apžiūros-konkursas II etapas 

(60mokyklų); 

3.6. Tarptautiniai patirties mainai Latvijoje 

„Geroji patirtis – skirtingo amžiaus 

mokiniams didelėse edukacinėse erdvėse“. 

Geriausiai tvarkomų mokyklų edukacinių 

erdvių apžiūros-konkurso bei projekto 

„Edukacinės erdvės ir gamtos ekspozicijos 

mokyklų aplinkoje“ dalyviams (40 dalyvių); 

mokymai geriausiai tvarkomų mokyklų 

edukacinių erdvių apžiūros-konkurso 

nugalėtojams - „Lietuvos ugdymo įstaigų 

edukacinių erdvių kokybės gerinimo 

prielaidos, remiantis Austrijos visuomenės 

švietimo institucijų ir viešųjų edukacinių 

erdvių patirtimi“ Austrijoje (40 dalyvių); 

3.7. Nacionalinis konkursas „Pamoka 

gamtoje: svajokime drauge!“ dalyvavo 20 

komandų iš 18 švietimų įstaigų: 120 

mokinių, 24 mokytojai; konkurso „Pamoka 

gamtoje: svajokime drauge“ 5 seminarai 

„Ugdanti gamta: edukacija šalies saugomose 

teritorijose, gerosios patirtys ir naujos 

biblioteka 

VU Kairėnų 

botanikos 

sodas VSTT; 

Vilniaus 

universiteto 

botanikos 

sodas, 

Žurnalas 

„Sodo 

spalvos“ 

 
 



 

 

12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

galimybės“; 

3.8. Ekologinis konkursas "Mano žalioji 

palangė", 15000 mokinių;  

3.9. Projekto šalies jauniesiems 

ornitologams „Sukuosi ratu su paukščiais 

kartu“ konferencija, 45mokiniai; mokomoji 

ekspedicija ornitologams „Sukuosi ratu su 

paukščiais kartu“ Lenkijos Biebžos 

nacionaliniams parke, Vokietijos Müritz ir 

Scheswig-Holstein Wadden Sea 

nacionaliniuose parkuose, Danijos 

Vandehavet nacionaliniame parke. 

3.10. Įvykdyti 7 mobilios mokslinės 

laboratorijos vizitai. Paskelbtos konkurso, 

skirto sausio 13-ajai „Eik taip, kaip eina 

laisvė dalyvavusių mokyklų komandos,“ 

nugalėtojos. 

3.11. Konkursas ,,Lietuvos gamtininkas, 510 

3.12. Konkursas ,,Mūsų eksperimentas“, 

150; 

3.13. Organizuoti nemokami 6 kvalifikacijos 

tobulinimo seminarai pilietinio ir tautinio 

ugdymo temomis. Juose dalyvavo 130 

mokytojų. 

4. Organizuoti edukacinius 

praktinius užsiėmimus Rytų ir 

Vakarų Lietuvos mokinių 

pilietiškumui ir patriotiškumui 

ugdyti 

 

Įvykdyta: 4.1.organizuota 9 edukaciniai 

praktiniai užsiėmimai Rytų Lietuvos 

mokiniams 5 Rytų  

Lietuvos savivaldybėse: Vilniaus r., 

Šalčininkų, Švenčionių, Trakų ir Visagino, 

dalyvavo 200 mokinių, vyko kūrybinės 

dirbtuvės; 

4.2. Rytų Lietuvos savivaldybių mokiniams 

(Šalčininkų r., Trakų r., Švenčionių r., 

Visagino r., Vilniaus r.). organizuotos 

pilietinės veiklos, skirtos atsparumui 

propagandai skatinti, prisidėjo prie 

neformaliojo ugdymo įvairovės. Veiklose 

dalyvavo 600 mokinių. 

Vakarų Lietuvos savivaldybių mokiniams 

organizuoti edukaciniai užsiėmimai-

kūrybiškumo dirbtuvės pilietiškumo tema. Į 

A. Birietienė 

 

J.Petrauskaitė    



 

 

13 

 

veiklas įtraukta 420 mokinių. 

4.3.15-oje Vakarų Lietuvos savivaldybių 

mokyklų organizuota po 3-4 susitikimus su 

mokiniais, kurių metu diskutuota apie 

informacinius karus, atsparumo propagandai 

temomis. Į veiklą įtraukta 900 mokinių 

 

3.2.3. Organizuoti 

bendrųjų 

kompetencijų 

ugdymą 

neformaliojo 

švietimo 

priemonėmis 

 

 

5. Organizuoti etninės kultūros, 

paveldosaugos, tautinio ir 

nematerialaus paveldo, gyvosios 

tradicijos bei kraštotyros 

ugdymui nacionalinius renginius 

bei mokinių tyrėjų 

gamtosauginei, ekologinei, 

mokslinės kūrybos veiklai bei jų 

dalyvavimui tarptautiniuose 

renginiuose - GLOBE, Baltijos 

jūros projekto, ir kt. 

Įvykdyta:  

5.1. Įgyvendinant etninės kultūros 

puoselėjimo priemones, 11 renginių, 651 

mokiniai, 156 mokytojai: 

- etnokultūrinis projektas „Mūsų lobynai“, 

regioninės ir respublikinės varžytuvės 

„Tarmių lobynai“ bei „Atverk tautos lobynų 

gelmes“. Dalyvavo 360 mokinių ir 76 

mokytojai;  

- nacionalinis projektas „Lietuvos kulinarijos 

ir etninio paveldo išsaugojimas ir 

puoselėjimas, mokiniams iš Aukštaitijos, 

Dzūkijos, Suvalkijos, Žemaitijos ir Mažosios 

Lietuvos regionų bei respublikinės 

varžytuvės). Dalyvavo 171 mokinys ir 62 

mokytojai; 

5.2. Minint bibliotekų metus įgyvendintos 

šios priemones: 

- organizuota pilietinė akcija „Mano nuveikti 

darbai bibliotekoje“. Dalyvavo virš 15 200 

mokytojų ir mokinių, 42 savivaldybės;  

- koordinuota mokinių ir jaunimo 

kraštotyros 2016-2018 metų ekspedicija, 

skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 

šimtmečiui ir Bibliotekų metams paminėti;  

- organizuoti 3 seminarai  mokytojams (105 

dalyviai)  knygų leidybos istorijos, senųjų 

bibliotekų, bibliotekos vaidmens kaitos 

aspektų šiuolaikinėje visuomenėje ir 

švietime temomis; 

- nacionalinis mokinių meninės kūrybos 

darbų konkursas „Knygų namų šviesa“, 

dalyvavo 1337 mokiniai; 

- Lietuvos mokinių kraštotyrinis – kūrybinis 

konkursas „Senų knygų, rankraščių lobiai 

T.Pūtys 

E. Bugailiškienė 

G.Viganauskienė 

A.Augūnienė 

A.Kulbis 

A. Urbelionis 

EKGT, LKD 

LLTI, LLKC 

LKI, VEKC 

VšĮ 

„Kulinarijos 

paveldo 

fondas” 

LDA, LNM 

Lietuvos 

zoologijos 

sodas 

Lietuvos 

gamtos 

fondas, 

Gamtos 

tyrimų 

centras, 

GLOBE 

Eurazijos 

biuras, 

Lietuvos 

geografų 

draugija, 

Lietuvos 

hidrometereo

-logijos 

tarnyba 

BJP biuras 

Estijoje, 

Vilniaus 

universitetas, 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka. 

 

64300,00 I-IV 



 

 

14 

 

bibliotekoje“. Dalyvavo virš 110 mokinių.  

5.3. koordinuotos GLOBE programos ir BJP 

veiklos Lietuvoje, 5 renginiai, 90 mokinių ir 

92 mokytojai, 200 vnt. metodinių leidinių:  

- BJP ir GLOBE programos mokymai-

stovykla „Auginkime mokslininką gamtinėje 

aplinkoje!“,40 mokinių. 

- Susitikimas su delegacija iš Japonijos 

Osakos universiteto dėl BJP patirties 

perėmimo, 10 dalyvių. 

- BJP ir GLOBE šalies konferencija 

„Aplinkosaugos projekto įgyvendinimas 

mano mokykloje“, 60 dalyvių 

 - GLOBE programos mokinių konferencija 

„Mano indėlis į pasaulinius aplinkos 

stebėjimus“, dalyvavo 35 mokiniai. 

- GLOBE programos mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo seminaras 

„Aplinkos stebėjimo įgūdžių tobulinimas 

pagal GLOBE programą“, dalyvavo 15 

mokytojų. 

- GLOBE programos metodinė priemonė 

„Debesų tipai“, 200 vnt.  

 

 

 
 

 

 

6. Nacionaliniams renginiams 

mokinių sveikai gyvensenai 

ugdyti: mokinių, mokytojų ir 

visuomenės sveikatos priežiūros 

konkurso specialistų „Sveikuolių 

sveikuoliai III regioniniam 

etapui vykdyti, konkurso-akcijos 

„Sveikatos fiesta 2016 m.“ 

organizuoti; konkurso-

varžytuvių mokiniams 

„Sveikatos skrynia“ įgyvendinti 

Įvykdyta:  

6.1. Organizuotas mokinių, mokytojų ir 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistų 

konkurso ,,Sveikuolių sveikuoliai“ III 

regioninis etapas, dalyvavo 6700 mokinių; 

6.2. Konkursas-akcija ,, Sveikatos fiesta 

2016 m.“ 14000 dalyvių; 

6.3. Organizuotas konkursas-varžytuvės 

mokiniams „Sveikatos skrynia“, 8 

komandos. 

E. Bugailiškienė G.Viganauskienė 

R.Bukšnaitis 

 

 

Savivaldybės, 

Visuomenės 

sveikatos biurai 
Bendrojo 

ugdymo 

mokyklos 

  

3.3.3. Sudaryti 

galimybes gabiems 

ir talentingiems 

vaikams papildomai 

mokytis ir bendrauti 

7. 2016 metų dalykinių 

olimpiadų, konkursų ir kt. 

renginių organizavimas, 

pasirengimo tarptautinėms 

olimpiadoms stovyklų, laimėtojų 

dalyvavimo tarptautiniuose 

Įvykdyta:  

7.1. Organizuoti 86 šalies ir tarptautiniai 

renginiai, dalyvavo 6940 mokinys: 34 šalies 

dalykinės olimpiados, konkursai, kiti 

renginiai, 1 tarptautinis renginys 

(Tarptautinė mokinių muzikos olimpiada), 

M. Skakauskienė 

L. Rutkauskienė 

 

 

 

 

G.Viganauskienė 

G.Beresnevičius 

 

 428937,00 I-IV ketv. 

 



 

 

15 

 

renginiuose organizavimas  15 atrankinių ir pasirengimo dalyvauti 

tarptautinėse olimpiadose stovyklų, 16 šalies 

renginių, organizuojamų kartu su kitomis 

institucijomis, dalyvauta 21 tarptautinėje 

olimpiadoje ir kituose renginiuose (1 

priedas); 

7.2. Organizuotas 1 ES jaunųjų mokslininkų 

konkurso nacionalinis etapas, dalyvavo 140 

mokinių; iš vertinimo komisijos atrinktų 61 

mokslinio darbo  Lietuvai ES jaunųjų 

mokslininkų konkurse atstovavo du 

tiriamieji darbai; 

7.3. Lietuvos mokiniai tarptautiniuose 

renginiuose iškovojo 2 aukso medalius, 16 

sidabro medalių (iš kurių 6 komandiniai), 22 

bronzos medalius bei 14 pagyrimo raštų. 

Sėkmingai mokiniai pasirodė ir Europos 

Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkurse, 

laimėti 2 specialieji prizai. Organizuota 

tradicinė Lietuvos mokinių, dalyvavusių 

tarptautiniuose renginiuose, pagerbimo 

šventė Nacionalinio muziejaus LDK valdovų 

rūmuose; 

7.4. Dalyvaudami tarptautiniuose 

renginiuose, mokiniai turėjo progą mokytis 

bendrauti ir bendradarbiauti su 

bendraamžiais iš skirtingų pasaulio šalių, 

išmėginti patirtį įvairiose mokslo srityse; 

7.5. Centro laboratorijose, įrengtose iš 

priemonės „Infrastruktūros, skirtos žinių 

apie mokslinius tyrimus, technologijas ir 

inovacijas gilinimui ir sklaidai, kūrimas“, 

mokslinius tiriamuosius darbus atliko 180 

Lietuvos  mokinių. Veikla vyko mobilioje 

mokslinėje laboratorijoje, kuri lankėsi  

Kauno r. Ilgakiemio mokykloje,  Telšių 

„Ateities“ pagrindinėje mokykloje,  Skuodo 

Bartuvos gimnazijoje, Alytaus profesinio 

rengimo centre,  Alytaus r. Butrimonių 

gimnazijoje, Šilalės r. Obelyno pagrindinėje 

mokykloje, Joniškio žemės ūkio mokykloje, 

ir Centro Jaunojo tyrėjo stacionarioje 

 



 

 

16 

 

laboratorijoje.  

3.3.5. Įgyvendinti 

priemones, skirtas 

stiprinti tautinių 

mažumų ir 

migruojančių šeimų 

vaikų švietimą 

 

 

 

 

 

 

8. Įgyvendinti edukaciniai 

bendradarbiavimo projektai, 

įprasminantys kultūrinį Lietuvos 

paveldą ir vykdomi mokyklų 

skirtingomis mokomosiomis 

kalbomis renginiai 

Įvykdyta: 8.1. Edukacinis projektas, skirtas 

Motiejaus Valančiaus atminimui įamžinti 

(Dieveniškėse ir Nasrėnuose), 180; 

8.2. Šalies mokymo įstaigų bendrų 

edukacinių veiklų projektų rėmimo 

konkursas „Būkime kartu“, finansuotas 21 

projektas; 20600 eurų; dalyvavo 4 897 

mokiniai; 

8.3. Žinių konkursas apie Lenkiją, Lietuvą ir 

jų tarpusavio bendradarbiavimą (80 

mokiniai); 

8.4 Integracijos renginys Lietuvoje 

gyvenančių įvairių tautinių bendrijų vaikams 

„Kultūrų ratas“ (80 dalyvių). 

O. Čepulėnienė 

A. Šimaitis 

 

J.Petrauskaitė 

A.Augūnienė  
 

Lenkijos 

ambasada 

Vilniuje, LI 

„Lietos“ 

fondas 

28000,00 I-IV ketv. 

 

3.3.6. Įgyvendinti 

vaikų ir jaunimo 

socializacijos 

veiksmus 

9. Organizuoti mokinių fizinį 

aktyvumą ir sveikatingumą 

skatinantys, mokslinės techninės 

kūrybos, techninio sporto, 

kūrybingumo ugdymo 

nacionalinius renginius  

 

Įvykdyta: 

9.1. Organizuoti mokinių fizinį aktyvumą ir 

sveikatingumą skatinantys renginiai (231): 

Lietuvos mokyklų žaidynės (200 000); 

- Lietuvos sporto ugdymo įstaigų 

čempionatai, pirmenybės (30 000); 

- Lietuvos profesinio mokymo įstaigų 

mokinių sporto žaidynės (10 000) 

- organizuota ir dalyvauta XXIV Baltijos 

šalių profesinio mokymo įstaigų sporto 

žaidynėse Kėdainiuose (1700), (2 priedas); 

9.2. Organizuoti šalies ir tarptautiniai 

mokinių mokslinės techninės kūrybos, 

techninio sporto, kūrybingumo ugdymo 

renginiai 

(3 priedas); 

9.3. Organizuota konferencija „Demokratija 

mokykloje: misija įmanoma“, kurioje 

dalyvavo beveik 200 mokinių savivaldas 

atsakingų savivaldybių specialistų, jaunimo 

reikalų koordinatorių, mokinių savivaldų 

kuratorių, mokinių savivaldų, Lietuvos 

moksleivių sąjungos ir Lietuvos mokinių 

A. Šimaitis G.Prunskus 

R.Bukšnaitis, J. 

Žamoitis 
 

LTOK 

KKSD 

profesinio 

mokymo 

įstaigos, 

savivaldybės, 

bendrojo 

ugdymo 

mokyklos, 

Sportininkų 

ugdymo 

centrai 
 

104272,22 I-IV ketv. 

 



 

 

17 

 

parlamento atstovų. 

10. Organizuoti nacionalinius 

renginius mokinių sveikatos 

ugdymui  

Įvykdyta: 10.1.Akcija „Tylos stebuklinga 

versmė“, skirta Tarptautinei kovos su 

triukšmu dienai; 5000 mokinių;  

10.2. Idėjų mugė „Nuveik sveikatos 

labui.lt“, 39 darbai, iš šių darbų sukurtas 

idėjų bankas 

10.3. mokinių, mokytojų ir visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistų konkurso 

,,Sveikuolių sveikuoliai“ III etapas, 6700 

dalyvių. 

10.4. Sveikatos ugdymo veiklų konkursas-

akcija ,,Sveikatos fiesta 2016“, 14000 

mokinių. 

10.5. Dvi konferencijos: ,,Palankių sveikatai 

įgūdžių ugdymo patirtis ir gyvenimo 

kokybė“ ir „Sveikatos įgūdžių ugdymo 

galimybės sporto metais“. 

10.6. Išleista atnaujinta metodinė-mokomoji 

priemonė ,,Kelių maketas pradinių klasių 

mokiniams mokyti (135 vnt) ir ,,Kelio 

ženklų dėlionė mokomoji priemonė 

jaunesniųjų klasių mokiniams“ (80 vnt).  

A. Šimaitis     

11. Mokant 1000 vaikų, 

apmokytų plaukti ar saugiai 

elgtis vandenyje ir prie vandens 

11.1. Apmokyta plaukti 700 mokinių po 15 

pamokų 10 Lietuvos regionų. 

A. Šimaitis G.Prunskus Plaukimo 

federacija, 

savivaldybės, 

BU mokyklos 

  

12. Įgyvendinti saugaus eismo 

priemones, numatytas 

Valstybinėje saugaus eismo 

plėtros 2011-2017 metų 

programoje 

 

Įvykdyta: 12.1. Saugaus eismo 

kvalifikacijos tobulinimo seminarai (3) 

„Mokinių saugaus eismo kompetencijų 

ugdymas: iššūkiai ir galimybės“, (53 

mokiniai); „Pavojaus suvokimas keliuose, 

technologijų įvedimas į saugaus eismo 

mokymą“ (35 dalyviai); 

12.2. Parengta apklausa tėvams ir 

mokiniams apie saugaus eismo priemonių 

poveikį; 

12.3 .Konkursas ,,Saugokime jaunas 

gyvybes keliuose“, 50000. 

 

A. Šimaitis 

 

R.Bukšnaitis 

 
 

Lietuvos 
automobilių 

kelių direkcija, 

savivaldybės, 
Policija 

  

13. Organizuoti 31 mokinių 

apgyvendinimą ir pusryčius 

Įvykdyta: 13.1. Organizuotas 31 mokinių, 

dalyvaujančių projekte „Moksleiviai – į 

A. Šimaitis 

 

J.Karolis 

 

   



 

 

18 

 

dalyvaujančių projekte 

„Moksleiviai – į Vyriausybę 

2015“ š.m. rugpjūčio 21-27 

dienomis 

Vyriausybę 2016“, apgyvendinimas ir 

pusryčiai rugpjūčio 21-27 dienomis 

3.4.1. Plėtoti 

neformalųjį vaikų 

švietimą ir rezultatų 

pripažinimą  

 

 

 

 

 

 

14. Organizuoti Neformaliojo 

vaikų švietimo projektų 

finansavimo konkursą 

Įvykdyta: 14.1. Organizuota konferencija 

savivaldybių specialistams, atsakingiems už 

neformalųjį vaikų švietimą. Aptartos NVŠ 

finansavimo perspektyvos bei iššūkiai NVŠ 

kokybės užtikrinimui. 

 

A.Birietienė R.Vaitkus, 

A.Kulbis,  

J. Petrauskaitė 

ŠMM 237853,18 I-IV ketv. 

15. Organizuoti kvalifikacijos 

tobulinimo renginius 

mokytojams ir iniciatyva skirta 

vaikų edukacijai vasarą 

Įvykdyta: 15.1.Organizuoti 2 kvalifikacijos 

tobulinimo seminarai neformaliojo vaikų 

švietimo teikėjams vaikų saugos ir sveikatos 

klausimais. 

15.2. Organizuoti nemokami 22 

kvalifikacijos tobulinimo seminarai 

neformaliojo vaikų švietimo mokytojams 

dirbantiems STEAM,  vaikų vasaros 

stovyklų organizavimo srityse bei vaikų 

sveikatos ir saugos klausimais. Juose 

dalyvavo 457 mokytojų . 

15.3. Organizuota iniciatyva „Atverk duris 

vasarai“, kurioje dalyvavo 162 šalies 

švietimo įstaigos, bibliotekos, muziejai ir 

kultūros centrai iš 50 savivaldybių.  Įstaigos, 

įsitraukusios į iniciatyvą, visą vasarą, suteikė 

vaikams erdvę aktyviai veiklai ir organizavo 

dienos stovyklas, turistinius žygius, knygų 

skaitymo popietes, futbolo, krepšinio, 

tinklinio žaidimus ir varžybas bei kitas 

edukacines veiklas. 50 aktyviausių 

iniciatyvos dalyvių suorganizuota edukacinė 

programa į Varšuvos M. Koperniko mokslo 

centrą. 

V.Norkūnienė   

16. Įgyvendinti 2011–2020 metų 

valstybinės sporto plėtros 

strategijos 1.2.3 priemonė – 

mokyti vaikus plaukti ir saugiai 

elgtis vandenyje bei prie 

vandens 
 

Įvykdyta: 16.1. Apmokyta plaukti 3500 

mokinių  iš 10 Lietuvos regionų po 15 

pamokų. 

A. Šimaitis G.Prunskus Plaukimo 

federacija, 

savivaldybės, 

BU mokyklos 

 II-III ketv. 

 

3.4.2. Padidinti 17. Neformaliojo vaikų švietimo Įvykdyta: 17.1.parengtas projektinis  G.Vaginauskienė  7000000,00  



 

 

19 

 

neformaliojo vaikų 

švietimo įvairovę ir 

prieinamumą (ES 

2014-2020 m.) 

(tarp jų ir vaikų vasaros 

edukacinių) programų įvairovės 

ir prieinamumo didinimas, 

prevencinių ir sveikatą 

stiprinančių programų 

įgyvendinimas mokyklose, 

siekiant mažinti iškritusių iš 

švietimo sistemos mokinių 

skaičių 

pasiūlymas ir paraiška, 2016 m. balandžio m. 

29 d. pasirašyta sutartis su ESFA projekto 

Nr. 09.2.2-ESFA-V-729-01-0001 

„Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų 

plėtra“ vykdymui. Projekto partneriai – 60 

Lietuvos savivaldybių, Švietimo 

informacinių technologijų centras (ŠITC). 

2016 m. įvykdyta projekto veikla 

„Neformaliojo vaikų švietimo tikslinis 

finansavimas“ , pasiekta fizinio rodiklio  

„Mokiniai, kuriems pagal veiksmų programą 

ESF lėšomis suteiktos neformaliojo švietimo 

paslaugos“ reikšmė – virš 111000 unikalių 

dalyvių, mokinių, 60savivaldybių; 

2016 m. startavo ir kitos projekto veiklos: 

edukacinių programų sukūrimas ir vykdymas 

įvairiose edukacinėse erdvėse, neformaliojo 

vaikų švietimo programų sukūrimas ir 

įgyvendinimas neakivaizdinio mokymo būdu, 

švietimo portalo www.emokykla.lt 

pritaikymas neformaliojo švietimo reikmėms 

(veiklą vykdo projekto partneris ŠITC), 

mokymai NVŠ mokytojams.   

11.02. Švietimo ir mokslo administravimas 

1.2.11.8. Užtikrinti 

Lietuvos mokinių 

neformaliojo 

švietimo centro 

veiklą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. Užtikrinti Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro 

veiklą, vykdyti vaikų švietimo 

mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimo renginius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vykdytas mokinių ugdymas karjerai šalies 

mastu: 

18.1.Parengtos 5 kvalifikacijos tobulinimo 

programos ir organizuota 13 kvalifikacijos 

tobulinimo renginių mokytojams, 

teikiantiems profesinio orientavimo 

paslaugas mokiniams, renginiuose dalyvavo 

324 dalyviai; 

18.2.Organizuoti 6 informaciniai renginiai  

bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo 

įstaigų mokytojams, teikiantiems karjeros 

paslaugas  mokiniams, dalyvavo 188 

dalyviai; 

18.3.Organizuota 17 informacinių renginių  

bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams ir jų 

tėvams, juose dalyvavo 391 dalyvis; 

18.4.Organizuoti 5  profesinio veiklinimo 

renginiai bendrojo ugdymo mokyklų 

S. Zybartas A Sakevičius 

D. Talačkaitė 

V. Norkūnienė 

A. Bukauskas 

 

VU, LDM 

LNM, LGD 

LEU 

UPC 

ITC 

ŠMM, 

VGTU, 

BUM 

profesinio 

mokymo 

įstaigos, 

Studijų 

užsienyje 

informacijos 

centras, 

NEC, 

LAMA BPO 

 

1672100 I-IV ketv. 

. 



 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mokiniams, renginiuose dalyvavo 109 

mokiniai; 

18.5.Organizuotos 26 grupinės  karjeros 

konsultacijos bendrojo ugdymo mokyklų 

mokiniams, jose dalyvavo 533 mokiniai; 

18.6.Organizuotos individualios 

konsultacijos mokiniams, mokytojams, 

mokinių tėvams karjeros planavimo 

klausimais; dalyvavo 242 dalyviai; 

18.7.Vykdyta ugdymo karjerai stebėsena 

šalies lygmeniu, duomenis pateikė 725 

švietimo įstaigos; 

19.8. Administruojama mokinių ugdymo 

karjerai informacinė svetainė www.mukis.lt: 

atnaujinta metodinė medžiaga, veikia 

diskusijų  skiltis, teikiama (Skype) 

psichologo pagalba mokiniams; 

20.9. Vykdomas Erasmus + programos 

projektas „Socialiai pažeidžiamų jaunų 

žmonių profesinis orientavimas“, projekto 

kodas Nr. 2015‐ 1‐ ES01‐ KA204‐ 015554; 

20.10. Organizuoti 99 kvalifikacijos 

tobulinimo renginiai neformaliojo vaikų 

švietimo mokytojų kompetencijų tobulinimui 

pagal ugdymo sritis, seminarai mokinių 

dalykinių olimpiadų metu, 3437 dalyviai; 

20.11. Įgyvendintas projektas „Kvalifikacijos 

tobulinimo seminarai kultūros paveldo 

pažinimo tema“ pagal su Kultūros paveldo 

departamentu prie Kultūros ministerijos 

pasirašytą Nekilnojamojo kultūros paveldo 

pažinimo sklaidos, atgaivinimo ir leidybos 

projekto dalinio finansavimo valstybės 

biudžeto lėšomis sutartį, 4 renginiai, 109 

mokytojai; Per metus įvykdyti 136 

kvalifikacijos tobulinimo renginiai (4 

priedas); 

20.12. Įykdytass XIV pasaulio vaikų haiku 

konkursa, geriausi vaikų kūriniai 

instaliuojami specialioje pramoginėje 

programoje ir demonstruojami visuose 

Japonijos avialinijų lėktuvuose Boeing 787. 



 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geriausieji Lietuvos vaikų  haiku, lietuvių, 

anglų ir japonų kalbomis publikuoti atskiru 

leidiniu 36 pasaulio valstybėse. Konkursui 

Lietuvoje pateikta 924 iliustruoti Haiku ir 

atrinkta 50 geriausių darbų; 

20.13. Vykdytos NVŠ paslaugų teikėjų, 

savivaldybių darbuotojų atsakingų už NVŠ, 

mokinių dalyvaujančių NVŠ veiklose ir tėvų 

apklausos (4). Apklausų tikslas – išsiaiškinti 

tikslinio NVŠ finansavimo problematiką bei 

parengti rekomendacijas NVŠ organizavimo, 

stebėsenos, kokybės užtikrinimo klausimais. 

Viso apklausoje dalyvavo 9974 respondentai. 

Parengtos rekomendacijos; 

20.14. 10 neakivaizdinių mokyklų šalies 

mokiniams, 1080 mokinių (5 priedas); 

20.15. 19 pavadinimų NVŠ programos (40 

grupių, 410 mokinių) (6 priedas); 

20.16. vykdyta 40 edukacinių programų ir 

pravestos 94 edukacinės ekskursijos, 3222 

mokiniai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22 

 

 
SANTRUMPOS:  

DMA – Dailės mokytojų asociacija 

EKGT- Etninės kultūros globos taryba 

KKSD – Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

LAK – Lietuvos aeroklubas 

LAKD  - Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos 

LASF – Lietuvos aviamodeliavimo sporto federacija 

LDM – Lietuvos dailės muziejus   

LEU – Lietuvos edukologijos universitetas 

LFMS – Lietuvos foto menininkų sąjunga 

LGD – Lietuvos geografų draugija 

LGGRTC - Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras  

LI - Lenkijos institutas Vilniuje 

LISA - Lietuvos istorijos studentų asociacija 

LJUS – Lietuvos jaunųjų ugniagesių sąjunga 

LKD – Lietuvos kraštotyros draugija 

LKF – Lietuvos kartingo federacija 

LKS - Lietuvos keliautojų sąjunga 

LLTI – Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas 

LKI - Lietuvių kalbos institutas 

LKMS – Lietuvos kino mėgėjų sąjunga  

LKPT– Lietuvos kelių policijos tarnyba 

LLKC – Lietuvių liaudies kultūros centras 

LLMSF – Lietuvos laivų modelių federacija 

LMA – Lietuvos muziejų asociacija 

LNM – Lietuvos nacionalinis muziejus 

LRMD- Lietuvos radijo mėgėjų draugija  

LTOK –Lietuvos tautinis olimpinis komitetas  

KAM –Krašto apsaugos ministerija 
NEC – Nacionalinis egzaminų centras 
SAM – Sveikatos apsaugos ministerija  

SMLPC – Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centras 

UPC – Ugdymo plėtotės centras 

VEKC – Vilniaus etninės kultūros centras  

VJTC -  Vilniaus jaunųjų turistų centras 

VSTT – Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba  

VU – Vilniaus universitetas 

 



 

 

23 

 

1 priedas 

 

GABIŲ IR TALENTINGŲ VAIKŲ UGDYMO PROGRAMOS RENGINIAI 2016 m. 

 

Nr. Priemonė Data Vieta 

Daly-

vių 

sk. 

Lėšos 

(Eur) 

Atsakingas 

asmuo 

I ŠALIES RENGINIAI      

1 Lietuvos mokinių lotynų kalbos ir Antikos kultūros olimpiada vasario 12 d. Vilnius 50 3450 T. Songulija 

2 Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiada vasario 20 d. Vilnius 110 3330 I. Linkevičiūtė 

3 
Respublikinis mokinių konkursas „Mano žvilgsnis į supantį 

pasaulį“ 
vasario 20 d. Vilnius 80 1300 I. Stankevičienė 

4 
Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo olimpiados regioninis 

etapas 
vasario 24 d. Regionuose 400 825 L. Rukienė 

5 
Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiada Lietuvos ir užsienio 

lietuviškų mokyklų mokiniams 
kovo 3–4 d. Palanga 200 13600 T. Songulija 

6 Lietuvos mokinių prancūzų kalbos olimpiada  kovo 4–5 d. Anykščiai 60 4340 I. Linkevičiūtė 

7 19-oji Lietuvos mokinių filosofijos olimpiada  kovo 4–5 d. Vilnius 45 1650 D. Mackevič 

8 49-oji Lietuvos mokinių biologijos olimpiada  kovo 10–12 d. Anykščiai 120 11670 R. Leinartaitė 

9 27-oji Lietuvos mokinių lenkų kalbos olimpiada kovo 16–18 d. Vilnius ir Šalčininkų r. 50 3330 D. Mackevič 

10 54-oji Lietuvos mokinių chemijos olimpiada  kovo 17–19 d. Vilnius 120 7920 R. Leinartaitė 

11 48-asis Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkursas kovo 17–19 d. Pasvalys 120 8450 T. Songulija 

12 Lietuvos mokinių vokiečių kalbos olimpiada  kovo 18–19 d. Klaipėda 70 5840 I. Linkevičiūtė 

13 65-oji Lietuvos mokinių matematikos olimpiada  kovo 22–23 d. Šiauliai 135 8940 L. Rukienė  

14 Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkursas balandžio 1–2 d.  Kuršėnai 120 4550 T. Songulija 

15 64-oji Lietuvos mokinių fizikos olimpiada  balandžio 7–9 d.  Birštonas 100 10660 R. Leinartaitė 

16 
23-ioji Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos 

olimpiada  
balandžio 7–9 d. Kaunas 100 11560 D. Mackevič 

17 Lietuvos mokinių technologijų olimpiada balandžio 9 d. Kaunas 200 5100 I. Linkevičiūtė 

18 27-oji Lietuvos mokinių informatikos olimpiada  balandžio 9–12 d. Prienai 55 10130 L. Rukienė 



 

 

24 

 

19 ES jaunųjų mokslininkų konkurso nacionalinis etapas  balandžio 13–15 d. Vilnius 150 9070 J. Karolis 

20 Lietuvių kalbos olimpiada tautinių mažumų mokyklų mokiniams balandžio 15–16 d. Vilnius 80 4750 T. Songulija 

21 22-oji Lietuvos mokinių dailės olimpiada balandžio 21–22 d. Alytus  75 5500 A. Urbelionienė 

22 26-oji Lietuvos mokinių istorijos olimpiada balandžio 22–23 d. Klaipėda 80 6180 D. Mackevič 

23 Respublikinis anglų kalbos  konkursas  balandžio 22–23 d. Kaunas 110 8160 I. Linkevičiūtė 

24 22-oji Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo olimpiada  balandžio 23 d.  Vilnius 70 4480 L. Rukienė 

25 14-oji Lietuvos mokinių astronomijos olimpiada  balandžio 28–30 d. Vilnius ir Molėtų r.  70 6670 A.Visockienė 

26 
15-asis tarptautinis mokinių frankofoniškojo teatro festivalis 

„Pirmoji uždanga“ 
balandžio 28–30 d. Alytus 180 7000 V. Drobelytė 

27 28-oji Lietuvos mokinių geografijos olimpiada gegužės 7–9 d. Ignalina 100 9350 D. Mackevič 

28 Tarptautinis elektronikos konkursas gegužės 27 d. Šiauliai 60 840 J. Žamoitis 

29 45-asis tarptautinis jaunimo epistolinio rašinio konkursas bus patikslinta vėliau –  565 T. Songulija 

30 8-oji Lietuvos mokinių gamtos mokslų olimpiada gegužės 20 d.  11 Lietuvos miestų 1000 1000 R. Leinartaitė 

31 27-oji Lietuvos mokinių jaunųjų geologų olimpiada  lapkričio 18-19 d. Vilnius 70 3450 A. Augūnienė 

32 5-oji Lietuvos mokinių muzikos olimpiada lapkričio 26 d. Klaipėda 60 2700 V. Drobelytė 

33 Viktorina „Po žvaigždėtu dangum“ lapkričio  25-26 d. Vilnius 100 4250 A. Visockienė 

34 28-asis fizikos čempionatas  gruodžio 3 d. 5 Lietuvos miestai 500 2500 R. Leinartaitė 

35 
Lietuvos mokinių, dalyvavusių tarptautiniuose renginiuose, 

pagerbimo šventė  
gruodžio mėn. Vilnius 150 5520 G. Beresnevičius 

36 Užduočių parengimas 2017 m. olimpiadų miestų, rajonų etapams gruodžio mėn. – – 10000 G. Beresnevičius 

37 Pasirengimo renginių organizavimui išlaidos  visus metus – – 3000 G. Beresnevičius 

   Tarpinė suma: 211630  

II KITI DALINIAI FINANSUOJAMI RENGINIAI      

1 Respublikinė gimtosios kalbos konferencija kovo 3–4 d. Šiauliai 60 350 T. Songulija 

2 
Lietuvos mokinių geografijos olimpiada „Mano gaublys“ (6-8 kl. 

mokiniams) 
kovo 17–18 d. Visa Lietuva 100 1500 D. Mackevič 

3 Lietuvos mokinių debatų  čempionatas anglų k. (atranka į WSDC) kovo 19–20 d. Vilnius 120 2900 I. Linkevičiūtė 

4 Frankofoniškos dainos festivalis kovo 25 d.  Radviliškio r. 100 1000 V. Drobelytė 

5 Rašinių, skirtų DNR dienai paminėti, konkursas balandžio 25 d. Vilnius 100 310 R. Leinartaitė 



 

 

25 

 

6 Lietuvos mokinių debatų vokiečių kalba renginiai 
kovo – balandžio 

mėn. 
Vilnius 200 3250 I. Linkevičiūtė 

7 Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkurso regioninis etapas vasario – kovo mėn. Regionuose 100 1300 T. Songulija 

8 Mokinių mokomųjų bendrovių veiklos ir konkursas (MMB mugė) balandžio 13–15 d. Vilnius 250 6000 L. Rukienė 

9 
Lietuvos mokinių dainuojamosios poezijos konkurso regioninis 

etapas 
balandžio mėn. Regionuose 100 1000 T. Songulija 

10 Lietuvos mokinių dainuojamosios poezijos konkurso šalies etapas balandžio 23 d. Vilnius 100 700 T. Songulija 

11 Lietuvos mokinių daugiakalbystės olimpiada balandžio 16 d. Vilnius 100 600 I. Linkevičiūtė 

12 Prancūzų kalbos konkursas „Je parle français et toi?“ balandžio 16 d. Vilnius 60 800 I. Linkevičiūtė 

13 Lietuvos mokinių edukacinė vasaros debatų anglų k. stovykla  birželio 14–19 d. Druskininkai 140 4600 I. Linkevičiūtė 

14 
Tarptautinio informacinių technologijų konkurso „Bebras“ 

organizavimas ir laimėtojų dalyvavimas stovykloje 
liepos mėn. Molėtų r. 50 9000 L. Rukienė 

15 
Tarptautinė mokinių matematikos konkurso „Kengūra“ laimėtojų 

stovykla 
liepos mėn. Molėtų r. 250 20000 L. Rukienė 

16 
Lietuvos mokinių debatų ir viešųjų kalbų čempionatas anglų k. 

(atranka Į WIDPSC) 
gruodžio mėn. Vilnius 120 5200 I. Linkevičiūtė 

   Tarpinė suma: 58510  

III PASIRENGIMO STOVYKLOS        

1 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į Europos Sąjungos gamtos 

mokslų olimpiadą 
sausio – kovo mėn.  Vilnius 30 4100 R. Leinartaitė 

2 Tarptautinės lenkų kalbos olimpiados pasirengimo stovykla kovo mėn. Vilnius 10 150 D. Mackevič 

3 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į Baltijos šalių chemijos 

olimpiadą 

kovo – balandžio 

mėn.  
Vilnius 30 4100 R. Leinartaitė 

4 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į Tarptautinę biologijos 

olimpiadą 

kovo, gegužės – 

birželio mėn.  
Vilnius 30 3060 R. Leinartaitė 

5 Atrankos ir pasirengimo stovykla į Tarptautinę fizikos olimpiadą 
balandžio  – liepos 

mėn.  
Vilnius 30 3060 R. Leinartaitė 

6 
Atrankos stovykla į Tarptautinę matematikos ir Vidurio Europos 

matematikos olimpiadas 
balandžio 2–3 d. Vilnius 15 915 L. Rukienė 

7 
Pasirengimo stovykla Tarptautinei ir Vidurio Europos 

matematikos olimpiadoms 

gegužės-birželio 

mėn. 
Vilnius 15 1215 L. Rukienė 



 

 

26 

 

8 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į Tarptautinę chemijos 

olimpiadą 

gegužės – liepos 

mėn.  
Vilnius 10 4100 R. Leinartaitė 

9 Pasirengimo Tarptautinei matematikos olimpiadai stovykla  birželio mėn. Minskas, Baltarusija 6 1280 L. Rukienė 

10 Pasirengimo Tarptautinei astronomijos olimpiadai stovykla rugpjūčio 23–26 d.. Vilnius 5 1200 A. Visockienė 

11 Tarptautinės geografijos olimpiados pasirengimo stovykla rugpjūčio mėn. Valmiera, Latvija 8 500 D. Mackevič 

12 Pasirengimo Tarptautinei informatikos olimpiadai stovykla rugpjūčio  mėn. Vilnius 6 1030 L. Rukienė 

13 Pasirengimo Baltijos kelio matematikos olimpiadai stovykla  spalio mėn. Vilnius 15 760 L. Rukienė 

14 
Pasirengimo Tarptautinei astrofizikos ir astronomijos olimpiadai 

stovykla 
lapkričio mėn.  Vilnius 5 900 A. Visockienė 

15 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į Tarptautinę jaunių gamtos 

mokslų olimpiadą 

spalio – lapkričio 

mėn. 
Vilnius 30 500 R. Leinartaitė 

   Tarpinė suma: 26870  

IV DALYVAVIMAS TARPTAUTINIUOSE RENGINIUOSE       

1 
Tarptautinis mokinių frankofoniškojo teatro festivalis „Coup de 

theatre“ 
kovo 10–13 d.  Hueska, Ispanija 9+2 3500 V.Drobelytė 

2 Pasaulio individualių debatų ir oratorinio meno čempionatas 
kovo 30 d. –

balandžio 5 d. 
Pitsburgas, JAV 6+2 5200 

I. Linkevičiūtė 

 

3 46-oji Tarptautinė lenkų kalbos olimpiada balandžio 5–9 d. Varšuva, Lenkija 10+2 950 D. Mackevič 

4 24-ioji Baltijos šalių chemijos olimpiada balandžio mėn.  Tartu, Estija 6+2 1680 R. Leinartaitė 

5 14-oji Europos Sąjungos gamtos mokslų olimpiada gegužės 7–14 d. Tartu, Estija 6+2 1660 R. Leinartaitė 

6 24-oji Tarptautinė filosofijos olimpiada gegužės mėn. Gentas, Belgija 3+2 2450 D. Mackevič 

7 22-oji Baltijos šalių informatikos olimpiada gegužės mėn. Helsinkis, Suomija  6+2 1800 L. Rukienė 

8 57-oji tarptautinė matematikos olimpiada liepos 6–16 d. Honkongas 6+2 6700 L. Rukienė 

9 47-oji Tarptautinė fizikos olimpiada liepos 10–18 d. Ciurichas, Šveicarija  5+2 7020 R. Leinartaitė 

10 27-oji Tarptautinė biologijos olimpiada liepos 17–24 d. Hanojus, Vietnamas 4+3 12250 R. Leinartaitė 

11 Pasaulio komandinių debatų čempionatas liepos 19 –29 d. Štutgartas, Vokietija 6+2 5300 I. Linkevičiūtė 

12 48-oji Tarptautinė chemijos olimpiada liepos 20–29 d. Tbilisis, Gruzija 5+2 8540 R. Leinartaitė 

13 28-oji tarptautinė informatikos olimpiada rugpjūčio 12–19 d. Kazanė, Rusija 4+3 3500 L. Rukienė 

14 10-oji Vidurio Europos matematikos olimpiada rugpjūčio 22–28 d. Feklabrukas, Austrija 6+2 6760 L. Rukienė 



 

 

27 

 

15 13-oji Tarptautinė geografijos olimpiada rugpjūčio mėn. Beijing, Kinija 4+2 7500 D. Mackevič 

16 ES jaunųjų mokslininkų konkursas  rugsėjo 16–21 d. Briuselis, Belgija 3+1 0 J. Karolis 

17 21-oji Tarptautinė astronomijos olimpiada spalio 4-14 d. Plovdiv, Bulgarija 5+2 6950 A. Visockienė 

18 
Kongresas dėl Tarptautinio matematikos konkurso „Kengūra 

2015“ 
spalio 26–30 d. Lvovas, Ukraina 6 1860 L. Rukienė 

19 27-oji Baltijos kelio matematikos olimpiada  lapkričio mėn. Suomija 5+2 2100 L. Rukienė 

20 Tarptautinė astronomijos ir astrofizikos olimpiada gruodžio 8–20 d. Bhubaneswar, Indija 5+2 9600 A. Visockienė 

21 13-oji Tarptautinė jaunių gamtos mokslų olimpiada gruodžio 2–11 d. Indonezija 6+3 13520 R. Leinartaitė 

   Tarpinė suma: 108840  

V TARPTAUTINIŲ RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS       

1 3-ioji tarptautinė muzikos olimpiada 
balandžio 28 d. – 

gegužės 1 d. 
Klaipėda 50 23150 V. Drobelytė 

   Tarpinė suma: 23150  

   Iš viso: 429000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

28 

 

2 priedas 

 

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO UGDYMO SKYRIAUS RENGINIAI 2016 M. 

 

Eil.  

Nr. 

Pavadinimas Data Vieta Dalyvių 

skaičius 

Atsakingas 

asmuo (-ys) 

Bendradarbiavimas 

1.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų merginų tinklinio zoninės 

varžybos 

01 15/16/17 6 zonose 350 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

2.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų vaikinų tinklinio zoninės 

varžybos 

01 15/16/17 6 zonose 350 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

3.  2015-2016 m.m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų mergaičių futbolo 5x5 

zoninės varžybos 

01 15/16/17 8 zonose 348 T.Stankevičius KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

4.  2015-2016 m.m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

mergaičių rankinio zoninės varžybos 

01 15/16/17 4 zonose 252 T.Stankevičius KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

5.  2015-2016 m.m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

berniukų rankinio zoninės varžybos 

01 15/16/17 4 zonose 238 T.Stankevičius KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

6.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų  mergaičių kvadrato (gim. 

2003 m. ir jaunesnių mokinių) zoninės varžybos 

01 16 12 zonų 480 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

7.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų  berniukų kvadrato (gim. 

2003 m. ir jaunesnių mokinių)  zoninės varžybos 

01 16 12 zonų 480 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

8.  2015-2016 mokslo metų Lietuvos mokyklų 

žaidynių svarsčių kilnojimo finalinės varžybos 

01 16 Pagal 

paskyrimą 

110 V. Glovackas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 



 

 

29 

 

9.  Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi 

sporto slidėmis čempionatas sprinto ir estafečių 

trasoje 

01 16-17 Telšiai 130 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

10.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų merginų krepšinio 3x3 

zoninės varžybos 

01 22/23/24 12 zonų 210 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

11.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų vaikinų krepšinio 3x3 

zoninės varžybos 

01 22/23/24 12 zonų 230 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

12.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų  kvadrato (gim. 2005 m. 

ir jaunesnių mokinių)  tarpzoninės varžybos 

01 23 4 zonose 160 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

13.  2015-2016 mokslo metų Lietuvos mokyklų 

žaidynių kaimo vietovių mokyklų svarsčių 

kilnojimo tarpzoninės varžybos 

01 23 6 zonose 220 V. Glovackas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

14.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

mergaičių kvadrato (gim. 2003 m. ir jaunesnių 

mokinių)  tarpzoninės varžybos 

01 24 4 zonose 160 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

15.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

berniukų kvadrato (gim. 2003 m. ir jaunesnių 

mokinių)  tarpzoninės varžybos 

01 24 4 zonose 160 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

16.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių 

merginų krepšinio finalinės varžybos 

01 27 Alytus 60 G. Juškevičiūtė Savivaldybės, profesinio mokymo 

įstaigos 

17.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų  berniukų futbolo 5x5 

zoninės varžybos 

01 29/30/31 8 zonose 432 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

18.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų  mergaičių kvadrato (gim. 

2003 m. ir jaunesnių mokinių)  tarpzoninės 

varžybos 

01 30 4 zonose 160 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

19.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų  berniukų kvadrato (gim. 

2003 m. ir jaunesnių mokinių)  tarpzoninės 

varžybos 

01 30 4 zonose 160 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 



 

 

30 

 

20.  Lietuvos mokinių šuolių į vandenį  žiemos 

pirmenybės 

01 30-31 Kaunas 120 G. Prunskus Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

21.  Lietuvos vaikų (U-15 mergaičių) rankinio 

čempionato zoninės varžybos 

01/06 mėn. 2 zonose 160 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

22.  Lietuvos vaikų (U-14 mergaičių) rankinio 

čempionato zoninės varžybos 

01/06 mėn. 2 zonose 160 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

23.  Lietuvos vaikų (U-13  mergaičių) rankinio 

čempionato zoninės varžybos 

01/06 mėn. 2 zonose 160 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

24.  Lietuvos vaikų (U-12  mergaičių) rankinio 

čempionato zoninės varžybos 

01/06 mėn. 2 zonose 200 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

25.  Lietuvos vaikų (U-15 berniukų) rankinio 

čempionato zoninės varžybos 

01/06 mėn. 2 zonose 200 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

26.  Lietuvos vaikų (U-14 berniukų) rankinio 

čempionato zoninės varžybos 

01/06 mėn. 2 zonose 200 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

27.  Lietuvos vaikų (U-13 berniukų) rankinio 

čempionato zoninės varžybos 

01/06 mėn. 2 zonose 220 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

28.  Lietuvos vaikų (U-12 berniukų) rankinio 

čempionato zoninės varžybos 

01/06 mėn. 2 zonose 200 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

29.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių stalo 

teniso varžybos 

02 03 Jonava 60 R. Ališauskas Savivaldybės, profesinio mokymo 

įstaigos 

30.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų  kvadrato (gim. 2005 m. 

ir jaunesnių mokinių)  finalinės varžybos 

02 05 Pagal 

paskyrimą 

40 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

31.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų merginų tinklinio 

tarpzoninės varžybos 

02 05/06/07   2 zonose 120 G. Juškevičiūtė 

JEKATERINA 

KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

32.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų vaikinų tinklinio 

tarpzoninės varžybos 

02 05/06/07   2 zonose 120 G. Juškevičiūtė 

JEKATERINA 

KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

33.  2015-2016 m.m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų mergaičių futbolo 5x5 

tarpzoninės varžybos 

02 05/06/07 4 zonose 192 T.Stankevičius KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

34.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

mergaičių kvadrato (gim. 2003 m. ir jaunesnių 

02 06 Pagal 

paskyrimą 

40 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 



 

 

31 

 

mokinių) finalinės varžybos 

35.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

berniukų kvadrato (gim. 2003 m. ir jaunesnių 

mokinių)  finalinės varžybos 

02 06 Pagal 

paskyrimą 

40 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

36.  2015-2016 mokslo metų Lietuvos mokyklų 

žaidynių kaimo vietovių mokyklų svarsčių 

kilnojimo finalinės varžybos 

02 06 Pagal 

paskyrimą 

110 V. Glovackas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

37.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žiemos 

žaidynių  kalnų slidinėjimo su slidinėmis finalinės 

varžybos 

02 06 Druskinink

ai 

200 R. Čerkauskaitė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

38.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žiemos 

žaidynių  kalnų slidinėjimo su snieglentė finalinės 

varžybos 

02 06 Druskinink

ai 

220 R. Čerkauskaitė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

39.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žiemos 

žaidynių  slidinėjimo finalinės varžybos 

02 06 Druskinink

ai 

240 R. Čerkauskaitė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

40.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

stalo teniso zoninės varžybos 

02 07 6 zonose 336 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

41.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių 

merginų tinklinio finalinės varžybos 

02 10 Vilnius 60 G. Juškevičiūtė 

RIČKA 

Savivaldybės,  profesinio 

mokymo įstaigos 

42.  Lietuvos mokinių (gim. 2003 m. ir jaunesnių 

mergaičių, U-14) uždarų patalpų žolės riedulio 

pirmenybių finalinės varžybos 

02 12 Vilnius 96 J. Levickė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

43.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų merginų krepšinio 3x3 

tarpzoninės varžybos 

02 12/13/14 4 zonose 48 G. Juškevičiūtė 

RAIMONDA 

KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

44.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų vaikinų krepšinio 3x3 

tarpzoninės varžybos 

02 12/13/14 4 zonose 48 G. Juškevičiūtė 

RAIMONDA 

KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

45.  Lietuvos jaunučių ir vaikų  dailiojo plaukimo 

žiemos pirmenybės 

02 12-13 Šiauliai 100 G. Prunskus Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

46.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (gim. 2005 m. ir 

jaunesnių mokinių)  zoninės varžybos 

02 13 12 zonų 960 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 



 

 

32 

 

47.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (gim. 2003 m. ir 

jaunesnių mokinių)  zoninės varžybos 

02 13 12 zonų 960 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

48.  Lietuvos vaikų (gim. 2002-2003 m.) mergaičių 

tinklinio čempionatas 

02 13-14 Pagal 

paskyrimą 

100 G. Juškevičiūtė 

TOMAS 

Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

49.  Lietuvos vaikų (gim. 2002-2003 m.) berniukų 

tinklinio čempionatas 

02 13-14 Pagal 

paskyrimą 

100 G. 

JuškevičiūtėTO

MAS 

Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

50.  Lietuvos jaunių (gim. 1997–1998 m.), jaunučių 

(gim. 1999–2000 m.), I vaikų grupės (gim. 2001–

2002 m.) ir II vaikų grupės (gim. 2003 m. ir 

jaunesnių) biatlono čempionatas 

02 13-14 Ignalina 100 R. Čerkauskaitė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

51.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

berniukų futbolo 5x5 tarpzoninės varžybos 

02 19/20/21 4 zonose 192 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

52.  2015-2016 m.m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

mergaičių futbolo 5x5 tarpzoninės varžybos 

02 19/20/21 4 zonose 144 T.Stankevičius KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

53.  Lietuvos jaunučių  (mergaitės  2003-2005 metų 

gimimo, berniukai  2002-2004 metų gimimo) 

plaukimo žiemos pirmenybės: 

02 19-20  Kaunas 280 G. Prunskus Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

54.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

kvadrato (gim. 2005 m. ir jaunesnių mokinių)  

tarpzoninės varžybos 

02 20 4 zonose 160 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

55.  2015-2016 mokslo metų Lietuvos mokyklų 

žaidynių štangos spaudimo tarpzoninės varžybos 

02 20 2 zonose 250 V. Glovackas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

56.  Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi 

sporto slidėmis čempionatas vidutinėje ir ilgoje 

trasose 

02 20-21 Latvija 

Aluksnė 

130 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

57.  Lietuvos jaunių (gim. 1998–1999 m.), jaunučių 

(gim. 2000–2001 m.) ir vaikų (gim. 2002 m. ir 

jaunesnių) komandų  slidinėjimo  čempionatas. 

02 20-21 Ignalina 100 R. Čerkauskaitė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

58.  2015-2016 m.m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

mergaičių rankinio pusfinalio varžybos 

02 24 4 zonose 112 T.Stankevičius KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 



 

 

33 

 

59.  2015-2016 m.m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

berniukų rankinio pusfinalio varžybos 

02 24 4 zonose 112 T.Stankevičius KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

60.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų  mergaičių kvadrato (gim. 

2003 m. ir jaunesnių mokinių)  finalinės varžybos 

02 26 Pagal 

paskyrimą 

40 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

61.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų  berniukų kvadrato (gim. 

2003 m. ir jaunesnių mokinių)  finalinės varžybos 

02 26 Pagal 

paskyrimą 

40 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

62.  Lietuvos mokinių (gim. 2003 m. ir jaunesnių 

berniukų, U-14) uždarų patalpų žolės riedulio 

pirmenybių finalinės varžybos 

02 26 Vilnius 96 J. Levickė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

63.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų stalo teniso tarpzoninės 

varžybos 

02 26/27 6 zonose 268 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

64.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

merginų krepšinio  zoninės varžybos 

02 26/27/28 12 zonų 360 G. Juškevičiūtė 

VYTAS 

KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

65.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

vaikinų krepšinio  zoninės varžybos 

02 26/27/28 16 zonų 480 G. 

JuškevičiūtėVY

TAS 

KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

66.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (gim. 2005 m. ir 

jaunesnių mokinių)  tarpzoninės varžybos 

02 27 4 zonos 320 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

67.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (gim. 2003 m. ir 

jaunesnių mokinių)  tarpzoninės varžybos 

02 27 4 zonos 320 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

68.  2015-2016 m.m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų mergaičių futbolo 5x5 

finalinės varžybos 

02 27-28 Pagal 

paskyrimą 

48 T.Stankevičius KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

69.  Lietuvos mokinių šuolių į vandenį čempionatas 02 27-28 Kaunas 120 G. Prunskus Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

70.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

badmintono finalinės varžybos 

02 28 Tauragė 150 G. Juškevičiūtė 

JEKATERINA 

KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 



 

 

34 

 

71.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

šachmatų  finalinės varžybos 

02 28 Panevėžys 190 R. Čerkauskaitė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

72.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių 

vaikinų krepšinio pogrupių varžybos 

03 02 Kaunas, 

Vilnius 

60 G. Juškevičiūtė Savivaldybės, profesinio mokymo 

įstaigos 

73.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų merginų krepšinio 3x3 

finalins varžybos 

03 04 Pagal 

paskyrimą 

16 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

74.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų vaikinų krepšinio 3x3 

finalinės varžybos 

03 04 Pagal 

paskyrimą 

16 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

75.  Lietuvos vaikų (gim. 2003 m. ir jaunesnių)  uždarų 

patalpų lengvosios atletikos pirmenybės. 

03 04 Šiauliai 400 J. Levickė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

76.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų  berniukų futbolo 5x5 

tarpzoninės varžybos 

03 04/05/06 4 zonose 48 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

77.  Lietuvos jaunių (gim. 1999-2000 m. merginų) 

mažojo futbolo čempionato zoninės varžybos 

03 04/05/06 Pagal 

paskyrimą 

150 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

78.  Lietuvos vaikų (mergaitės  2005-2007 metų 

gimimo, berniukai 2004-2006 metų gimimo) 

plaukimo žiemos pirmenybės 

03 04-05 Utena 250 G. Prunskus Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

79.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (gim. 2005 m. ir 

jaunesnių mokinių)  finalinės varžybos 

03 05 Pagal 

paskyrimą 

80 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

80.  2015-2016 mokslo metų Lietuvos mokyklų 

žaidynių štangos spaudimo finalinės varžybos 

03 05 Kuršėnai 110 V. Glovackas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

81.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

stalo teniso tarpzoninės varžybos 

03 06 2 zonose 96 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

82.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių 

vaikinų krepšinio finalinės varžybos 

03 09 Pagal 

paskyrimą 

40 G. Juškevičiūtė Savivaldybės, profesinio mokymo 

įstaigos 

83.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

šaudymo tarpzoninės varžybos 

03 10 4 zonose 250 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

84.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

smiginio finalinės varžybos 

03 12 Šiauliai 120 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 



 

 

35 

 

85.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 

(gim. 2005 m. ir jaunesnių mokinių)  zoninės 

varžybos 

03 12 12 zonų 960 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

86.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 

(gim. 2003 m. ir jaunesnių mokinių)  zoninės 

varžybos 

03 12 12 zonų 960 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

87.  Lietuvos jaunių (gim. 1999-2000 m. merginų) 

mažojo futbolo čempionato finalinės varžybos 

03 12-13 Pagal 

paskyrimą 

70 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

88.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių 

vaikinų tinklinio finalinės varžybos 

03 16 Kaunas 60 G. Juškevičiūtė Savivaldybės, profesinio mokymo 

įstaigos 

89.  Lietuvos mokinių jaunių (gim. 2000-2003 m.) 

laisvųjų imtynių pirmenybės  

03 17-18 Pagėgiai 150 V. Glovackas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

90.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų  berniukų futbolo 5x5 

finalinės varžybos 

03 18 Pagal 

paskyrimą 

48 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

91.  Lietuvos jaunučių (gim. 2001 - 2002 m.) 

lengvosios atletikos trikovių komandinės ir vaikų 

(gim. 2003 m. ir jaunesnių) bei jaunučių 

daugiakovių pirmenybės. 

03 18 - 19 Kaunas 250 J. Levickė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

92.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių  

merginų tinklinio zoninės varžybos 

03 18/19/20 6 zonose 350 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

93.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

vaikinų tinklinio zoninės varžybos 

03 18/19/20 6 zonose 340 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

94.  Lietuvos jaunučių (gim. 2001-2002   m. merginų) 

mažojo futbolo čempionato zoninės varžybos 

03 18/19/20 Pagal 

paskyrimą 

150 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

95.  2015-2016 mokslo metų Lietuvos mokyklų 

žaidynių plaukimo (gim. 2005 m. ir jaunesnių 

mokinių)  finalinės  varžybos 

03 19 Kėdainiai 200 G. Prunskus KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 



 

 

36 

 

96.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 

(gim. 2005 m. ir jaunesnių mokinių)  zoninės 

tarpvaržybos 

03 19 4 zonos 320 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

97.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 

(gim. 2003 m. ir jaunesnių mokinių)  tarpzoninės 

varžybos 

03 19 4 zonos 320 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

98.  Lietuvos vaikų (gim. 2002 m. ir jaunesnių) 

komandinių šaudymo pirmenybių PnG tarpzoninės  

03 19-20 4 zonos 250 G. Juškevičiūtė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

99.  Lietuvos jaunių (iki 15 metų amžiaus) sunkiosios 

atletikos čempionatas  

03 19-20 Alytaus r. 170 V. Glovackas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

100.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų stalo teniso finalinės 

varžybos 

03 25 Pagal 

paskyrimą 

48 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

101.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų merginų tinklinio 

finalinės varžybos 

04 01/02 Pagal 

paskyrimą 

40 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

102.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų vaikinų tinklinio finalinės 

varžybos 

04 01/02 Pagal 

paskyrimą 

40 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

103.  2015-2016 m.m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų šaškių finalinės varžybos 

04 02 Jonava 180 R. Čerkauskaitė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

104.  Lietuvos jaunių (gim. 1998 m. ir jaunesnių) 

komandinės stalo teniso pirmenybės   

04 02-03 Pagal 

paskyrimą 

100 R. Ališauskas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

105.  Lietuvos jaunučių (gim. 2001-2002   m. merginų) 

mažojo futbolo čempionato finalinės varžybos 

04 02-03 Pagal 

paskyrimą 

70 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

106.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

šaudymo finalinės varžybos 

04 08 Kaunas 60 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

107.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

šaškių  (gim. 2005 m. ir jaunesnių mokinių)  

finalinės varžybos 

04 08 Kuršėnai 190 R. Čerkauskaitė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 



 

 

37 

 

108.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 

(gim. 2005 m. ir jaunesnių mokinių)  finalinės 

varžybos 

04 09 Pagal 

paskyrimą 

80 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

109.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ 

(gim. 2003 m. ir jaunesnių mokinių)  finalinės 

varžybos 

04 09 Pagal 

paskyrimą 

80 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

110.  2015-2016 m.m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

mergaičių rankinio finalinės varžybos 

04 09-10 Pagal 

paskyrimą 

56 T.Stankevičius KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

111.  2015-2016 m.m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

berniukų rankinio finalinės varžybos 

04 09-10 Pagal 

paskyrimą 

56 T.Stankevičius KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

112.  Lietuvos vaikų (gim. 2002 m. ir jaunesnių) 

asmeninės šaudymo pirmenybės PnG  

04 09-10 Kaunas 150 G. Juškevičiūtė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

113.  Lietuvos vaikų (U-12 mergaičių) rankinio 

čempionato atkrintamosios varžybos 

04 10 ir 04 

17 

8 

savivaldyb

ėse 

128 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

114.  Lietuvos vaikų (U-12 berniukų) rankinio 

čempionato atkrintamosios varžybos 

04 10 ir 04 

17 

8 

savivaldyb

ėse 

128 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

115.  Lietuvos vaikų (U-14 mergaičių) rankinio 

čempionato atkrintamosios varžybos 

04 10 ir 04 

24 

8 

savivaldyb

ėse 

128 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

116.  XXIV Baltijos šalių profesinio mokymo įstaigų 

mokinių, darbuotojų ir direktorių sporto žaidynės. 

04 14-16 Kėdainiai 210 G. Prunskus Savivaldybės, sporto centras, 

profesinio mokymo įstaigos 

117.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių  

merginų tinklinio  tarpzoninės varžybos 

04 15/16/17 4 zonose 120 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

118.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

vaikinų tinklinio tarpzoninės varžybos 

04 15/16/17 4 zonose 120 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

119.  Lietuvos mokinių jaunių (gim. 2000-2003 m.) 

sambo čempionatas  

04 22-23 Šiauliai  150 V. Glovackas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

120.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

šaškių  finalinės varžybos 

04 16 Marijampol

ė 

190 R. Čerkauskaitė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 



 

 

38 

 

121.  Lietuvos vaikų (U-13 mergaičių) rankinio 

čempionato atkrintamosios varžybos 

04 17 ir 04 

24 

8 

savivaldyb

ėse 

128 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

122.  Lietuvos vaikų (U-13 berniukų) rankinio 

čempionato atkrintamosios varžybos 

04 17 ir 04 

24 

8 

savivaldyb

ėse 

128 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

123.  Lietuvos vaikų (U-14 berniukų) rankinio 

čempionato atkrintamosios varžybos 

04 17 ir 05 

01 

8 

savivaldyb

ėse 

128 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

124.  Lietuvos jaunių (gim. 2000 m. ir jaunesnių) 

komandinės stalo teniso pirmenybės   

04 17-18 Pagal 

paskyrimą 

100 R. Ališauskas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

125.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

merginų krepšinio  tarpzoninės varžybos 

04 22/23/24 4 zonose 120 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

126.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

vaikinų krepšinio  tarpzoninės varžybos 

04 22/23/24 4 zonose 160 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

127.  Lietuvos vaikų (mergaitės 2004-2006 metų 

gimimo, berniukai 2003-2005 metų gimimo) 

plaukimo pavasario pirmenybės 

04 22-23 Klaipėda 250 G. Prunskus Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

128.  Lietuvos jaunių (iki 17 metų amžiaus) sunkiosios 

atletikos čempionatas  

04 22-23 Pagal 

paskyrimą 

150 V. Glovackas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

129.  Lietuvos jaunučių ir vaikų  kalnų dviračių 

pavasario pirmenybės. 

04 23 Panevėžys 150 R. Čerkauskaitė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

130.  Lietuvos vaikų (U-15 mergaičių) rankinio 

čempionato atkrintamosios varžybos 

04 24 ir 05 

08 

8 

savivaldyb

ėse 

128 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

131.  Lietuvos vaikų (U-15 berniukų) rankinio 

čempionato atkrintamosios varžybos 

04 24 ir 05 

08 

8 

savivaldyb

ėse 

128 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

132.  Lietuvos vaikų (U-12 mergaičių) rankinio 

čempionato finalinės varžybos 

04 29 - 05 

01 

Pagal 

paskyrimą 

64 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

133.  Lietuvos vaikų (U-12 berniukų) rankinio 

čempionato finalinės varžybos 

04 29 - 05 

01 

Pagal 

paskyrimą 

64 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

134.  Lietuvos vaikų (gim. 2002 m. ir jaunesnių) 

komandinių šaudymo pirmenybių MKG 

04 29-05 01 4 zonos 250 G. Juškevičiūtė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 



 

 

39 

 

tarpzoninės varžybos 

135.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

šachmatų (gim. 2005 m. ir jaunesnių mokinių)  

finalinės varžybos 

04 30 Kaunas 190 R. Čerkauskaitė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

136.  Lietuvos jaunučių  (gim. 2002 m. ir jaunesnių) 

komandinės, asmeninės stalo teniso pirmenybės   

04 30-05 01 Pagal 

paskyrimą 

80 R. Ališauskas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

137.  Lietuvos vaikų (gim. 2005 m. ir jaunesnių) 

mergaičių mini tinklinio čempionatas 

05 20-21 Pagal 

paskyrimą 

80 G. Juškevičiūtė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

138.  Lietuvos vaikų (gim. 2005 m. ir jaunesnių) 

berniukų mini tinklinio čempionatas 

05 20-21 Pagal 

paskyrimą 

80 G. Juškevičiūtė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

139.  Lietuvos jaunučių ir vaikų  dailiojo plaukimo 

pavasario pirmenybės 

05 06-07 Šiauliai 100 G. Prunskus Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

140.  Lietuvos vaikų (U-13 mergaičių) rankinio 

čempionato finalinės varžybos 

05 06-08 Pagal 

paskyrimą 

64 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

141.  Lietuvos vaikų (U13 berniukų) rankinio 

čempionato finalinės varžybos 

05 06-08 Pagal 

paskyrimą 

64 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

142.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

teniso finalinės varžybos 

05 07 Klaipėda 60 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

143.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

lengvosios atletikos trikovės finalinės varžybos 

05 07 Utena 360 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

144.  2015-2016 mokslo metų Lietuvos mokyklų 

žaidynių virvės traukimo finalinės varžybos 

05 07 Šiaulių r. 

Meškuičiai 

300 V. Glovackas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

145.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kalnų dviračių krosas  finalinės varžybos 

05 07 Utena 250 R. Čerkauskaitė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

146.  Lietuvos jaunučių  (gim. 2004 m. ir jaunesnių) 

komandinės, asmeninės stalo teniso pirmenybės   

05 07-08 Pagal 

paskyrimą 

80 R. Ališauskas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

147.  Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi 

sporto čempionatas sprinto ir sprinto estafečių 

trasoje 

05 07-08 Šiauliai 260 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

148.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

lengvosios atletikos kroso estafečių finalinės 

varžybos 

05 08 Kėdainiai 350 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 



 

 

40 

 

149.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

lengvosios atletikos atskirų rungčių finalinės 

varžybos 

05 11 Alytus 600 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

150.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių  

futbolo 7x7 varžybos 

05 11 Panevėžys 72 R. Ališauskas Savivaldybės, profesinio mokymo 

įstaigos 

151.  Lietuvos  jaunučių  (gim. 2003 m. ir jaunesnių)  

asmeninių stalo teniso pirmenybių zoninės 

varžybos   

05 11 5 Zonos 200 R. Ališauskas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

152.  Lietuvos vaikų (U-14 mergaičių) rankinio 

čempionato finalinės varžybos 

05 13-15 Pagal 

paskyrimą 

64 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

153.  Lietuvos vaikų (U-14 berniukų) rankinio 

čempionato finalinės varžybos 

05 13-15 Pagal 

paskyrimą 

64 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

154.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

lengvosios atletikos kaimo vietovių finalinės 

varžybos 

05 14 Šiauliai 400 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

155.  Lietuvos mokinių šuolių į vandenį pavasario 

pirmenybės 

05 14-15 Kaunas 120 G. Prunskus Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

156.  Lietuvos vaikų (gim. 2002 m. ir jaunesnių) 

asmeninės šaudymo pirmenybės MKG 

05 14-15 Rokiškis 180 G. Juškevičiūtė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

157.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

lengvosios atletikos keturkovės tarpzoninės 

varžybos 

05 18 5 zonos 1200 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

158.  2015-2016 m.m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

turizmo varžybos 

05 20 Panevėžio 

r. 

192 T.Stankevičius KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

159.  Lietuvos jaunių (gim. 1999-2000   m. merginų) 

futbolo 8x8 čempionato zoninės varžybos 

05 20/21/22 Pagal 

paskyrimą 

190 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

160.  Lietuvos vaikų (U-15 mergaičių) rankinio 

čempionato finalinės varžybos 

05 20-22 Pagal 

paskyrimą 

64 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

161.  Lietuvos vaikų (U-15 berniukų) rankinio 

čempionato finalinės varžybos 

05 20-22 Pagal 

paskyrimą 

64 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

162.  2015-2016 mokslo metų Lietuvos mokyklų 

žaidynių kaimo vietovių mokyklų virvės traukimo 

finalinės varžybos 

05 21 Rokiškio r. 

Jūžintai 

280 V. Glovackas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 



 

 

41 

 

163.  Lietuvos  jaunučių  (gim. 2003 m. ir jaunesnių)  

asmeninių stalo teniso pirmenybių finalinės 

varžybos   

05 21-22 Pagal 

paskyrimą 

36 R. Ališauskas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

164.  Lietuvos  vaikų  (gim. 2005 m. ir jaunesnių)  

asmeninių stalo teniso pirmenybių zoninės 

varžybos   

05 25 5 Zonos 200 R. Ališauskas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

165.  2015-2016 mokslo metų Lietuvos mokyklų 

žaidynių baigiamoji šventė 

05 27 28 Šiauliai 2000 G. Prunskus KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

166.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių  

merginų tinklinio  finalinės varžybos 

05 27-28 Šiauliai 40 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

167.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

vaikinų tinklinio finalinėsvaržybos 

05 27-28 Šiauliai 40 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

168.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

merginų krepšinio  finalinės varžybos 

05 27-28 Šiauliai 40 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

169.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

vaikinų krepšinio finalinės varžybos 

05 27-28 Šiauliai 40 G. Juškevičiūtė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

170.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

berniukų futbolo 5x5 finalinės varžybos 

05 27-28 Šiauliai 48 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

171.  2015-2016 m.m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

mergaičių futbolo 5x5 finalinės varžybos 

05 27-28 Šiauliai 48 T.Stankevičius KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

172.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (gim. 2003 m. ir 

jaunesnių mokinių)  finalinės varžybos 

05 28 Šiauliai 40 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

173.  2015-2016 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

lengvosios atletikos keturkovės finalinės varžybos 

05 28 Šiauliai 240 J. Levickė KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

174.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

kvadrato (gim. 2005 m. ir jaunesnių mokinių)  

finalinės varžybos 

05 28 Šiauliai 48 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

175.  2015-2016 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių   

stalo teniso finalinės varžybos 

05 28 Šiauliai 32 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

176.  2015-2016 m.m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

orientavimosi sporto varžybos 

05 28 Šiauliai 250 T.Stankevičius KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

177.  Lietuvos vaikų (gim. 2003 m. ir jaunesnių) 

lengvosios atletikos pirmenybės. 

06 01 Utena 500 J. Levickė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 



 

 

42 

 

178.  Lietuvos jaunučių (mergaitės 2003-2005 metų 

gimimo, berniukai 2002-2004 metų gimimo) 

plaukimo čempionatas 

06 02-03 Alytus 300 G. Prunskus Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

179.  Lietuvos jaunių (gim. 1999-2000   m. merginų) 

futbolo 8x8 čempionato finalinės varžybos 

06 03-04 Pagal 

paskyrimą 

80 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

180.  Lietuvos  vaikų  (gim. 2005 m. ir jaunesnių)  

asmeninių stalo teniso pirmenybių finalinės 

varžybos   

06 04-05 Pagal 

paskyrimą 

36 R. Ališauskas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

181.  Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi 

sporto čempionatas vidutinėje trasoje 

06 05 Zarasų r. 260 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

182.  Lietuvos vaikų (mergaitės 2005-2007 metų 

gimimo, berniukai 2004-2006 metų gimimo) 

plaukimo vasaros pirmenybės 

06 09-10 Klaipėda 250 G. Prunskus Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

183.  Lietuvos sportinės gimnastikos vaikų (berniukų) 

pirmenybės 

06 10-11 Klaipėda 120 V. Glovackas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

184.  Lietuvos sportinės gimnastikos vaikų (mergaičių) 

pirmenybės 

06 10-11 Klaipėda 100 V. Glovackas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

185.  Lietuvos mokinių Hockey5s (mergaitės ir 

berniukai) žolės riedulio pirmenybės II etapo 

finalinės serijos varžybos. 

06 21-22 Pagal 

paskyrimą 

170 J. Levickė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

186.  Lietuvos mokinių baidarių ir kanojų irklavimo 

čempionatas. 

06 25-26 Šiauliai 250 J. Levickė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

187.  Lietuvos jaunučių ir vaikų baidarių ir kanojų 

irklavimo pirmenybės. 

07 27 Šiauliai  200 J. Levickė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

188.  Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi 

sporto čempionatas estafečių ir ilgoje trasoje 

09 03-04 Vilniaus r. 260 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

189.  Lietuvos jaunių (gim. 1998–1999 m.), jaunučių 

(gim. 2000–2001 m.), I vaikų grupės (gim. 2002–

2003 m.) ir II vaikų grupės (gim. 2004 m. ir 

jaunesnių) vasaros čempionatas 

09 10 Nemenčinė 100 R. Čerkauskaitė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

190.  Lietuvos jaunučių (gim. 2001-2002 m. merginų) 

futbolo 8x8 čempionato zoninės varžybos 

09 10-11 Pagal 

paskyrimą 

190 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 



 

 

43 

 

191.  Lietuvos jaunučių ir vaikų  kalnų dviračių rudens 

pirmenybės. 

09 17 Kaunas 150 R. Čerkauskaitė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

192.  Lietuvos mokinių (gim. 2001–2002, 2003–2004, 

2005–2006 m.) regbio pirmenybės 

09 17 - 18 Kaunas 250 J. Levickė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

193.  Lietuvos jaunučių (gim. 2001-2002 m. merginų) 

futbolo 8x8 čempionato finalinės varžybos 

09 17-18 Pagal 

paskyrimą 

80 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

194.  Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi 

sporto komandinis čempionatas 

09 24 Jurbarko r. 280 T.Stankevičius Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

195.  Lietuvos mokinių baidarių ir kanojų irklavimo 

pirmenybės. 

09 24-25 Šiauliai 250 J. Levickė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

196.  Lietuvos mokinių kroso ir kroso estafečių 

pirmenybės ir metimų taurės varžybos. 

09 30 - 10 

01 

Palanga 420 J. Levickė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

197.  Lietuvos jaunučių ir vaikų  kalnų dviračių 

čempionatas. 

10 01 Vilnius 150 R. Čerkauskaitė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

198.  Lietuvos mokinių graplingo čemionatas 10 07-08 Pagal 

paskyrimą 

120 V. Glovackas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

199.  Lietuvos mokinių jaunių-jaunučių asmeninės 

aerobinės gimnastikos pirmenybės 

10 15-16 Jonava 350 G. Juškevičiūtė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

200.  Lietuvos vaikų (gim. 2005 m. ir jaunesnių 

mergaičių ir berniukų) komandinės šachmatų 

pirmenybės 

10 15-16 Šiauliai 150 R. Čerkauskaitė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

201.  Lietuvos mokinių jaunučių (gim. 2002–2005 m.) 

graikų-romėnų imtynių čempinatas 

10 21-22 Šiauliai 120 V. Glovackas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

202.  Lietuvos mokinių jaunučių ir jaunimo "64" šaškių 

asmeninės pirmenybės 

10 29 Šiauliai 150 R. Čerkauskaitė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

203.  Lietuvos jaunių (gim. 1999–2000 m.), jaunučių 

(gim. 2001–2002 m.) ir vaikų (gim. 2003 m. ir 

jaunesnių) slidininkų vasaros  čempionatas 

10 08-09 Anykščiai, 

Ignalina 

150 R. Čerkauskaitė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

204.  Lietuvos mokinių jaunučių (gim. 2002–2004 m.) 

dziudo čempionatas 

11 04 Šakiai 300 V. Glovackas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

205.  Lietuvos mokinių jaunių (gim. 2000-2001 m.) 

dziudo čempionatas 

11 05  Šakiai 270 V. Glovackas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 



 

 

44 

 

206.  Lietuvos mokinių jaunių  (gim. 2000–2003 m.) 

graikų-romėnų imtynių pirmenybės  

11 06-07 Kuršėnai 120 V. Glovackas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

207.  Lietuvos vaikų (gim. 2003 m. ir jaunesnių) 

lengvosios atletikos olimpinių vilčių pirmenybės 

miestų grupėje. 

11 11 Vilnius 400 J. Levickė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

208.  Lietuvos mokinių jaunučių  (gim. 2003 -2005) 

laisvųjų imtynių pirmenybės  

11 04-05 Pgėgiai 200 V. Glovackas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

209.  Lietuvos jaunių,  jaunučių, vaikų  dailiojo 

plaukimo žiemos pirmenybės 

11 11-12 Šiauliai 100 G. Prunskus Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

210.  Lietuvos mokinių jaunių, gim. 2002–2005 m.) 

sambo čempionatas 

11 11-12 Šiauliai / 

Ukmergė 

150 V. Glovackas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

211.  Lietuvos vaikų asmeninės meninės gimnastikos 

pirmenybės 

11 11-13 Klaipėda 300 G. Juškevičiūtė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

212.  Lietuvos mokinių vaikų ir jaunių "64" šaškių 

asmeninės pirmenybės 

11 12 Marijampol

ė 

150 R. Čerkauskaitė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

213.  Lietuvos jaunių (gim. 2001–2002 m.) bokso 

pirmenybės 

11 16-19 Kaunas 200 V. Glovackas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

214.  Lietuvos vaikų (gim. 2003 m. ir jaunesnių) 

lengvosios atletikos olimpinių vilčių pirmenybės 

rajonų grupėje. 

11 18 Šiauliai 400 J. Levickė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai, federacija 

215.  Lietuvos jaunių (gim. 2001 m. ir jaunesnių)  rajonų 

gr. komandinės stalo teniso pirmenybės   

11 18-19 Pagal 

paskyrimą 

120 R. Ališauskas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

216.  Lietuvos vaikų (mergaitės 2005-2007 metų 

gimimo, berniukai 2004-2006 metų gimimo) 

plaukimo žiemos pirmenybės 

11 25-26 Kaunas 280 G. Prunskus Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

217.  Lietuvos jaunių (gim. 1999 m. ir jaunesnių)  rajonų 

gr. komandinės stalo teniso pirmenybės   

11 25-26 Pagal 

paskyrimą 

120 R. Ališauskas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

218.  2016-2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

mergaičių kvadrato (gim. 2004 m. ir jaunesnių 

mokinių)  zoninės varžybos 

11 26 16 zonų 640 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

219.  2016-2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

berniukų kvadrato (gim. 2004 m. ir jaunesnių 

mokinių)  zoninės varžybos 

11 26 16 zonų 640 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 



 

 

45 

 

220.  Lietuvos mokinių "100" šaškių pirmenybės 11 26 Vilnius 150 R. Čerkauskaitė Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

221.  Lietuvos jaunučių (gim. 2003–2004 m.) bokso 

pirmenybės 

12 01-03 Palanga 220 V. Glovackas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

222.  2016-2017 m.m. Lietuvos mokyklų žaidynių 

mergaičių futbolo 5x5 zoninės varžybos 

12 02/03/04 12 zonų 528 T.Stankevičius KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

223.  Lietuvos jaunučių (gim. 2003 m. ir jaunesnių)  

rajonų gr. komandinės stalo teniso pirmenybės   

12 02-03 Pagal 

paskyrimą 

100 R. Ališauskas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

224.  2016-2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

kvadrato (gim. 2006 m. ir jaunesnių mokinių)  

zoninės varžybos 

12 03 16 zonų 640 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

225.  2016-2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  

berniukų futbolo 5x5 zoninės varžybos 

12 09/10/11 16 zonų 648 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

226.  2016-2017 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių 

kaimo vietovių mokyklų  kvadrato (gim. 2006 m. 

ir jaunesnių mokinių)  zoninės varžybos 

12 10 12 zonų 480 R. Ališauskas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

227.  2016-2017 mokslo metų Lietuvos mokyklų 

žaidynių svarsčių kilnojimo tarpzoninės varžybos 

12 10 6 zonose 220 V. Glovackas KKSD, LTOK, savivaldybės, 

bendrojo ugdymo mokyklos 

228.  Lietuvos jaunučių (gim. 2005 m. ir jaunesnių)  

rajonų gr. komandinės stalo teniso pirmenybės   

12 16-17 Pagal 

paskyrimą 

100 R. Ališauskas Savivaldybės, sporto mokyklos, 

sporto klubai,     federacija 

    Iš viso: 

47 040 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

46 

 

3 priedas 

2016 M. NACIONALINIAI RENGINIAI ŠALIES MOKINIAMS 

 

 
Renginio pavadinimas Mėnuo 

Dien

a 
Vieta 

Dalyvių 

skaičius 
Atsakingas asmuo Skyrius 

1.  Varžybos Lietuvos TB maratonas I etapas 01 2-3 LMNŠC 40 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

2.  Konkursas „Mano žalioji palangė“ I etapas 01-04  Šalies 

ugdymo 

įstaigos 

800 Aušrinė Demšienė Gamtinio ir 

ekologinio 

3.  Paskaita "Pradinis techninis modeliavimas technologijų 

pamokose" 

01 11 LMNŠC 15 Vilija Norkūnienė Kvalifikacijos 

4.  Informacinis renginys bendrojo ugdymo mokyklų 10-11 

kl. mokiniams ir jų tėvams „Renkuosi fotografo profesiją“ 

01 14 LMNŠC 30 Gėliūnė Adomaitytė Ugdymo 

karjerai 

5.  Šventė Turizmo šventė "Vilniaus žiema-2016" 01 16 Vilnius 85 Rolandas Užubalis Turizmo ir 

etnokultūros 

6.  Informacinis renginys Informacinis renginys 10-12 klasių 

mokiniams ir jų tėvams „Kodėl verta rinktis studijas 

ISM?“ 

01 19 LMNŠC 30 Gėliūnė Adomaitytė Ugdymo 

karjerai 

7.  Projektas Šalies jauniesiems ornitologams „Paskui 

paukščius" I etapas 

01-04  Šalies 

mokyklose 

90 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 

8.  Konkursas Foto darbų konkursas „Vanduo ir jo 

naudojimas – 2016“ 

01-04  Lietuvos 

vandens 

tiekėjų 

asociacija 

50 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 

9.  Varžybos Trasinių automodelių sporto varžybų „Lietuvos 

trasos 2016“ I etapas 

02 6 Kaunas 50 Gražina Nemirienė Techninės 

kūrybos 

10.  Varžybos Lietuvos TB maratonas II etapas 02 6-7 LMNŠC 40 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

11.  Varžybos Trasinių automodelių sporto „Metų“ varžybų II 

etapas 

02 13 LMNŠC 40 Gražina Nemirienė Techninės 

kūrybos 

12.  Varžybos Baltijos šalių mokinių turizmo technikos 

varžybos „Akademija-2016“ 

02 13 Kėdainių raj. 140 Marius Juškevičius Turizmo ir 

etnokultūros 

13.  Išvyka Pabaltijo mokinių turizmo technikos varžybos 02 19-21 Riga 17 Marius Juškevičius Turizmo ir 



 

 

47 

 

Latvijoje etnokultūros 

14.  Konkursas FAI piešinių konkursas „Aviasporto ir gamtos 

harmonija“ 

02 20 Lietuvos 

aviacijos 

muziejus, 

Kaunas 

150 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

15.  Konkursas „Mano žvilgsnis į supantį pasaulį” 02 20 LMNŠC 130 Irena Stankevičienė Techninės 

kūrybos 

16.  Paroda Karpinių paroda ,,Prisikėlimas" (L.B.Fedosejeva) 02 25-31 LMNŠC 60 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

17.  Konferencija Parasparnių federacija 02 27 LMNŠC 50 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

18.  Akcija „Mano nuveikti darbai bibliotekoje“ 02-10   1000 Jovita Petrauskaitė Pilietinio 

19.  Informacinis renginys 12 klasių mokiniams ir jų tėvams 

„Brandos egzaminai 2016” 

03 3 LMNŠC  Gėliūnė Adomaitytė Ugdymo 

karjerai 

20.  Informacinis renginys Vastybinio patentų biuro veikla 03 3 LMNŠC 50 Janas Karolis Informavimo 

21.  Paroda Karpinių paroda (L.B.Fedosejeva) 03 1-14 LMNŠC  Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

22.  Varžybos Šalies mokinių turizmo tecnikos varžybos 

uždarose patalpose 

03 5 Šiauliai 110 Marius Juškevičius, 

Rolandas Užubalis 

Turizmo ir 

etnokultūros 

23.  Varžybos Lietuvos TB maratonas III etapas 03 5-6 LMNŠC 40 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

24.  Varžybos Trasinių automodelių sporto varžybų „Lietuvos 

trasos 2016“ II etapas 

03 5 Šiauliai 50 Gražina Nemirienė Techninės 

kūrybos 

25.  Informacinis renginys 2016 ir 2017 metų bendrojo 

priėmimo tvarka į aukštąsiais mokyklas 

03 17 LMNŠC 100 Gėliūnė Adomaitytė Ugdymo 

karjerai 

26.  Varžybos Kambarinių aviamodelių XXX spartakiada 03 19 Širvintos 45 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

27.  Varžybos Baltijos šalių trasinių automodelių sporto 

varžybos III etapas 

03 19-20 LMNŠC 40 Gražina Nemirienė Techninės 

kūrybos 

28.  Informacinis renginys Profesinio veiklinimo renginys 

“Renkuosi profesiją” 

03 21 LMNŠC 20 Rūta Alechnavičienė Ugdymo 

karjerai 

29.  Žygis Pavasario šalies mokinių turistinis žygis 03 21-25 Šiaurės 

Aukštaitija 

50 Rolandas Užubalis Turizmo ir 

etnokultūros 

30.  Konkursas GLOBE programos fotografijų konkursas 03-06  LMNŠC 50 Miglė Simanavičienė Gamtinio ir 



 

 

48 

 

„Surask visus debesų tipus“ ekologinio 

31.  Konkursas GLOBE programos fotografijų konkursas 

„Surask visus debesų tipus“ 

03-06  LMNŠC 50 Miglė Simanavičienė Gamtinio ir 

ekologinio 

32.  Konkursas-paroda „Knygų namų šviesa“, skirto Lietuvos 

bibliotekų metams 

04 1-29 Lietuvos 

technikos 

biblioteka 

60 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

33.  Konferencija Aeroklubo konferencija 04 02 LMNŠC  Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

34.  Varžybos Lietuvos TB maratonas IV etapas 04 2-3 LMNŠC 40 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

35.  Labdaros mugė „Angelų vaikai - su meile jums“ 04 3 Vilniaus 

mokytojų 

namai 

1000 Stasė Mameniškienė Gamtinio ir 

ekologinio 

36.  Konkursas 5-8 klasių respublikinis mokinių gebėjimų 

konkursas „Lietuvos gamtininkas“ I etapas 

04 6 Šalies 

mokyklose 

180 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 

37.  Paroda Lietuvos mokinių fotografijos paroda 04 4-24 VGTU 

biblioteka 

 Gražina Karolienė Meninio ir 

kultūrinio 

38.  Varžybos Trasinių automodelių sporto varžybų „Lietuvos 

trasos-2016“ III etapas 

04 9 Klaipėda 50 Gražina Nemirienė Techninės 

kūrybos 

39.  Informacinis renginys 2016 ir 2017 metų bendrojo 

priėmimo tvarka į aukštąsiais mokyklas 

04 12 LMNŠC 100 Gėliūnė Adomaitytė Ugdymo 

karjerai 

40.  Konkursas Kūrybinis gamtos mokslų konkursas „Mūsų 

eksperimentas“ I etapas 

04 15 Šalies 

mokyklose 

255 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 

41.  Konkursas ES jaunųjų mokslinikų 04 13-15 LMNŠC 150 Janas Karolis Informavimo 

42.  Varžybos Trasinių automodelių sporto „Metų“ varžybų III 

etapas 

04 16 LMNŠC  Gražina Nemirienė Techninės 

kūrybos 

43.  Varžytuvės Etnokultūrinis projektas „Mūsų lobynai“ 

(„Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos lobynų gelmes“ 

regioninės varžytuvės ) 

04 21 Vilnius 107 Alma Mirinienė,  

Arvydas Ščiukaitis 

Turizmo ir 

etnokultūros 

44.  Varžybos Kambarinių aviamodelių XXX spartakiada 04 23 Anykščiai 25 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

45.  Varžybos Laivų modelių sporto XXX spartakiada 04 23-24 LMNŠC 80 Valentinas Pumputis Techninės 

kūrybos 



 

 

49 

 

46.  Varžytuvės Etnokultūrinis projektas „Mūsų lobynai“ 

(„Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos lobynų gelmes“ 

regioninės varžytuvės ) 

04 26 Dzūkija 80 Alma Mirinienė,  

Arvydas Ščiukaitis 

Turizmo ir 

etnokultūros 

47.  Konkursas Haiku konkurso nugalėtojų apdovanojimas 04 27 LMNŠC 50 Raimantas Vaitkus Vaikų švietimo 

48.  Varžytuvės Etnokultūrinis projektas „Mūsų lobynai“ 

(„Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos lobynų gelmes“ 

regioninės varžytuvės ) 

04 28 Suvalkija 250 Alma Mirinienė,  

Arvydas Ščiukaitis 

Turizmo ir 

etnokultūros 

49.  Mokymai Tęstinio projekto „Edukacinės erdvės ir gamtos 

ekspozicijos mokyklų aplinkoje“ mokymai „Dekoratyvios 

žaliosios erdvės, jų formavimo galimybės ir naujovės“ 

04 28 VDU 

Botanikos 

sodas 

50 Stasė Mameniškienė Gamtinio ir 

ekologinio 

50.  Konkursas „Sveikuolių sveikuoliai" finalas 04 28-29 Trakai, 

Trasalis 

 Rytis Rimgaila Sveikatos ir 

saugos 

51.  Konkursas 5-8 klasių respublikinis mokinių gebėjimų 

konkursas „Lietuvos gamtininkas“ II etapas 

04 29 VDU Kauno 

Botanikos 

sodas 

71 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 

52.  Varžybos Kosminių modelių sporto XXX spartakiada 04 30 Madžiūnai 80 Janas Žamoitis Techninės 

kūrybos 

53.  Varžytuvės Etnokultūrinis projektas „Mūsų lobynai“ 

(„Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos lobynų gelmes“ 

regioninės varžytuvės ) 

04  Šakių raj. 70 Alma Mirinienė,  

Arvydas Ščiukaitis 

Turizmo ir 

etnokultūros 

54.  Konkursas 5-8 klasių respublikinis mokinių gebėjimų 

konkursas „Lietuvos gamtininkas“ II etapas 

04  LMNŠC 450 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 

55.  Konkursas „Pamoka gamtoje: svajokime drauge!“ II 

etapas 

04-08  Šalies 

ugdymo 

įstaigos 

2260 Aušrinė Demšienė Gamtinio ir 

ekologinio 

56.  Konkursas 9-12 klasių respublikinis mokinių gebėjimų 

konkursas „Lietuvos gamtininkas“ II etapas 

04  LMNŠC 450 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 

57.  Konkursas 1-4 klasių respublikinio konkurso „Lietuvos 

gamtininkas“ II etapas - baigiamasis renginys 

04  LMNŠC 80 Leonas Traškevičius Gamtinio ir 

ekologinio 

58.  Konkursas „Lietuvos gamtininkas“ baigiamasis renginys 

(9-12 kl.) 

04 arba 

11 

 VDU 

Botanikos 

sodas 

30 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 

59.  Konkursas Šalies moksleivių plakatų konkursas 

"VANDUO: VARTOK IR SAUGOK" 

5 4 "Harmony 

park", Prienų 

56 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 



 

 

50 

 

r. 

60.  Konkursas „Lietuvos gamtininkas“ baigiamasis renginys 

(5-8 kl.) 

04 arba 

11 

 VDU 

Botanikos 

sodas 

30 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 

61.  Paroda „Knygų namų šviesa“ 05 2-28 Palangos 

viešoji 

biblioteka 

60 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

62.  Konkursas ,,Saugokime jaunas gyvybes keliuose" Jaunųjų 

automobilių vairuotojų (finalas) 

05 4 Smalininkai 85 Irena Kniševskienė Sveikatos ir 

saugos 

63.  Konkursas „Lietuvos vaikai kuria pasakas“ (baigiamasis 

renginys) 

05 6 Kaunas 300 Rasa Rutkauskienė Pilietinio 

64.  Projektas „Motiejaus Valančiaus žingsnių aidas Vilniaus 

krašte" 

05 6-7 Šalčininkų r. 

Dieveniškės 

100 Aušra Žemaitytė Pilietinio 

65.  Varžybos Turizmo technikos varžybos „Žygūnas-2016“ 05 6-8 Elektrėnų 

sav. 

100 Marius Juškevičius Turizmo ir 

etnokultūros 

66.  Konkursas Tarptautinis vaikų ir jaunimo konkursas 

„Operos pasaulis“ ir darbų paroda 

05 8 Lietuvos 

nacionalinis 

operos ir 

baleto teatras 

60 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

67.  Paroda Lietuvos mokinių keramikos konkursas, skirtas 

Bendruomenių metams 

05 9-31 LMNŠC 120 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

68.  Varžybos TB maratonas V etapas 05 7-8 LMNŠC 40 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

69.  Varžybos Trasinių automodelių sporto varžybų „Lietuvos 

trasos-2016“ IV etapas 

05 7-8 LMNŠC 50 Gražina Nemirienė Techninės 

kūrybos 

70.  Mokslo populiarinimo renginys Mobilios mokslinės 

laboratorijos vizitas 

05 12 Igakiemo 

mok. Kauno 

r. 

60 Janas Karolis Informavimo 

71.  Projektas Šalies jauniesiems ornitologams „Paskui 

paukščius“ II etapas 

05 13-14 Anykščių raj. 

Troškūnų 

Kazio 

Inčiūros 

gimnazija 

64 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 

72.  Projektas Šalies jauniesiems ornitologams „Paskui 05 13-14 Anykščių RP 60-80 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 



 

 

51 

 

paukščius“ II etapas ekologinio 

73.  Žygis Šalies mokinių vandens turistinis žygis "Siesartis-

2016" 

05 13-15 Molėtų- 

Ukmergės 

raj. 

30 Rolandas Užubalis Turizmo ir 

etnokultūros 

74.  Konkursas ,,Saugokime jaunas gyvybes keliuose" Mopedų 

ir motociklų jaunųjų vairuotojų varžybų (nacionalinis 

etapas) 

05 14 Raguva 70 Vilius Dinstmanas Sveikatos ir 

saugos 

75.  Projektas „Motiejaus Valančiaus atminimui įamžinimas" 05 14-15 Kretingos r. 

Kulupėnai 

80 Aušra Žemaitytė Pilietinio 

76.  Mokslo populiarinimo renginys Mobilios mokslinės 

laboratorijos vizitas 

05 17 Telšiai  Janas Karolis Informavimo 

77.  Mokslo populiarinimo renginys Mobilios mokslinės 

laboratorijos vizitas 

05 18 Skuodas  Janas Karolis Informavimo 

78.  Konkursas Žinių konkursas apie Lenkiją, Lietuvą ir jų 

tarpusavio bendradarbiavimą 

05 19 LMNŠC 80 Jovita Petrauskaitė Pilietinio 

79.  Paroda Tarptautinė stendinių modelių paroda-konkursas 05 20-22 LMNŠC 150 Janas Karolis Informavimo 

80.  Konkursas „Mano žalioji palangė“ III etapas - baigiamasis 

renginys 

05 21 VU 

Botanikos 

sodas 

120 Aušrinė Demšienė Gamtinio ir 

ekologinio 

81.  Renginys Biologinės įvairovės diena 05 21 VU 

Botanikos 

sodas 

1000 Stasė Mameniškienė Gamtinio ir 

ekologinio 

82.  Varžybos Laisvojo skridimo aviamodelių „Lietuvos taurė 

2016“ sporto varžybos 

05 21 Madžiūnai 30 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

83.  Sąskrydis Šalies mokytojų turizmo seminaras- sąskrydis 05 21-22 Panevėžio 

raj. 

40 Marius Juškevičius, 

Rolandas Užubalis 

Turizmo ir 

etnokultūros 

84.  Mokslo populiarinimo renginys Mobilios mokslinės 

laboratorijos vizitas 

05 24 Alytus  Janas Karolis Informavimo 

85.  Mokslo populiarinimo renginys Mobilios mokslinės 

laboratorijos vizitas 

05 25 Alytaus r.  Janas Karolis Informavimo 

86.  Varžytuvės Etnokultūrinis projektas „Mūsų lobynai“ 

(„Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos lobynų gelmes“ 

respublikinės varžytuvės ) 

05 25 Vilnius 101 Alma Mirinienė,  

Arvydas Ščiukaitis 

Turizmo ir 

etnokultūros 

87.  Konkursas ,,Saugokime jaunas gyvybes keliuose" 05 26 Radviliškis 110 Irena Kniševskienė Sveikatos ir 



 

 

52 

 

,,Šviesoforo" varž. nacionalinis etapas saugos 

88.  Konkursas Nacionalinis mokinių žaidimų kūrimo 

konkursas 

05 27 LMNŠC 100 Rasa Krakauskienė Pilietinio 

89.  Konkursas Olimpinės fotografijos konkursas ir darbų 

paroda 

05 27 Šiauliai 120 Gražina Karolienė Meninio ir 

kultūrinio 

90.  Konkursas Tarptautinis elektronikos konkursas 05 27 Šiauliai 50 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

91.  Varžybos Festivalis “Sportas visiems”, mokinių turizmo 

technikos varžybos „Vilko tako taurė“ 

05 27-29 Palanga 50 Marius Juškevičius Turizmo ir 

etnokultūros 

92.  Varžybos Trasinių automodelių sporto „Metų“ varžybų 

IVetapas ir finalas 

05 28 LMNŠC 40 Gražina Nemirienė Techninės 

kūrybos 

93.  Edukacinis užsiėmimas „Lėktuvėlių dirbtuvės" 05 29 Vingio 

parkas 

100 Janas Žamoitis Techninės 

kūrybos 

94.  Mokslo populiarinimo renginys Mobilios mokslinės 

laboratorijos vizitas 

05 31 Šilalė  Janas Karolis Informavimo 

95.  Mokymai Kvalifikacijos tobulinimo seminaras Baltijos 

projekto mokytojams 

05  LMNŠC 20 Miglė Simanavičienė Gamtinio ir 

ekologinio 

96.  Mokymai Tęstinio projekto „Edukacinės erdvės ir gamtos 

ekspozicijos mokyklų aplinkoje“ mokymai „Geroji patirtis 

– skirtingo amžiaus mokiniams didelėse edukacinėse 

erdvėse“ 

05  Latvija 

(Salaspilis) 

50 Stasė Mameniškienė Gamtinio ir 

ekologinio 

97.  Konkursas Atradimų gamtoje plenero „Aš kuriu Žemei“, 

skirto Pasaulinei Žemės dienai baigiamasis renginys 

05  LMNŠC 80-90 Leonas Traškevičius Gamtinio ir 

ekologinio 

98.  Mokslo populiarinimo renginys Mobilios mokslinės 

laboratorijos vizitas 

06 1 Prienų r.  Janas Karolis Informavimo 

99.  Konkursas ,,Saugokime jaunas gyvybes keliuose" ,,Saugus 

ratas" nacionalinis etapas 

06 2 Marijampolė 94 Vilius Dinstmanas Sveikatos ir 

saugos 

100.  Paroda Lietuvos mokinių keramikos konkurso laimėtojų 

apdovanojimo šventė 

06 4 LMNŠC  Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

101.  Žygis Šalies mokinių ir mokytojų ekologinis vandens 

žygis 

06 3-5 Širvintų r. 50 Marius Juškevičius Turizmo ir 

etnokultūros 

102.  Varžybos Lietuvos mokinių lenktyninių laivų modelių 

sporto čempionatas 

06 3-5 Vievis 60 Valentinas Pumputis Techninės 

kūrybos 



 

 

53 

 

103.  Konkursas Lietuvos mokinių keramikos konkurso 

laimėtojų pagerbimo šventė 

06 4 LMNŠC 120 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

104.  Varžybos Traptautinės mokinių turizmo varžybos 

„Pažinkime Lietuvą-2016“ 

06 4-5 Panevėžio r. 95 Marius Juškevičius, 

Rolandas Užubalis 

Turizmo ir 

etnokultūros 

105.  Stovykla Edukacinė gyvosios istorijos stovykla 06 4-5 Švenčionių 

raj. 

40 Rolandas Užubalis Turizmo ir 

etnokultūros 

106.  Varžybos Lietuvos TB maratonas VI etapas 06 4-5 LMNŠC 40 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

107.  Stovykla „Atradimai miške" 06 6-10 LMNŠC  Sondra Jonceva Paslaugų 

108.  Paroda „Knygų namų šviesa“ 06 6-29 Klaipėdos r. 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

60 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

109.  Varžybos Laisvojo skridimo aviamodelių XXX 

spartakiada 

06 11 Madžiūnai 50 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

110.  Stovykla „Mažieji laukinukai" 06 13-17 LMNŠC  Sondra Jonceva Paslaugų 

111.  Žygis Šalies mokinių turistinis vandens žygis Jūros upe 06 14-18 Šilalės-

Tauragės r. 

40 Marius Juškevičius, 

Rolandas Užubalis 

Turizmo ir 

etnokultūros 

112.  Konkursas Kūrybinis gamtos mokslų konkursas „Mūsų 

eksperimentas“ baigiamasis renginys 

06 20 Lankytojų 

pažinimo 

centras 

100-150 Almantas Kulbis Gamtinio ir 

ekologinio 

113.  Stovykla „Indraja - tradicijų labirintai" 06 20-23 LMNŠC  Sondra Jonceva Paslaugų 

114.  Stovykla Šalies jaunųjų geologų stovykla „Kur uolienos, 

mineralai...“ 

06 20-25 Ukmergės 

raj. 

100 Aurelija Augūnienė Turizmo ir 

etnokultūros 

115.  Varžybos Tarptautinės mokinių turizmo varžybos 

Ukrainoje 

06 23-26 Ukraina 10 Marius Juškevičius Turizmo ir 

etnokultūros 

116.  Apžiūra-konkursas Geriausiai tvarkomų mokyklų 

edukacinių erdvių II etapas 

06-07  32 

savivaldybės 

 Stasė Mameniškienė Gamtinio ir 

ekologinio 

117.  Mokymai-stovykla Baltijos jūros projekto ir GLOBE 

programos mokymų-stovyklos „Auginkime mokslininką 

gamtinėje aplinkoje!“ organizavimas 

07 2-5 Klaipėda 35 Miglė Simanavičienė Gamtinio ir 

ekologinio 

118.  Stovykla Šalies jaunųjų žygeivių vasaros stovykla 07 1-7 Širvintų raj. 

Družai 

30 Rolandas Užubalis Turizmo ir 

etnokultūros 

119.  Stovykla Vasaros išlikimo stovykla "Jaunasis Tarzanas" 07 1-10 Molėtų raj. 100 Marius Juškevičius Turizmo ir 



 

 

54 

 

etnokultūros 

120.  Paroda „Knygų namų šviesa“ 07 2-29 Plungės 

r.savivaldybė

s viešoji 

biblioteka 

60 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

121.  Konkursas Kūrybinis gamtos mokslų konkursas „Mūsų 

eksperimentas“ baigiamasis renginys 

06 20 Saugomų 

teritorijų 

Nacionalinis 

lankytojų 

centras 

150 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 

122.  Žygis Šalies mokinių vandens žygis "Jara-2016" 07 9-10 Anykščių raj. 30 Rolandas Užubalis Turizmo ir 

etnokultūros 

123.  Stovykla Vasaros išlikimo stovykla "Jaunasis Tarzanas" 07 12-21 Molėtų raj. 100 Marius Juškevičius Turizmo ir 

etnokultūros 

124.  Paroda „Knygų namų šviesa“ 08 2-29 Telšių r. 

K.Praniauska

itės viešoji 

biblioteka 

60 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

125.  Stovykla Pasirengimo IAO stovykla 08 23-26 LMNŠC 10 Aurelija Visockienė Vaikų švietimo 

126.  Mokymai-stovykla Mokymai stovykla BJP mokiniams 08 4-6 Kazlų Rūda 20 Miglė Simanavičienė Gamtinio ir 

ekologinio 

127.  Pasitarimas Savivaldybių atstovų pasitarimas 08 24 LMNŠC 80 Raimantas Vaitkus Vaikų švietimo 

128.  Paroda LMDO geriausių darbų paroda „Mano namai“ 09 1-23 Kauno 

pedagogų 

kvalifikacijos 

centras 

60 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

129.  Paroda „Knygų namų šviesa“ 09 2-29 Vilniaus 

miesto 

savivaldybės 

centrinė 

biblioteka 

60 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

130.  Varžybos TB maratonas VII etapas 09 3-4 LMNŠC 40 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 



 

 

55 

 

131.  Mokymai Tęstinio projekto „Edukacinės erdvės ir gamtos 

ekspozicijos mokyklų aplinkoje“ mokymai „Lietuvos 

ugdymo įstaigų edukacinių erdvių kokybės gerinimo 

prielaidos, remiantis Švedijos visuomenės švietimo 

institucijų patirtimi“ 

09 15-19 Derinama 50 Stasė Mameniškienė Gamtinio ir 

ekologinio 

132.  Žygis Šalies mokinių vandens turistinis žygis Meros-

Kūnos upe, skirtas Rudens lygiadieniui 

09 17-18 Švenčionių 

raj. 

40 Rolandas Užubalis Turizmo ir 

etnokultūros 

133.  Sąskrydis Pabaltijo keliautojų sąskrydis 09 23-25 Panevėžio 

raj. 

55 Marius Juškevičius Turizmo ir 

etnokultūros 

134.  Koordinatorių susitikimas GLOBE programos Europos ir 

Eurazijos koordinatorių susitikimas, pranešimo apie 

Lietuvos veiklą pristatymas 

09 26-28 Kelnas, 

Vokietija 

 Miglė Simanavičienė Gamtinio ir 

ekologinio 

135.  Konkursas „Pamoka gamtoje: svajokime drauge!“ III 

etapas - baigiamasis renginys 

09 27 Kauno marių 

RP Gamtos 

mokykla 

55 Aušrinė Demšienė Gamtinio ir 

ekologinio 

136.  Paroda LMDO geriausių darbų paroda „Mano namai“ 09 28-10 LR Seimas 60 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

137.  Mokymai GLOBE programos kvalifikaciniai mokymai 09 29-30 Kelnas, 

Vokietija 

 Miglė Simanavičienė Gamtinio ir 

ekologinio 

138.  Projektas „DAROM Lietuvai“ (baigiamasis renginys) 09-10  Vilnius 100 Loreta Kisnieriūtė Pilietinio 

139.  Stovykla Edukacinė eko stovykla "Sveikai stipriai" 10 1-2 Širvintų raj. 30 Rolandas Užubalis Turizmo ir 

etnokultūros 

140.  Projektas „Paskui paukščius“ ekspedicija į Vokietiją ir 

Daniją 

10 1-5 Vokietija ir 

Danija 

40 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 

141.  Varžybos Lietuvos TB maratonas VIII etapas 10 1-2 LMNŠC 40 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

142.  Paroda „Knygų namų šviesa“ 10 2-29 VU 

biblioteka 

60 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

143.  Varžybos Kosminių modelių sporto XXX spartakiada 10 8 Madžiūnai 80 Janas Žamoitis Techninės 

kūrybos 

144.  Akcija „Konstitucija gyvai“ 10 24-31 Švietimo 

įstaigos 

5000 Aušra Žemaitytė Pilietinio 

145.  Žygis Rudens šalies mokinių žygis Šiaurės Žemaitijoje 10 24-30 Skuodo raj. 50 Marius Juškevičius, 

Rolandas Užubalis 

Turizmo ir 

etnokultūros 



 

 

56 

 

146.  Konkursas Kraštotyrinio konkurso , skirto bibliotekų 

metams baigiamasis renginys 

10 27 Vilnius 50 Arvydas Ščiukaitis Turizmo ir 

etnokultūros 

147.  Varžytuvės Projekto „Lietuvos kulinarijos ir etninio 

paveldo išsaugojimas ir puoselėjimas“ regioninės 

varžytuvės 

10 27 Kaunas 40 Aurelija Augūnienė, 

Alma Mirinienė 

Turizmo ir 

etnokultūros 

148.  Neakivaizdinė m. Ornitologų,  XVI laida: rudens sesija 10  Ventė 16 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 

149.  Projektas Šalies jauniesiems ornitologams „Sukuosi ratu 

su paukščiais kartu“ IV etapas 

10  Suomija 40 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 

150.  Konferencija BJP ir GLOBE programos kasmetinė 

mokytojų ir mokinių konferencija „Tarptautinio projekto 

įgyvendinimas mano mokykloje“ 

10  LMNŠC 70 Miglė Simanavičienė Gamtinio ir 

ekologinio 

151.  Mokymai GLOBE programos mokytojų mokymų 

„Aplinkos stebėjimo įgūdžių tobulinimas pagal GLOBE 

programą“ organizavimas 

10  LMNŠC 20 Miglė Simanavičienė Gamtinio ir 

ekologinio 

152.  Paroda Knygų namų šviesa 11 3-29 A. 

Mickevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

60 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

153.  Stovykla Pasirengimo IOAA stovykla 11 4 LMNŠC 5 Aurelija Visockienė Vaikų švietimo 

154.  Varžybos Lietuvos TB maratonas IX etapas 11 5-6 LMNŠC 40 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

155.  Konferencija Tarptautinė konferencija Geriausiai 

tvarkomų mokyklų edukacinių erdvių apžiūros-konkurso 

2016 m nugalėtojams ir projekto „Edukacinės erdvės ir 

gamtos ekspozicijos mokyklų aplinkoje“ dalyviams 

11 9 VU 

Botanikos 

sodas 

100 Stasė Mameniškienė Gamtinio ir 

ekologinio 

156.  Varžytuvės Projekto „Lietuvos kulinarijos ir etninio 

paveldo išsaugojimas ir puoselėjimas“ regioninės 

varžytuvės 

11 10 Žemaitija, 

Mažoji 

Lietuva 

150 Aurelija Augūnienė, 

Alma Mirinienė 

Turizmo ir 

etnokultūros 

157.  Konkursas „Lietuvos gamtininkas“ baigiamasis renginys 

(9-12 kl.) 

11 10 VDU Kauno 

Botanikos 

sodas 

78 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 

158.  Konkursas  Žinių varžytuvės „Sveikatos skrynia“, 5–6 

klasių amžiaus grupėje 

11 10 LMNŠC  Irena Pečiulienė Sveikatos ir 

saugos 



 

 

57 

 

159.  Konkursas „Lietuvos gamtininkas“ baigiamasis renginys 

(9-12 kl.) 

11 10 VDU 

Botanikos 

sodas 

30 Ingrida Kučiauskienė Gamtinio ir 

ekologinio 

160.  Varžytuvės „Lietuvos kulinarijos ir etninio paveldo 

išsaugojimas ir puoselėjimas” Žemaitijos ir Mažosios 

Lietuvos regionai 

11 10 Plungė 40 Alma Mirinienė Turizmo ir 

etnokultūros 

161.  Konkursas Kraštotyrinio konkurso  "Senų knygų, 

rankraščių lobiai bibliotekoje" , skirto bibliotekų metams 

baigiamasis renginys 

11 11 Vilnius 265 Arvydas Ščiukaitis Turizmo ir 

etnokultūros 

162.  Renginys Studijos JAV 11 15 LMNŠC 100 Gėliūnė Adomaitytė Ugdymo 

karjerai 

163.  Varžytuvės „Lietuvos kulinarijos ir etninio paveldo 

išsaugojimas ir puoselėjimas” Dzūkijos regionas 

11 17 Lazdijų r. 

Veisiejai 

 Alma Mirinienė Turizmo ir 

etnokultūros 

164.  Olimpiada  Geologų 11 18-19 Vilnius 70 Aurelija Augūnienė Turizmo ir 

etnokultūros 

165.  Varžybos Pradinio techninio modeliavimo 11 18-19 LMNŠC 55 Janas Žamoitis Techninės 

kūrybos 

166.  Baigiamasis renginys Kraštotyrinio konkurso "Tautos 

dvasios beieškant" baigiamasis renginys 

12 5 Vilnius 190 Arvydas Ščiukaitis Turizmo ir 

etnokultūros 

167.  Varžybos Šalies mokinių turizmo technikos varžybos 

uždarose patalpose „Panevėžys-2016“ 

11 19-20 Panevėžys 80 Marius Juškevičius Turizmo ir 

etnokultūros 

168.  Renginys Mokinių piešinių konkurso „Žaislų karalystė" 

laimėtojų apdovanojimas 

11 22 LMNŠC 120 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

169.  Baigiamasis renginys Kraštotyrinio-kūrybinio konkursas 

"Eksponatai laikmečio liudininkai" baigiamasis renginys 

11 23 Vilnius 35 Arvydas Ščiukaitis Turizmo ir 

etnokultūros 

170.  Konkursas „Pilietiškumo ugdymo sėkmės istorija“ 

(baigiamasis renginys) 

11 24 Kėdainiai 100 Loreta Kisnieriūtė Pilietinio 

171.  Konkursas  Žinių varžytuvės „Sveikatos skrynia“, 7–8 

klasių amžiaus grupėje 

11 24 LMNŠC  Irena Pečiulienė Sveikatos ir 

saugos 

172.  Konkursas „Lietuva 1918-1954 m.“ (baigiamasis 

renginys) 

11 25 Kaunas 40 Aušra Žemaitytė Pilietinio 

173.  Varžytuvės „Lietuvos kulinarijos ir etninio paveldo 

išsaugojimas ir puoselėjimas” Suvalkijos regionas 

11 24 Marijampolė  Alma Mirinienė Turizmo ir 

etnokultūros 

174.  Festivalis Kino filmų festivalis „REC 2016“ 11 25 LMNŠC 120 Algimantas Meninio ir 



 

 

58 

 

Urbelionis kultūrinio 

175.  Viktorina „Po žvaigždėtu dangum“ 11 26 LMNŠC 110 Aurelija Visockienė Vaikų švietimo 

176.  Olimpiada Muzikos 11 26 KU Menų 

akademija 

60 Virginija Drobelytė Meninio ir 

kultūrinio 

177.  Varžytuvės Projekto „Lietuvos kulinarijos ir etninio 

paveldo išsaugojimas ir puoselėjimas“ respublikinės 

varžytuvės 

11 29 Vilnius 80 Aurelija Augūnienė, 

Alma Mirinienė 

Turizmo ir 

etnokultūros 

178.  Konferencija Baltijos jūros projekto konferencija 

„Aplinkosaugos projekto įgyvendinimas mano 

mokykloje" 

11 29 LMNŠC 70 Miglė Simanavičienė Gamtinio ir 

ekologinio 

179.  Mokymai GLOBE programos mokytojų mokymų 

„Aplinkos stebėjimo įgūdžių tobulinimas pagal GLOBE 

programą“ organizavimas 

11  LMNŠC 15 Miglė Simanavičienė Gamtinio ir 

ekologinio 

180.  Konferencija Baltijos jūros projekto II etapas 

(atstovavimas konferencijoje) 

11  Sankt 

Peterburgas, 

Rusija 

6 Miglė Simanavičienė Gamtinio ir 

ekologinio 

181.  Konferencija GLOBE konferencija „Mano indėlis į 

pasaulinius aplinkos stebėjimus“ 

12 2 LMNŠC 70 Miglė Simanavičienė Gamtinio ir 

ekologinio 

182.  Baigiamasis renginys Lietuvos mokinių turizmo technikos 

varžybų čempionatas 

12 2 Vilnius 80 Marius Juškevičius Turizmo ir 

etnokultūros 

183.  Baigiamasis renginys Šalies mokinių ir mokytojų kelionių 

maratonas "Gamtos kelionės-2016" baigiamasis renginys 

12 2 Vilnius 40 Rolandas Užubalis Turizmo ir 

etnokultūros 

184.  Neakivaizdinė m. Dailininkų (V sesija) 12 2-4 LMNŠC 12 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

185.  Varžybos Lietuvos TB maratonas finalinis etapas 12 3-4 LMNŠC 40 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

186.  Varžybos Radijo bangomis valdomų laivų modelių sporto 

čempionatas 

12 3 LMNŠC 50 Valentinas Pumputis Techninės 

kūrybos 

187.  Varžybos Trasinių automodelių sporto „Metų“ varžybų I 

etapas 

12 3 LMNŠC 40 Gražina Nemirienė Techninės 

kūrybos 

188.  Paroda „Knygų namų šviesa“ 12 5-31 Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

60 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

189.  Konkursas Idėjų mugė 12 6-7 LMNŠC 80 Janas Karolis Informavimo 



 

 

59 

 

190.  Konferencija NVŠ krepšelis 12 8 Vilnius 100 Gitana 

Viganauskienė 

 

191.  Konkursas Lietuvos mokinių fotografijos konkursas 12 9 LMNŠC 90 Gražina Karolienė Meninio ir 

kultūrinio 

192.  Neakivaizdinė m. Žurnalistų, V sesija 12 9-10 LMNŠC 15 Virginija Drobelytė Meninio ir 

kultūrinio 

193.  Varžybos Trasinių automodelių Baltijos šalių varžybų I 

etapas 

12 10 LMNŠC 40 Gražina Nemirienė Techninės 

kūrybos 

194.  Paroda Tarptautinė mokinių kalėdinių meninės kūrybos 

darbų paroda „Kalėdinis atvirukas“ 

12 12-27 LR Seimas 60 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

195.  Varžybos Kambarinių aviamodelių sporto varžybos 

„Lietuvos taurė 2016“ 

12 17 Vilnius 40 Vaclav Četyrkovski Techninės 

kūrybos 

196.  Baigiamasis renginys Lietuvos mokinių turizmo technikos 

varžybų čempionatas 

12 2 Vilnius 75 Marius Juškevičius Turizmo ir 

etnokultūros 

197.  Baigiamasis renginys Šalies mokinių ir mokytojų kelionių 

maratonas „Nuo gimtinės iki  plačios šalies“  baigiamasis 

renginys 

12 2 Vilnius 150 Rolandas Užubalis Turizmo ir 

etnokultūros 

198.  Paroda  "Mano namai", skirta bendruomenių metams 6 1 Vilniaus 

rotušė 

50 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

199.  Tarptautinė paroda Operos pasaulis 6 1 Lietuvos 

teatro, 

muzikos ir 

kino 

muziejus 

60 Audronė 

Urbelionienė 

Meninio ir 

kultūrinio 

200.  Akcija ,,Tylos stebuklinga versmė' skirta tarptautinei 

kovos su triukšmu dienai 

5 27 Šalies 

bendrojo 

ugdymo 

mokyklos 

5000 Rytis Rimgaila Sveikatos ir 

saugos 

201.  Konkursas ,,Sveikatos Fiesta 2016" 10 20-22 Šalies 

švietimo 

įstaigos 

14000 Irena Pečiulienė Sveikatos ir 

saugos 

202.  Konferencija ,,Palankių sveikatai įgūdžių ugdymo patirtis 

irgyvenimo kokybė" 

11 7–8 Šalies 

švietimo ir 

sveikatos 

40 Rytis Rimgaila Sveikatos ir 

saugos 



 

 

60 

 

ugdymo 

įstaigų 

specialistai. 

Birštonas 

203.  Konferencija ,,Sveikatos įgūdžių ugdymo galimybės 

sporto metais" 

12 2–4 Šalies 

švietimo ir 

sveikatos 

ugdymo 

įstaigų 

specialistai 

Druskininkai 

30 Rytis Rimgaila Sveikatos ie 

saugos 

204.  Konkursas „Rio 2016“ (baigiamasis renginys) 5 27 Šiauliai 18 Loreta Kisnieriūtė Pilietinio 

205.  Projektas Kultūrų ratas 10 21 LMNŠC 80 Rasa Krakauskienė Pilietinio 

206.  Konferencija „Piliečio ugdymas: modernumo link“ 11 16-17 Vilnius 170 Jovita Petrauskaitė Pilietinio 

207.  Konferencija „Demokratija mokykloje: misija įmanoma“  2 Vilnius 190 Aušra Žemaitytė, 

Rasa Karakauskienė 

Pilietinio 

 Iš viso: 

43 045 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

61 

 

4priedas 

 

2016 METŲ NEFORMALIOJO ŠVIETIMO MOKYTOJŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO IR KITI RENGINIAI  

 

 

Nr.   
Truk- 

mė 
Renginio pavadinimas Mėn. Diena Miestas 

Dalyvių 

sk. 
Vardas Pavardė 

Finansavimo 

programa 

Bendradar 

biavimas 

1 Paskaita 3 

Paskaita "Pradinis 

techninis modeliavimas 

technologijų pamokose" 

1 11 
Vilnius  

LMNŠC 
15 Vilija Norkūnienė -   

2 Seminaras 12 

Seminaras „Turizmas – 

patraukli neformaliojo 

vaikų švietimo veikla“ 

1 22-23 Kupiškio r. 26 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis    6 

Eur 

Turizmo ir 

etnokultūrinio 

ugdymo skyrius  

3 Seminaras 16 

Seminaras „Užgavėnės. 

Personažai ir kaukės 

mūsų kultūroje” 

1 26-27 
Vilnius  

LMNŠC 
40 Jūratė  Radzevičiūtė  -  

Vilniaus etninės 

kultūros centras 

4 Seminaras 8 

Seminaras „Keramikos 

technologijos pagrindai 

ir dekoravimas 

angobavimo 

technikomis“ 

2 5 
Vilnius  

LMNŠC 
15 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

Eur 

Meninio ir kutūrinio 

ugdymo skyrius 

5 Paskaita 3 

Paskaita „Vaikų 

kognityvinių rezervų 

mobilizavimas ir 

treniravimas“ 

2 8 
Vilnius  

LMNŠC 
120 Vilija Norkūnienė - 

Vilniaus miesto 

bendrojo ugdymo 

mokyklų kūno 

kultūros mokytojų 

metodinis būrelis 

6 Seminaras 6 

Seminaras "Fizinio 

aktyvumo ir sveikatos 

stiprinimo formos" 

2 9 

Vilniaus 

Vasilijaus 

Kacialovo 

gimnazija  

74 Indrė Rumbauskaitė - 

Vilniaus kūno 

kultūros mokytojų 

draugija 

7 Seminaras 8 

Seminaras "Dizainas ir 

technologijos: nuo 

idėjos iki prototipo" 

2 10 
Vilnius  

LMNŠC 
18 Ieva 

Šablevičiūtė-

Visockienė 

Dalyvio 

mokestis 15 

Eur   



 

 

62 

 

8 Seminaras 18 

Seminaras 

"Gamtamokslinis 

ugdymas pradinėse 

klasėse"  

2 10-11 Vilnius 24 Rūta Orlauskienė - 

Mokslinio ir 

techninio ugdymo 

skyrius 

9 Seminaras 6 
Seminaras „Kaip pažinti 

šiuolaikinį vaiką“ 
2 11 

Vilnius  

LMNŠC 
18 Ieva 

Šablevičiūtė-

Visockienė 

Dalyvio 

mokestis 15 

Eur   

10 Seminaras 6 

Praktinis seminaras 

„Žalioji palangė: nuo 

idėjos iki rezultato“  

2 11 LEU 33 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis 13 

Eur 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius 

11 Seminaras 6 

Praktinis seminaras 

„Žalioji palangė: nuo 

idėjos iki rezultato“  

2 18 LEU 33 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis 13 

Eur 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius 

12 Seminaras 6 

Seminaras "Mokinių 

tiriamieji darbai: nuo 

idėjos iki rezultato" 

2 20 
Vilnius  

LMNŠC 
26 Vilija Norkūnienė - 

Mokslinio ir 

techninio ugdymo 

skyrius (Irena 

Stankevičienė) 

13 Seminaras 6 

Seminaras 

“Neformaliojo ugdymo 

metodai kūno kultūros 

pamokos įvadinėje ir 

baigiamojoje dalyje” 

2 22 
Vilnius  

LMNŠC 
37 Indrė Rumbauskaitė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

  

14 Seminaras 6 

Seminaras 

„Tarpdalykinių ryšių 

taikymas 

gamtamoksliniame 

ugdyme: teorija ir 

praktika“  

2 23 
Vilnius  

LMNŠC 
29 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius 

15 Seminaras 6 

Seminaras "Kūrybinės 

dirbtuvės – idėjos 

pavasariui"  

2 24 
Vilnius  

LMNŠC 
18 Ieva 

Šablevičiūtė-

Visockienė 

Dalyvio 

mokestis 15 

Eur   

16 Seminaras 6 

Seminarų ciklas. 

„Etnokultūros elementai 

šiuolaikinėje mokykloje: 

margučių raštai“ 

2 24 
Vilnius  

LMNŠC 
22 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis 

  

17 Seminaras 6 

Seminaras "2016 m. 

floristinės kryptys, 

netradicinių medžiagų 

2 25 
Vilnius  

LMNŠC 
23 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 15 

Eur 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius, Leonas 



 

 

63 

 

panaudojimas 

puošyboje" 

Traškevičius                                                        

18 Seminaras 6 

Seminaras „Negyvosios 

gamtos elementai 

mokyklų aplinkose ir jų 

panaudojimas 

edukacijai“ 

2 25 Vievis 25 Rūta Orlauskienė - 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius, Stasė 

Mameniškienė                                                        

19 Seminaras 6 
Seminaras 

„Makrofotografija“ 
2 26 

Vilnius  

LMNŠC 
14 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 15 

Eur 

Meninio ir kutūrinio 

ugdymo skyrius 

Gražina Karolienė 

20 Seminaras 6 

Seminaras „Virtualių 

mokymosi objektų 

kūrimas 

gamtamoksliniam 

ugdymui: tarpdalykinis 

aspektas“ 

2 26 
Vilnius  

LMNŠC 
21 Jūratė  Radzevičiūtė - 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius 

21 Seminaras 6 

Seminaras „Ugdanti 

gamta: edukacija šalies 

saugomose teritorijose, 

gerosios patirtys ir 

naujos galimybės“  

3 2 

Dzūkijos 

nacionalinis 

parkas 

38 Rūta Orlauskienė - 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius 

22 Seminaras 6 

Seminaras 

„Tarpdalykinių ryšių 

taikymas 

gamtamoksliniame 

ugdyme: teorija ir 

praktika“  

3 3 
Vilnius  

LMNŠC 
25 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis 15 

Eur 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius 

23 Seminaras 6 

Seminaras "Šiandienos 

lituanisto rūpesčiai ir 

lūkesčiai" 

3 3 Palanga 121 Ieva 
Šablevičiūtė-

Visockienė 
- 

Gabių ir talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius (Teklė 

Songulija) 

24 Seminaras 6 

Seminaras ""Naujausi 

filosofijos ir etikos 

dėstymo metodologiniai 

aspektai" 

3 4 Vilnius 21 Ieva 
Šablevičiūtė-

Visockienė 
- 

Gabių ir talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius (Dina 

Mackevič) 



 

 

64 

 

25 Seminaras 6 

Seminaras 

“Neformaliojo ugdymo 

metodai kūno kultūros 

pamokos įvadinėje ir 

baigiamojoje dalyje” 

3 7 
Vilnius  

LMNŠC 
24 Indrė Rumbauskaitė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

  

26 Seminaras 6 

Seminaras "Kritinis 

mąstymas: informaciniai 

karai žiniasklaidoje" 

3 8 
Vilnius  

LMNŠC 
17 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

Pilietinio ugdymo 

skyrius (Rasa 

Krakauskienė) 

27 Seminaras 16 
Seminaras „Pavasario 

švenčių ypatumai” 
3 9-10 

Vilnius  

LMNŠC 
25 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis 

Vilniaus etninės 

kultūros centras 

28 Seminaras 6 

Seminaras 

"Mikrobiologijos 

praktiniai darbai 

mokykloje" 

3 10 Anykščiai 46 Ieva 
Šablevičiūtė-

Visockienė 
- 

Gabių ir talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius (Rūta 

Leinartaitė) 

29 Seminaras 8 

Seminaras "Dizainas ir 

technologijos: nuo 

idėjos iki prototipo" 

3 16 
Vilnius  

LMNŠC 
23 Ieva 

Šablevičiūtė-

Visockienė 

ŠMM      V-

189 

  

30 Seminaras 6 

Seminaras "Reikšminiai 

skaitmenys ir grafikų 

braižymas - įrankiai 

analitiniam mąstymui 

ugdyti" 

3 17 Vilnius 27 Ieva 
Šablevičiūtė-

Visockienė 
- 

Gabių ir talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius (Rūta 

Leinartaitė) 

31 Seminaras 8 

Seminaras „Pedagogų 

tarpusavio partnerystė 

integruojant specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

turinčius vaikus į 

bendruomenę“  

3 18 
Vilnius  

LMNŠC 
16 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis 

Pilietinio ugdymo 

skyrius (Rasa 

Rutkauskienė) 

32 Seminaras 6 

Seminaras "Filologinių 

darbų rašymo ir 

vertinimo metodiniai 

reikalavimai" 

3 18 Pasvalys 60 Ieva 
Šablevičiūtė-

Visockienė 
- 

Gabių ir talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius (Dina 

Mackevič) 

33 Seminaras 8 

Seminaras „Šiuolaikiniai 

moksliniai tyrimo 

metodai: nuo chemijos 

eksperimento iki 

rezultato analizės“ 

3 22 
Vilnius  

LMNŠC 
13 Rūta Orlauskienė 

ŠMM      V-

189 

Mokslinio ir 

techninio ugdymo 

skyrius 



 

 

65 

 

34 Seminaras 6 

Seminaras "Z kartos 

gamtamokslinis 

ugdymas: kaip 

motyvuoti ir 

komunikuoti?" 

3 23 
Vilnius  

LMNŠC 
25 Jūratė  Radzevičiūtė 

ŠMM      V-

189 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius 

35 Seminaras 8 

Seminaras „Šiuolaikiniai 

moksliniai tyrimo 

metodai: nuo fizikos 

eksperimento iki 

rezultato analizės“ 

3 23 
Vilnius  

LMNŠC 
15 Rūta Orlauskienė 

ŠMM      V-

189 

  

36 Seminaras 6 

Seminaras "Kraštotyros 

ekspedicija: dvasinės ir 

materialinės kultūros 

reiškinių fiksavimo bei 

saugojimo metodai" 

3 24 
Vilnius  

LMNŠC 
40 Jūratė  Radzevičiūtė - 

Turizmo ir 

etnokultūrinio 

ugdymo skyrius  

37 Seminaras 6 

Seminaras "Kinas: 

kūrimo principai ir 

pritaikymas pamokose" 

3 24 
Vilnius  

LMNŠC 
14 Ieva 

Šablevičiūtė-

Visockienė 

Dalyvio 

mokestis   17 

eur 

  

38 Seminaras 8 

Seminaras "Kūno 

kultūros ugdymo turinio 

įvairinimas kūrybiškai 

panaudojant krepšinio 

kamuolius" 

3 25 
Vilnius  

LMNŠC 
26 Indrė Rumbauskaitė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

  

39 Seminaras 6 

Seminaras "Popieriaus 

karpiniai: mokinių 

saviraiškai ir kūrybinių 

gebėjimų ugdymui" 

3 31 
Vilnius  

LMNŠC 
17 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis   18 

eur 

Meninio ir kutūrinio 

ugdymo skyrius 

40 Seminaras 6 

Seminaras "Veiksni 

ugdymo karjerai sistema 

šiuolaikinėje 

mokykloje" 

4 1 
Vilnius  

LMNŠC 
11 Indrė Rumbauskaitė 

Dalyvio 

mokestis   20 

eur 

Ugdymo karjerai 

skyrius (Miglė 

Stakytė) 

41 Seminaras 6 

Seminaras "Lietuvos 

mokinių meninio 

skaitymo konkurso 

analizė" 

4 1 Kuršėnai 38 Ieva 
Šablevičiūtė-

Visockienė 
- 

Gabių ir talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius (Teklė 

Songulija) 

42 Seminaras 18 
Seminaras „Keramikos 

dekoravimo technikos" 
4 7-8 

Vilnius  

LMNŠC 
16 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 40 

Eur 

  



 

 

66 

 

43 Seminaras 6 

Seminaras 

"Interaktyvios lentos 

taikymas rusų kalbos 

pamokose" 

4 7   68 Indrė Rumbauskaitė - 

Gabių ir talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius (Dina 

Mackevič) 

44 Seminaras 8 

Seminaras "Kūno 

kultūros ugdymo turinio 

įvairinimas kūrybiškai 

panaudojant krepšinio 

kamuolius" 

4 8 
Vilnius  

LMNŠC 
20 Indrė Rumbauskaitė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

  

45 Seminaras 6 

Seminaras "Į žmogų 

orientuoto apšvietimo 

svarba ir jo pritaikymo 

galimybės" 

4 8   29 Indrė Rumbauskaitė - 

Gabių ir talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius (Rūta 

Leinartaitė) 

46 Seminaras 6 

Seminaras "Bibliotekų 

vaidmens kaita 

šiuolaikinėje 

visuomenėje" 

4 13 VU 32 Vilija Norkūnienė 
ŠMM      V-

190 
  

47 Seminaras 6 

Seminaras "Mokinių 

tiriamieji darbai: nuo 

idėjos iki rezultato" 

4 13-14 
Vilnius  

LMNŠC 
38 Vilija Norkūnienė  -  Irena Rimkutė 

48 Seminaras 6 

Seminaras „Mokymosi 

metodai ir galimybės 

Lietuvos saugomose 

teritorijose. Metodinių 

pažintinių vadovų 

pristatymas“ 

4 14 

Kauno marių 

regioninio 

parko gamtos 

mokykla  

39 Vilija Norkūnienė  -  

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius Aušrinė 

Demšienė 

49 Seminaras 6 

Seminaras 

„Kūrybiškumo 

ugdymas: tarp mito ir 

realybės“ 

4 15 
Vilnius  

LMNŠC 
17 Vilija Norkūnienė 

ŠMM      V-

189 

  

50 Seminaras 6 
Seminaras "Auditorijos 

dėmesio valdymas" 
4 15   34 Indrė Rumbauskaitė  -  

Gabių ir talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius (Teklė 

Songulija) 

51 Seminaras 6 

Semnaras "Šiuolaikiniai 

augalų tyrimai: nauji 

faktai ir metodai" 

4 19 
Vilnius  

LMNŠC 
20 Vilija Norkūnienė 

ŠMM      V-

189 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius Ingrida 

Kučiauskienė 



 

 

67 

 

52 Seminaras 6 

„Kiekybiniai tyrimai 

mokykloje: duomenų 

bazių kūrimas  ir 

duomenų apdorojimas“  

4 20 LEU 19 Jūratė  Radzevičiūtė 
ŠMM      V-

189 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius 

53 Seminaras 18 

Seminaras 

"Gamtamokslinis 

ugdymas pradinėse 

klasėse"  

4 20-21 
Vilnius  

LMNŠC 
23 Rūta Orlauskienė 

ŠMM      V-

189 
  

54 Seminaras 6 

Seminaras "Ryšys su 

vieta - kas sieja ir kas 

atriboja žmogų nuo jo 

aplinkos" Lietuvos 

mokinių dailės 

olimpiados metu 

4 21 Alytus 58 Rūta Orlauskienė  -  

Meninio ir kutūrinio 

ugdymo skyrius 

55 Seminaras 6 

„Ugdanti gamta: 

edukacija šalies 

saugomose teritorijose, 

gerosios patirtys ir 

naujos galimybės“  

4 21 

Sirvėtos 

nacionalinis 

parkas 

27 Rūta Orlauskienė 
ŠMM      V-

189 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius 

56 Seminaras 8 

Seminaras „Šiuolaikinės 

karjeros valdymas 

prasideda mokykloje“ 

4 22 
Vilnius  

LMNŠC 
12     

Dalyvio 

mokestis 20 

Eur 

Miglė Stakytė 

57 Seminaras 6 

Seminaras "Mažosios 

Lietuvos kultūros 

kūrėjai" 

4 22 Klaipėda 93 Indrė Rumbauskaitė  -  

Gabių ir talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius (Dina 

Mackevič) 

58 Seminaras 6 

Seminaras "Erdvinio 

mąstymo ugdymas 

kuriant tradicinius 

šiaudinius sodus" 

4 26 
Vilnius  

LMNŠC 
16 Jūratė  Radzevičiūtė 

ŠMM      V-

189 

  

59 Seminaras 6 

Seminaras "Ugdančios 

žaliosios erdvės, jų 

formavimo naujovės ir 

galimybės" 

4 28 
Kauno 

botanikos sodas 
35 Rūta Orlauskienė  -  

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius Stasė 

Mameniškienė 

60 Seminaras 12 

Seminaras "Lietuvių 

pasiekimai kosmoso 

mokslo srityje ir EAO 

projektas 

4 28-29 Vilnius 17 Rūta Orlauskienė  -  

  



 

 

68 

 

SPACEOLYMP" 

61 Seminaras 6 

Seminaras "Aktyviųjų 

mokymo metodų 

taikymas vaikų vasaros 

poilsio stovyklose"  

5 2 
Vilnius  

LMNŠC 
29 Indrė Rumbauskaitė 

ŠMM      V-

189 

  

62 Seminaras 6 

Seminaras „Mokymosi 

metodai ir galimybės 

Lietuvos saugomose 

teritorijose. Metodinių 

pažintinių vadovų 

pristatymas“ 

5 5 

Dzūkijos 

nacionalinio 

parko gamtos 

mokykla 

38 Vilija Norkūnienė  -  

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius Aušrinė 

Demšienė 

63 Seminaras 6 

Seminaras "Socialinė 

atskirtis ir integracija: 

Lietuvos tautinės 

bendrijos" 

5 5 
Vilnius  

LMNŠC 
24 Jūratė  Radzevičiūtė 

ŠMM      V-

258 

Pilietinio ugdymo 

skyrius (Rasa 

Rutkauskienė) 

64 Seminaras 6 

Seminaras "Praktinių 

geografinių 

kompetencijų ugdymas 

gamtinėje ir 

urbanistinėje aplinkoje" 

5 5 Ignalina 52 Indrė Rumbauskaitė  -  

Gabių ir talentingų 

vaikų ugdymo 

skyrius (Dina 

Mackevič) 

65 Seminaras 6 

Seminaras "Erdvinio 

mąstymo ugdymas 

kuriant tradicinius 

šiaudinius sodus" 

5 6 
Vilnius  

LMNŠC 
20 Jūratė  Radzevičiūtė 

ŠMM      V-

189 

  

66 Seminaras 6 

Seminaras "Aktyviųjų 

mokymo metodų 

taikymas vaikų vasaros 

poilsio stovyklose"  

5 9 
Vilnius  

LMNŠC 
26 Indrė Rumbauskaitė 

ŠMM      V-

189 

  

67 Seminaras 6 
Seminaras "Mokytojo 

lyderystė XXI amžiuje" 
5 9 

Vilnius  

LMNŠC 
26 Jūratė  Radzevičiūtė 

ŠMM      V-

189 

Pilietinio ugdymo 

skyrius (Rasa 

Rutkauskienė) 

68 Seminaras 18 

Seminaras "Turininga ir 

saugi vaikų vasaros 

poilsio stovykla" 

5 11-12 
Vilnius  

LMNŠC 
32 Rūta Orlauskienė 

ŠMM      V-

189 
  



 

 

69 

 

69 Seminaras 18 

Seminaras „Pilietinis 

ugdymas 

ikimokykliniame 

amžiuje: problemos, 

iššūkiai, galimybės“ 

5 12-13 
Vilnius  

LMNŠC 
29 Jūratė  Radzevičiūtė 

ŠMM      V-

258 

Pilietinio ugdymo 

skyrius (Rasa 

Rutkauskienė) 

70 Seminaras 6 

Seminaras „Mokymosi 

metodai ir galimybės 

Lietuvos saugomose 

teritorijose. Metodinių 

pažintinių vadovų 

pristatymas“ 

5 19 

Sirvėtos 

regioninio 

parko gamtos 

mokykla 

44 Vilija Norkūnienė  -  

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius Aušrinė 

Demšienė 

71 Seminaras 6 
Seminaras "Mokytojo 

lyderystė XXI amžiuje" 
5 19 

Vilnius  

LMNŠC 
28 Jūratė  Radzevičiūtė 

ŠMM      V-

189 

Pilietinio ugdymo 

skyrius (Rasa 

Rutkauskienė) 

72 Seminaras 6 

Seminaras „Reggio 

Emilia ankstyvojo 

ugdymo filosofija ir 

ugdymosi karjerai 

galimybės vaikų 

darželiuose" 

5 20 
Vilnius  

LMNŠC 
20     

Dalyvio 

mokestis   20 

eur 

Miglė Stakytė 

73 
Seminaras-

sąskrydis 
12 

Seminaras-sąskrydis 

"Turizmo renginių 

organizavimas: 

varžybos, šventės, 

stovyklos" 

5 21-22 Panevėžio r. 40 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis   10 

eur 

Turizmo ir 

etnokultūrinio 

ugdymo skyrius  

74 Seminaras 6 

Seminaras "Aktyviųjų 

mokymo metodų 

taikymas vaikų vasaros 

poilsio stovyklose" 

šauliams 

5 23 Kaunas 25 Indrė Rumbauskaitė 
ŠMM      V-

189 
  

75 Seminaras 6 

Seminaras "Turininga ir 

saugi vaikų vasaros 

poilsio stovykla" 

šauliams 

5 25 
Vilnius  

LMNŠC 
23 Jūratė  Radzevičiūtė 

ŠMM      V-

189 
  

76 Seminaras 6 

Seminaras "Turininga ir 

saugi vaikų vasaros 

poilsio stovykla" 

šauliams 

5 30 Šiauliai 22 Jūratė  Radzevičiūtė 
ŠMM      V-

189 
  



 

 

70 

 

77 Seminaras 6 

Seminaras „Mokymosi 

metodai ir galimybės 

Lietuvos saugomose 

teritorijose. Metodinių 

pažintinių vadovų 

pristatymas“ 

6 7 

Nemuno kilpų 

regioninio 

parko lankytojų 

centre 

Prienuose 

30 Jūratė  Radzevičiūtė  -  

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius Aušrinė 

Demšienė 

78 Seminaras 6 

Seminaras „Mokymosi 

metodai ir galimybės 

Lietuvos saugomose 

teritorijose. Metodinių 

pažintinių vadovų 

pristatymas“ 

6 9 

Nacionaliniame 

saugomų 

teritorijų 

lankytojų 

centras  

34 Vilija Norkūnienė  -  

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius Aušrinė 

Demšienė 

79 Seminaras 6 

Seminaras „Mokymosi 

metodai ir galimybės 

Lietuvos saugomose 

teritorijose. Metodinių 

pažintinių vadovų 

pristatymas“ 

6 16 

Varnių 

regioninio 

parko gamtos 

mokykla  

48 Vilija Norkūnienė  -  

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius Aušrinė 

Demšienė 

80 Seminaras 6 

Seminaras "Vaikų 

adaptacija ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose"  

9 16 
Vilnius  

LMNŠC 
28 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

Pilietinio ugdymo 

skyrius (Rasa 

Rutkauskienė) 

81 Seminaras 6 

Seminaras "Pavojaus 

suvokimas keliuose, 

technologijų įvedimas į 

saugaus eismo mokymą" 

9 22 
Vilnius  

LMNŠC 
42 Indrė Rumbauskaitė  -  

Sveikatos ir saugos 

ugdymo skyrius 

(Rimantas 

Bukšnaitis) 

82 Seminaras 6 

Seminaras "Pažangos 

vertinimas ir 

įsivertinimas fiziniame 

ugdyme" 

9 27 
Vilnius  

LMNŠC 
33 Indrė Rumbauskaitė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

  

83 Seminaras 6 

Seminaras "Lietuvos 

archeologinis paveldas: 

kas glūdi žemėje" 

9 27 
Vilnius  

LMNŠC 
27 Rasa  Sagaitienė projektas 

Kultūros paveldo 

departamentas 

84 Seminaras 6 

Seminaras „Lietuvos 

kulinarinio ir etninio 

paveldo akcentai 

krikštynų papročiuose“ 

9 28 
Vilnius  

LMNŠC 
45 Jūratė  Radzevičiūtė  -  

Turizmo ir 

etnokultūrinio 

ugdymo skyrius  



 

 

71 

 

85 Seminaras 8 

Seminaras „Veiksni 

ugdymo karjerai sistema 

šiuolaikinėje 

mokykloje“ 

9 30 
Vilnius  

LMNŠC 
23 Miglė Stakytė 

Dalyvio 

mokestis   20 

eur 

Karjeros ugdymo 

skyrius 

86 Seminaras 6 

Seminaras "Lietuvos 

archeologinis paveldas: 

kas glūdi žemėje" 

10 6 
Vilnius  

LMNŠC 
25 Rasa  Sagaitienė projektas 

Kultūros paveldo 

departamentas 

87 Seminaras 6 

Seminaras "Kūno 

kultūros ugdymo turinio 

įvairinimas kūrybiškai 

panaudojant krepšinio 

kamuolius" 

10 7 
Vilnius  

LMNŠC 
25 Indrė Rumbauskaitė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

  

88 Seminaras 8 

Seminaras „Šiuolaikiniai 

moksliniai tyrimo 

metodai: nuo fizikos 

eksperimento iki 

rezultato analizės“ 

10 7 
Vilnius  

LMNŠC 
13 Rūta Orlauskienė  -  

  

89 Seminaras 6 

Praktikumas „Judesio 

fotografavimas 

portretinėje 

fotografijoje“ 

10 7 
Vilnius  

LMNŠC 
16 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis   20 

eur 

Meninio ir kutūrinio 

ugdymo skyrius 

(Gražina Karolienė) 

90 Seminaras 8 

Seminaras „Šiuolaikiniai 

moksliniai tyrimo 

metodai: nuo chemijos 

eksperimento iki 

rezultato analizės“ 

10 12 
Vilnius  

LMNŠC 
14 Rūta Orlauskienė  -  

  

91 Seminaras 8 

Seminaras "Ugdymas 

per sportą – galimybės ir 

patirtys" 

10 13 Druskininkai 59 Indrė Rumbauskaitė  -  

Kūno kultūros ir 

sportinio ugdymo 

skyrius 

92 Seminaras 6 
Seminaras "Tautinis 

kostiumas gyvas" 
10 13   79 Jūratė  Radzevičiūtė 

ŠMM      V-

730 

  

93 Seminaras 6 

Seminaras „Mokymosi 

metodai ir galimybės 

Lietuvos saugomose 

teritorijose. Metodinių 

pažintinių vadovų 

pristatymas“ 

10 13 
Joniškio r. 

Žagarė 
55 Rasa  Sagaitienė  -  

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius Aušrinė 

Demšienė 



 

 

72 

 

95 Seminaras 6 

Seminaras "Lietuvos 

architektūrinis 
paveldas" 

10 18 
Vilnius  

LMNŠC 
28 Rasa  Sagaitienė projektas 

Kultūros paveldo 

departamentas 

96 Seminaras 6 

Seminaras "Taikomosios 

fizinės veiklos žinių 

pritaikymo galimybės 

kūno kultūros 

pamokoje" 

10 18 
Vilnius  

LMNŠC 
80 Indrė Rumbauskaitė  -  

Bendradarbiavimas 

su Vilniaus miesto 

kūno kultūros 

mokytojų metodiniu 

būreliu ir Lietuvos 

sporto universitetu 

97 Seminaras 16 

Seminaras „Rudens 

šventės kalendoriniame 

cikle” 

10 18-19 
Vilnius  

LMNŠC 
25 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis 

Vilniaus etninės 

kultūros centras 

98 Seminaras 6 

Praktikumas „Judesio 

fotografavimas 

portretinėje 

fotografijoje“ 

10 7 
Vilnius  

LMNŠC 
12 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis   20 

eur 

Meninio ir kutūrinio 

ugdymo skyrius 

(Gražina Karolienė) 

99 Seminaras 6 

Seminaras "Šiuolaikinės 

mokyklos muziejus: 

ekspozicijų kūrimo 

principai, prevencinis 

konservavimas ir 

restauravimas 

muziejuje" 

10 21 
Vilnius  

LMNŠC 
38 Jūratė  Radzevičiūtė 

ŠMM      V-

730 

Turizmo ir 

etnokultūrinio 

ugdymo skyrius  

100 Seminaras 6 

Seminaras "Lietuvos 

architektūrinis 
paveldas" 

10 25 
Vilnius  

LMNŠC 
29 Rasa  Sagaitienė projektas 

Kultūros paveldo 

departamentas 

101 Seminaras 6 

Seminaras "Netradicinis 

fizinis aktyvumas 

ikimokykliniame ir 

pradiniame ugdyme: 

kamuolių žaismas ir 

pratimai porose" 

10 26 
Vilnius  

LMNŠC 
28 Indrė Rumbauskaitė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

  

102 Seminaras 6 

Seminaras „Bibliotekų 

metai: kaip patenkinti 

skaitytojų lūkesčius?" 

10 27 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

35 Jūratė  Radzevičiūtė 
ŠMM      V-

190 
  

103 Seminaras 8 
Seminaras „Ankstyvasis 

ugdymas karjerai“ 
10 28 

Vilnius  

LMNŠC 
16 Miglė Stakytė 

Dalyvio 

mokestis   20 

eur 

Karjeros ugdymo 

skyrius 



 

 

73 

 

104 Seminaras 8 

Seminaras „Žaisdami 

mokomės: STEAM 

ugdymas 5-8 kl.“  

11 2 
Vilnius  

LMNŠC 
23 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

  

105 Seminaras 8 

Seminaras "Veiksni 

ugdymo karjerai sistema 

šiuolaikinėje 

mokykloje" 

11 3 
Vilnius  

LMNŠC 
24 Miglė Stakytė 

Dalyvio 

mokestis   20 

eur 

Karjeros ugdymo 

skyrius 

106 Seminaras 12 

Seminaras 

"Neformaliojo ugdymo 

metodai šiuolaikinėje 

kūno kultūros 

pamokoje" 

11 2-3 
Vilnius  

LMNŠC 
27 Indrė Rumbauskaitė 

Dalyvio 

mokestis   30 

eur 

  

107 Seminaras 18 

Seminaras "Pasaulio 

pažinimas pradiniame 

ugdyme: įprastos temos 

kitaip"  

11 3-4 
Vilnius  

LMNŠC 
25 Rūta Orlauskienė 

ŠMM      V-

730 

Mokslinio ir 

techninio ugdymo 

skyrius 

108 Seminaras 8 

Seminaras „Meno 

laboratorija pradinėje 

mokykloje“ 

11 4 
Vilnius  

LMNŠC 
26 Rasa  Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

  

109 Seminaras 6 

Seminaras "Skirtingų 

socialinių grupių vaikų 

integravimas į 

visuomenę" (ikimok.) 

11 11 
Vilnius  

LMNŠC 
22 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

Pilietinio ugdymo 

skyrius (Rasa 

Rutkauskienė) 

110 Seminaras 6 

Seminaras "Akademinė 

etika, autorių teisė. 

Viešasis kalbėjimas" 

11 15 
Vilnius  

LMNŠC 
46 Jūratė  Radzevičiūtė  -  

Pilietinio ugdymo 

skyrius (Rasa 

Krakauskienė) 

111 Seminaras 6 

Seminaras "Erdvinio 

mąstymo ugdymas 

meninės raiškos 

priemonėmis" 

11 16 
Vilnius  

LMNŠC 
13 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

Meninio ir kutūrinio 

ugdymo skyrius 

112 Seminaras 6 

Seminaras "Kūno 

kultūros ugdymo turinio 

įvairinimas kūrybiškai 

panaudojant krepšinio 

kamuolius"  

11 17 
Vilnius  

LMNŠC 
24 Indrė Rumbauskaitė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

  

113 Seminaras 6 

Seminaras „Bibliotekų 

metai: kaip patenkinti 

skaitytojų lūkesčius?" 

11 17 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

37 Jūratė  Radzevičiūtė 
ŠMM      V-

190 

  



 

 

74 

 

114 Seminaras 6 

Seminaras "Vaikų 

visapusiška raida ir 

šiuolaikinės 

technologijos: skatina ar 

žaloja" 

11 18 
Vilnius  

LMNŠC 
24 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

Pilietinio ugdymo 

skyrius (Rasa 

Rutkauskienė) 

115 Seminaras 8 

Seminaras „Šiuolaikiniai 

moksliniai tyrimo 

metodai: nuo fizikos 

eksperimento iki 

rezultato analizės“ 

11 18 
Vilnius  

LMNŠC 
14 Rūta Orlauskienė  -  

  

116 Seminaras 6 

Seminaras „Pedagogų ir 

vadovų 

bendradarbiavimas 

ugdant pilietiškai 

atsakingą žmogų“ 

(ikimok. ugd.) 

11 22 
Vilnius  

LMNŠC 
36 Jūratė  Radzevičiūtė 

ŠMM      V-

730 

Pilietinio ugdymo 

skyrius (Rasa 

Rutkauskienė) 

117 Seminaras 6 

Seminaras „Mokinių 

sauga ir sveikata 

neformaliajame 

ugdyme“ 

11 24 
Vilnius  

LMNŠC 
28 Rasa  Sagaitienė 

ŠMM      V-

1006 

  

118 Seminaras 6 

Seminaras „Pilietiškumo 

ugdymo sėkmės istorija: 

gerosios patirties 

sklaida“ 

11 24 Kėdainiai 35 Jūratė  Radzevičiūtė  -  

Pilietinio ugdymo 

skyrius (Loreta 

Kisnieriūtė) 

119 Seminaras 6 

Seminaras 

"Astronomijos aktualijos 

šiuolaikinėje mokykloje 

ir neformaliajame 

švietime" 

11 26 
Vilnius  

LMNŠC 
31 Rasa  Sagaitienė  -  

Neformaliojo vaikų 

švietimo kokybės ir 

stebėsenos skyrius 

(Aurelija 

Visockienė)  

120 Seminaras 6 

Seminaras "Muzikos 

kompozicijų vertinimas: 

procesas ir kriterijai" 

11 26 
Klaipėdos 

universitetas  
37 Rūta Orlauskienė  -  

Meninio ir kutūrinio 

ugdymo skyrius 

121 Seminaras 6 

Seminaras "Vaikų 

visapusiška raida ir 

šiuolaikinės 

technologijos: skatina ar 

žaloja" 

11 29 
Vilniaus 

Markučių l/d 
20 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis   15 

eur 

  



 

 

75 

 

122 Seminaras 6 

Seminaras „Mokinių 

saugaus eismo 

kompetencijų ugdymas: 

iššūkiai ir galimybės“ 

11 29 
Vilnius  

LMNŠC 
42 Indrė Rumbauskaitė 

ŠMM      V-

987 

Sveikatos ir saugos 

ugdymo skyrius 

(Irena Kniševskienė)  

123 Seminaras 6 

Seminaras „Pedagogų 

tarpusavio partnerystė 

integruojant specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

turinčius vaikus į 

bendruomenę“  

11 30 

Vilniaus r. 

Kabiškių 

mokykla 

darželis 

21 Jūratė  Radzevičiūtė 
Dalyvio 

mokestis 

  

124 Seminaras 8 

Seminaras "Veiksni 

ugdymo karjerai sistema 

šiuolaikinėje 

mokykloje" 

12 1 
Vilnius  

LMNŠC 
23 Miglė Stakytė 

Dalyvio 

mokestis 

Karjeros ugdymo 

skyrius 

125 Seminaras 6 

Seminaras "Pilietiškumo 

ir tolerantiškumo 

ugdymas mokykloje" 

12 1 
Vilnius  

LMNŠC 
43 Jūratė  Radzevičiūtė 

ŠMM      V-

730 

Pilietinio ugdymo 

skyrius (Rasa 

Rutkauskienė) 

126 Seminaras 6 

Seminaras „Tikslingas 

karjeros ugdymas 

prasideda ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose“ 

12 2 
Vilnius  

LMNŠC 
17 Miglė Stakytė 

Dalyvio 

mokestis   20 

eur 

Karjeros ugdymo 

skyrius 

127 Seminaras 6 

Seminaras "Aplinkos 

stebėjimo  įgūdžių 

tobulinimas pagal Globe 

programą" 

12 3 
Vilnius  

LMNŠC 
11 Rasa  Sagaitienė  -  

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius (Miglė 

Simanavičienė) 

128 Seminaras 16 

Seminaras „Etninės 

kultūros paveldas: 

žiemos kalendorinės 

šventės“ 

12 6-7 
Vilnius  

LMNŠC 
39 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis 

Vilniaus etninės 

kultūros centras 

129 Seminaras 6 
Seminaras "Tiriamojo 

darbo planavimas" 
12 6 

Vilnius  

LMNŠC 
18 Rūta Orlauskienė  -  Jonas Karolis 

130 Seminaras 8 

Seminaras „Veiksni 

ugdymo karjerai sistema 

šiuolaikinėje 

mokykloje“ 

12 7 
Vilnius  

LMNŠC 
16 Miglė Stakytė 

Dalyvio 

mokestis 

Karjeros ugdymo 

skyrius 

131 Seminaras 6 

Seminaras „Mokinių 

saugaus eismo 

kompetencijų ugdymas: 

12 8 
Vilnius  

LMNŠC 
31 Indrė Rumbauskaitė 

ŠMM      V-

987 

Sveikatos ir saugos 

ugdymo skyrius 

(Irena Kniševskienė)  



 

 

76 

 

iššūkiai ir galimybės“ 

132 Seminaras 6 
Seminaras „Aplinkos 

akcentai fotografijoje“ 
12 9 

Vilnius  

LMNŠC 
16 Rūta Orlauskienė  -  

Meninio ir kutūrinio 

ugdymo skyrius 

(Gražina Karolienė) 

133 Seminaras 6 

Seminaras „Pedagogų 

tarpusavio partnerystė 

integruojant specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

turinčius vaikus į 

bendruomenę“  

12 13 
Vilniaus 

Markučių l/d 
20 Jūratė  Radzevičiūtė 

Dalyvio 

mokestis 

  

134 Seminaras 6 

Seminaras 

"Kūrybingumo ugdymas 

ir vertinimas" 

12 14 

Vilniaus r. 

Buivydžių 

gimnazija 

23 Jūratė  Radzevičiūtė 
Dalyvio 

mokestis 

  

135 Seminaras 7 

Seminaras "Vokiečių 

kalbos olimpiada: naujo 

formato pristatymas, 

vertinimo kriterijų 

analizė ir praktinis jų 

taikymas" 

12 14 
Giotės 

institutas 
26 Rūta Orlauskienė  -  

  

136 Seminaras 6 

Seminaras "Vaikų 

turinčių autizmo spektro 

sutrikimą, ugdymas" 

12 15 

Verkių 

mokykla-

daugiafunkcinis 

centras 

44 Rasa  Sagaitienė 
Dalyvio 

mokestis 

  

 
Iš viso: 

4133 
 

            
  

 



 

 

77 

 

5 priedas 

    2016 METŲ NEAKIVAIZDINĖS MOKYKLOS ŠALIES MOKINIAMS 

 

Eil.  

Nr. Pavadinimas Data Vieta 
Dalyvių 

skaičius 
Atsakingas asmuo Skyrius 

1.  Istorikų I sesija I ketvirtis Vilnius 57 Alma Mirinienė TEUS 

 Istorikų II sesija II ketvirtis Vilnius 40 Alma Mirinienė TEUS 

 Istorikų III sesija II ketvirtis Vilnius 40 Alma Mirinienė TEUS 

2.  Chemikų (žiemos sesija) I ketvirtis LMNŠC 170 Irena Stankevičienė TKIUS 

 Chemikų (pavasario sesija) II ketvirtis LMNŠC 170 Irena Stankevičienė TKIUS 

 Chemikų (rudens sesija) IV ketvirtis LMNŠC 190 Irena Stankevičienė TKIUS 

3.  Ornitologų mokyklos XVI laida: žiemos 

sesija 
I ketvirtis 

LMNŠC III rūmai, 

Dūkštos, Vilniaus r. 
15 Ingrida Kučiauskienė GEUS 

 Ornitologų , XVI laida: pavasario sesija II ketvirtis Biržai 16 Ingrida Kučiauskienė GEUS 

 Ornitologų, XVI laida: rudens sesija IV ketvirtis Ventė 16 Ingrida Kučiauskienė GEUS 

4.  Biochemikų mokykla I ketvirtis LMNŠC 30 Irena Pečiulienė SSUS 

 Biochemikų mokykla III ketvirtis LMNŠC 36 Irena Pečiulienė SSUS 

5.  Dailininkų, II sesija I ketvirtis LMNŠC 10 Audronė Urbelionienė MKUS 

 Dailininkų, III sesija I ketvirtis LMNŠC 10 Audronė Urbelionienė MKUS 

 Dailininkų, IV sesija IV ketvirtis LMNŠC 10 Audronė Urbelionienė MKUS 

 Dailininkų (V sesija) IV ketvirtis LMNŠC 12 Audronė Urbelionienė MKUS 

6.  Kinologų , VII laida, pavasario sesija I ketvirtis LMNŠC  Stasė Mameniškienė GEUS 

 Kinologų, VII laida: rudens sesija IV ketvirtis LMNŠC 17 Stasė Mameniškienė GEUS 

7.  Politologų (III sesija) I ketvirtis Vilnius, VU 30 Rasa Rutkauskienė PUS 

 Politologų (IV sesija) II ketvirtis Vilnius, VU 30 Rasa Rutkauskienė PUS 

8.  Politologų (I sesija) IV ketvirtis Vilnius, VU 26 Rasa Rutkauskienė PUS 

9.  Jaunųjų geografų mokykla (pavasario sesija) I ketvirtis Kaunas 30 Loreta Kisnieriūtė PUS 

 
Jaunųjų geografų (vasaros ekspedicija) II ketvirtis 

Aukštadvario regioninis 

parkas 
50 Loreta Kisnieriūtė PUS 

10.  Muziejininkų-gidų mokykla I ketvirtis Vilnius 30 Arvydas Ščiukaitis TEUS 

11.  Žurnalistų, II sesija I ketvirtis LMNŠC 15 Virginija Drobelytė MKUS 

 Žurnalistų, IV sesija III ketvirtis LMNŠC 15 Virginija Drobelytė MKUS 

 Žurnalistų, V sesija IV ketvirtis LMNŠC 15 Virginija Drobelytė MKUS 

 Iš viso: 

1080 
 



 

 

78 

 

6 priedas 

    2016 METŲ CENTRO VYKDOMOS NVŠ PROGRAMOS 

 

 

 

 Programos pavadinimas Lankančių vaikų 

skaičius 

1. Aplinkotyros būrelio programa 14 

2. Astronomijos būrelio programa 18 

3. Automodeliavimo būrelio programa 37 

4. Aviamodeliavimo būrelio programa 23 

5. Biofizikos ir moderniųjų technologijų 

būrelio programa 

10 

6. Chemijos būrelio programa 13 

7. Fotografijos būrelio programa 18 

8. Jaunųjų gamtininkų būrelio programa 18 

9. Kartingo būrelio programa 57 

10. Kinologų būrelio programa 17 

11. Kosminės technikos modeliavimo būrelio 

programa 

23 

12. Laivų modeliavimo būrelio programa 26 

13. Meninių technologijų (keramikos) būrelio 

programa 

24 

14. Pradinio techninio modeliavimo būrelio 

programa 

48 

15. Radijo ryšio būrelio programa 13 

16. Radioelektronikos būrelio programa 14 

17. Robotika 13 

18. IT dirbtuvių būrelio programa 11 

19 Vaizdo operatorių būrelio programa 13 

 VISO 410 

 

 


